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می‌بینی كه مدت‌هاست منتظرش بودی. ..

05اقتصاد

بازارچهضمیمه

03خ�ب

نیازمند   تجهیز  
امکانات هستیم

ورود به فجر  و انتظار 
بازگشایی سینماهای 

سیتی سنتر

 مدیرعامل سازمان آتش نشانی
 و خدمات ایمنی شهرداری:

 
 مدیر‌کل میراث فرهنگی استان 

خبر  داد:

 پرونده ویژه تغییر  بزرگ در 
جذاب ترین رویداد ورزشی دنیا

04شهر

10فرهنگ

ج  مثل جام جهانی

07فوتبال

در جلسه علنی شورای اسلامی شهر 

مطرح شد؛

3

شناسايی 
ساختمان‌های 

مستعد بحران 
در اصفهان 

8

راهنمای بازار روزنامه اصفهان زیبا / شماره هفتم؛ خودروهای داخلی/ 3 بهمن ماه  95

فرمون  طلایی     
بررسی، مقایسه و معرفی برترین خودروهای تولید داخل

رییس شورای اسلامی شهر اصفهان از تلاش 
برای شناسایی ساختمان‌های مستعد 
بحران  در اصفهان خبر داد. مهندس امینی در یكصد و 
شصت و چهارمین جلسه علنی شورای اسامی شهر 
اصفهان با اشاره به برگزاری جلسه در استانداری اصفهان 
با حضور مسوولان ذی ربط، اظهار داشت:  هر چند تعداد 
چنین ساختمان‌هایی در اصفهان زیاد نیست، اما چنین 
كنی با ریسک بالا باید شناسایی و مشكلات آن رفع  اما
شود و با نظارت های دوره ای از بروز حوادثی نظیر 
پلاسكوی تهران جلوگیری كرد. وی درخواست كرد كه طرح 
شناسنامه ایمنی ساختمان های شهر اصفهان توسط 
 شهرداری تنظیم و عملیاتی شود. مهندس امینی  بر 
پیش بینی اعتبارات لازم، برای ایجاد زیرساخت هایی به 

كید كرد. منظور جلوگیری از وقوع بحران، تا

بیم بیمه ای بیماران
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان قرارداد خود را با تامین اجتماعی تعلیق کرد

خلاقیت و نبوغ رزمنده ها
چاشنی مهندسی جنگ
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 از خانواده »خفاش های نعل اسبی« و از رسته خفاش ها است. اندازه سر و بدنش
۴۳ تا ۵۸ میلی متر، دم ۲۲ تا ۳۰ میلی متر، طول دو سر بال های باز شده ۳۰۰ تا ۳۲۰ میلی 
کستری ـ قهوه  متر و نیز وزنش ۸ تا ۱۸ گرم گزارش شده است. خز کرکی و پرزدار به رنگ خا
کمی آمیخته با ته رنگ مایل به قرمز است. ناحیه شکمی  که در ناحیه پهلوها  ای دارد 
کستری ـ سفید یا زرد ـ سفید دیده می شود. جفتگیری این خفاش در پاییز  نیز به رنگ خا
که دوره بارداری اش حدود ۷۵ روز طول می کشد و  است ولی در بهار آبستن می شود 
کور است و ۳ تا ۷ روز به مادرش می چسبد،   یک بچه می زاید. خفاش تازه متولد شده 

پس از ۷ روز چشمانش باز می شود و تا یک ماهگی به مادرش وابسته است.
# حفاظت_  و  _حمایت_ از _گونه های _ زیستی _ اصفهان

نام گونه: خفاش نعل اسبی مهلی )Rhinolophus mehelyi( / رده: پستانداران

)VU(  زیست بوم محلی: تمام زیستگاه های استان اصفهان            وضعیت بقا: آسیب پذیر

کو، کرمانشاه، چهارمحال و بختیاری، فارس، کردستان کندگی: اصفهان، ما پرا
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 ایران حوادث پاراچنارجوانی فرصت است، نه جرم!
را محکوم کرد معاون اول رییس جمهور گفت: باید به فکر 

نشاط، شادمانی و بالندگی جوانان کشور 
باشیم و به آنها به صورت فرصت انگارانه نگاه کنیم و آنها 

را تهدید ندانیم. 
به گزارش خبرگزاری آریا، اسحاق جهانگیری در اولین 
 کنگره ملی جوانان افزود: تحولات سریع جهانی

که در چارچوب این  کرده    فرصت هایی را خلق 
فرصت ها اقدامات بزرگی در سال های اخیر با عنوان 
استارت آپ ها  )کارآفرینی ریسک پذیر( شکل گرفته اند 
که جوانان به خصوص در حوزه فناوری منشأ اقدامات 

بزرگ و خدمات شایسته ای شده اند. 
وی گفت: متاسفانه عده ای جوانان را مساوی با 
 جرم می دانند، اما جوانی جرم نیست و جوانان

 فرصت هایی هستند برای کشور که باید با میدان دادن 
به آنها از خدمات آنها استفاده کرد. معاون اول رییس 
جمهور تصریح کرد: جامعه را نباید یک جاده یک طرفه 
بنگریم که عده ای پا به سن گذاشته در رأس مدیریت 
کشور تصمیماتی را اتخاذ کنند و همه اقشار جامعه از 

جمله جوانان ملزم به اجرای آن باشند.
جهانگیری با اشاره به لزوم حضور جوانان در ارکان 
تصمیم گیری کشور گفت: باید خواسته های جوانان در 
حوزه کار و اشتغال، فرهنگ، ورزش، سیاست، اجتماع 
و نقش آفرینی مورد توجه قرار گیرد و برای فعالیت آنها 
برنامه ریزی داشته باشیم. وی افزود: مهم ترین وظیفه 
ما به عنوان مسوول، شناخت نیازهای جوانان و اجرای 
آن است، باید این نیازها از طریق ستادهای استانی 
بازشناسی شود و در نهایت در ستادهای ملی و ازجمله 
در کنگره هایی نظیر کنگره ملی جوانان درباره آنان 
کید  تصمیم گیری شود. معاون اول رییس جمهور تا
کرد: مسائل جوانان مسائل ملی است و علاوه بر وزارت 
ورزش و جوانان، وزارتخانه هایی نظیر آموزش و پرورش، 
علوم و بهداشت و سایر نهادها باید در قبال مسائل 
جوانان مسوولیت پذیر باشند و به خصوص در حوزه 
اشتغال مسائل جوانان به طور جدی پیگیری شود. 
کمیتی و دولت تدبیر  و  جهانگیری تصریح کرد: از نظر حا
امید، جوانان باید نگاه سراسر امید داشته باشند و امید 
در کل جامعه به خصوص نسل جوان گسترش یابد. 
وی افزود: امنیت شغلی و اجتماعی، منزلت اجتماعی 
کید قرار گیرد و  و حرمت انسان ها در جامعه باید مورد تا
امکان مشارکت همه افراد به خصوص جوانان در تمام 
کشور فراهم شود. معاون اول رییس جمهور گفت: 
دولت وظیفه خود می داند در این چارچوب حرکت کند 
و امیدواریم با فعال شدن ستاد عالی جوانان و ستادهای 
استانی، حرکتی جدید و جدی در این چارچوب صورت 

گیرد. 
جهانگیری خواستار توسعه فعالیت جوانان در قالب 
سازمان های مردم نهاد شد و افزود: جوانان می توانند 
در قالب خانه های جوان برنامه ریزی و فعالیت کنند و 
ما نیز باید در مناطقی که خانه های جوانان هنوز فعال 

نشده اند ،شرایط فعالیت مجدد آنها را فراهم کنیم. 

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
کستان را به  حادثه تروریستی در پاراچنار پا
شدت محکوم کرد و تروریسم را مهم ترین معضل 
امنیتی منطقه و جهان خواند. بهرام قاسمی، سخنگو 
و رییس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت 
امورخارجه کشورمان حادثه تروریستی اخیر پاراچنار 
کستان که منجر به کشته و زخمی شدن تعدادی از  پا
مردم بی دفاع شد را قویا محکوم کرد. قاسمی ضمن 
کستان و خانواده‌های  ابراز همدردی با دولت پا
قربانیان این حادثه تروریستی، اظهار داشت: 
تروریسم مهم ترین معضل امنیتی منطقه و جهان 
است که صلح و امنیت کشورها و ملت‌ها را بدون 
هیچگونه استثنایی هدف قرار داده و  مبارزه با آن، 
هم‌افزایی تلاش‌ها، مساعی و کوشش‌های همه‌جانبه 
تمامی دولت‌های منطقه و جامعه جهانی را طلب می 

کند.

 امتیاز دادن به تروریست ها 
به ضرر منطقه است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس، با اشاره به موضع ضعف 
تروریستها و حامیان آنها در سوریه و عراق گفت: در 
چنین شرایطی، هرگونه امتیاز دادن به آنها در 
کرات آستانه، به ضرر منطقه است. حجت‌الاسلام  مذا
گو با مهر با اشاره به  مجتبی ذوالنور در گفت و 
کرات صلح سوریه که قرار است به زودی در شهر  مذا
آستانه قزاقستان برگزار شود و درباره ملاحظات این 
کرات، اظهار داشت: امروز نظام سلطه با محوریت  مذا
کرات  آمریکا به دنبال این هستند که در پای میز مذا
کرات  حضور یابند و بر روی تصمیمات ناشی از این مذا
کنند. وی توضیح داد: آنها با همه  تاثیرگذاری 
امکانات خود سعی کردند منافع و حیات تکفیری‌ها 
و نیروهای جنگ نیابتی خود را در سوریه، حفظ و 
کره، تهدید و  تقویت کنند و این کار را از طریق مذا
پشتیبانی‌های متنوع انجام دادند، اما نتوانستند؛ لذا 
کره دیپلماتیک و حضور  امروز سعی می‌کنند که با مذا
در صحنه سیاسی، تامین‌کننده منافع و حیات 
تروریست‌ها در آینده باشند. عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به نکاتی که 
کراتی از جمله ایران در  باید از سوی طرف‌های مذا
کرات آستانه مورد توجه قرار بگیرد، گفت: نباید  مذا
فراموش کنیم که تابه حال آتش‌بس‌های متعددی 
دایر شده، اما هر جا پای آمریکا و غربی‌ها وسط بوده، 
سعی کرده‌اند با غافلگیری ارتش سوریه و محور 
مقاومت، تروریست‌ها را با چراغ سبزهایی وادار به 

نقض آتش‌بس کنند.

نخستین سند سیاست خارجی  و دفاعی دولت جدید  آمریکا منتشر  شد

مقصود ترامپ از سپر  موشکی مقابل ایران چیست؟
با انجام مراسم رسمی تحلیف، دونالد ترامپ 
به عنوان چهل و پنجمین رییس جمهور آمریکا 
غ از اظهارات مطرح از سوی وی در  کار خود را آغاز کرد. فار
جریان مراسم تحلیف، بیانیه ای که درباره سیاست خارجی 
و دفاعی ترامپ در سایت کاخ سفید منتشر شده، دربردارنده 
بخشی درباره ایران است؛ اما منظور دقیق ترامپ از این سند 
ک«؛ همزمان با انجام مراسم  چیست؟ به گزارش »تابنا
تحلیف ترامپ به عنوان چهل و پنجمین رییس جمهور 
آمریکا، سایت کاخ سفید، بیانیه ای منتشر کرد که از آن با 
عنوان نخستین سند سیاست خارجی و دفاعی ترامپ یاد 
کید بر ضرورت محافظت  می شود. در این بیانیه، ضمن تا
از آمریکا در برابر تهدیدات موجود، از ایجاد سامانه ای برای 
دفاع موشکی در مقابل ایران و کره شمالی سخن به میان 

آمده است.

در این بیانیه با عنوان »قدرتمند ساختن دوباره ارتشمان« 
چنین بیان شده: »ارتش ما باید برای دفاع از آمریکا، هرگونه 
وسیله لازم را داشته باشد. ما نمی توانیم به دیگر کشورها 
اجازه دهیم از لحاظ توانایی نظامی ما را پشت سر بگذارند. 
دولت ترامپ، به دنبال بالاترین سطح آمادگی نظامی 

خواهد بود«.
در ادامه این بیانیه، با اشاره به اینکه ترامپ به عنوان 
رییس جمهور آمریکا، بودجه لازم برای بازسازی ارتش 
ح خواهد کرد، آمده است: »ما یک  را در کنگره مطر
سامانه دفاع موشکی پیشرفته را به منظور محافظت در 
مقابل حملات موشکی دولت هایی همچون ایران و کره 
شمالی طراحی خواهیم کرد«. در سند مذکور همچنین بر 
 توسعه قابلیت های دفاع سایبری آمریکا به عنوان یکی از 
کید شده است. اما مطرح شدن نام  اولویت های ترامپ تا

ایران در نخستین بیانیه رسمی انتشار یافته از سوی دولت 
ترامپ، این پرسش را مطرح می سازد که منظور دقیق وی 
از این موضع گیری چیست و دقیقا چه اتفاقی قرار است در 
رابطه با ایران در دولت جدید آمریکا رخ دهد. با مروری بر 
مطالب انتشار یافته در رسانه های بین المللی در  این  زمینه، 
می توان دریافت که آنها نیز با توجه به بیان کلی مساله مذکور 

در بیانیه، درباره آن با ابهام مواجه هستند.
به عنوان مثال، »رویترز« یکی از منابعی است که به طور 
مشخص و مستقل به همین بخش مربوط به ایران در 
 بیانیه سیاست دفاعی ترامپ پرداخته، اما در این زمینه 
می نویسد: »بیانیه ای که تنها دقایقی پس از تحلیف ترامپ 
در  وب سایت کاخ سفید انتشار یافته، جزئیاتی درباره اینکه 
کنون در دست  آیا این سامانه جدید با سامانه هایی که هم ا
توسعه هستند متفاوت است یا خیر و همچنین درباره هزینه 

و چگونگی پرداخت هزینه های آن، ارائه نکرده است«.
گر صرف آنچه از جمله بندی اظهارات موجود  با این حال، ا
در بیانیه قابل استنباط است، مبنا قرار دهیم، می توان گفت 
که اشاره به نام ایران و کره شمالی در این مورد خاص، بیش 
از آنکه از موضع تهاجمی مطرح شده باشد، از منظر القای 
تهدید و به نوعی، جلب رضایت مردمی با ادعای حرکت در 

مسیر »دفاع از آمریکا« مطرح می شود.
 از آنجا که در ادبیات سیاسی غالب در آمریکا، نام ایران اغلب 
اوقات در کنار نام کره شمالی به عنوان دشمنان اصلی آمریکا 
آمده، این بار هم در اشاره ای کلی، این اتفاق در بیانیه کاخ 
سفید تکرار شده است؛ هرچند این امر به معنای فقدان 
برنامه دولت جدید آمریکا علیه ایران نیست، دست کم 
درباره آنچه در این بیانیه آمده، موضوع اساسا  نمی تواند به 

ایران ارتباطی داشته باشد.  

تحلیل                       روز                        کوتاه از                 سیاست

آواربرداری،  اولویت اول پلاسکو
رییس جمهور در محل حادثه پلاسکو حضور یافت

ساختمان پلاسکو واقع در خیابان جمهوری، 
پنجشنبه هفته گذشته دچار آتش سوزی 
ساعت  چهار  از  پس  که  شد  بالایی  درطبقات 
سوختگی به یک باره به طور عمودی فروریخت. 
عملیات آواربرداری پلاسکو از روز پنجشنبه تاکنون 
ادامه دارد و بر اساس اعلام ستاد مدیریت بحران 
کشور بررسی ابعاد دیگر این حادثه در اولویت 

دوم قرار دارد. 

به گزارش ایرنا رییس ستاد مدیریت بحران کشور با 
بیان اینکه در جلسات ستاد مدیریت بحران کشور 
همه مسوولان مثل شخص رییس جمهوری، وزیر 
کشور، معاون اول رییس جمهوری و جمعی از مسوولان 
ومقامات کشوری حضور داشتند، افزود: در این 
جلسات که درمکانی در مجاورت محل حادثه تشکیل 
شد، تصمیمات لازم اتخاذ شد. همچنین امکانات و 
نیازمندی های موردنیاز آوار برداری این حادثه مورد 
بررسی قرار گرفت و مقرر شد تا همه دستگاه ها، امکانات 
و تجهیزات خود را در اختیار ستاد مدیریت بحران قرار 

دهند.
نجار اظهار داشت: با توجه به اینکه مسوولیت حادثه 
خ داده با شهردار تهران به عنوان مسوول اصلی شهر  ر
و زیرمجموعه های آن مدیریت بحران شهر تهران و 
سازمان آتش نشانی تهران است، به همین دلیل مقرر 

 25 تا 60 نفراعلام می شود که آماری کذب و نادرست 
است و مردم نباید به این اخبار نادرست توجه کنند.

     حضور  رییس جمهور در محل
حسن روحانی ، رییس جمهور ایران نیز با حضور  در محل 
حادثه پلاسکو از نزدیک در جریان عملیات آواربرداری 
قرار گرفت. وی پس از بازدید در جمع خبرنگاران گفت: 
من از این حادثه بسیار متاسفم ، این درس و هشداری 
برای همه مسوولان است تا در چنین مواردی و در زمینه 

حقوق شهروندی برنامه ریزی های لازم انجام گیرد.
 وی با تجلیل از تاش امدادگران بخش های مختلف 
افزود: امداد گران تلاش ستودنی را برای نجات جان افراد 

زیر آوار مانده آغاز کرده اند. 
رییس جمهوری اظهار داشت: در اینجا شاهد همکاری 
و هماهنگی بسیار خوب و ستودنی از آغاز حادثه بوده ایم 
که همچنان ادامه دارد. روحانی گفت : تاسف بسیار 
زیاد برای عزیزانی است که در زیر آوارها مانده اند و البته 
امیدواریم که امیدی برای بیرون آمدن سالم آنان باقی 

مانده باشد.
رییس جمهوری اضافه کرد: شهرداری،  دولت ، شورای 
شهر و همه مقامات باید دست به دست هم دهیم تا 

خسارت ها را کمتر کنیم و از آلام بکاهیم.
روحانی افزود: از مردم سراسر کشور به خاطر همدلی و 

همبستگی تشکر  می کنیم.

شد تا ملکی، سخنگوی آتش نشانی، مسوولیت سخنگویی 
ستاد مدیریت بحران کشور را برعهده گیرد و همه اطلاعات 
از این کانال در اختیار مردم و رسانه ها قرار داده شود. معاون 
وزیر و رییس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: براساس 
شواهد و قرائن رسیده، آخرین آمار زیرآوار ماندگان ساختمان 
فروریخته پلاسکو حدود 20 تا 30 نفر است. نجار افزود: 
براساس یک آمارسرانگشتی مشخص شده است که حدود 
20 تن از آتش نشانان و یا کمتر زیر آوار مانده اند. همچنین 
پیش بینی می شود که حدود 10 تن از زیرآوار ماندگان مردم 

عادی باشند که از طرق مختلف مفقود شده اند . 
کید کرد: هم اینک   معاون وزیر کشور در حوزه بحران تا
بررسی های لازم در زمینه تعداد مفقودین از سوی نیروی 
انتظامی در حال انجام است. وی ابراز امیدواری کرد که 
با تلاش های در حال انجام مسوولان، بتوان تعدادی از 
مفقودین این حادثه را زنده نجات داد . معاون وزیرکشور 
کنی های   در ادامه به برخی اظهارات نادرست و دروغ پرا
شبکه های مجازی در حادثه فروریختن ساختمان پلاسکو 
 اشاره کرد و گفت: متاسفانه آمار مفقودین این حادثه از
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آگهی مزایده 

علی اصغر حاج حیدری - شهردار خمینی شهر 

گهی اقدام نماید.  شهرداری خمینی شهر در نظر دارد نسبت به انجام مزایده با مشخصات زیر از طریق آ

موضوع مزایده: فروش زمین مسکونی

خ 95/11/18     مهلت ارایه پیشنهادهای مزایده: پایان ساعت 14 روز دوشنبه مور
     محل دریافت اسناد: امور قراردادهای شهرداری مرکزی خمینی شهر 

     محل ارایه پیشنهادات: دبیرخانه شهرداری مرکزی خمینی شهر 
خ 95/11/19 گشایی پیشنهادات:  ساعت 11 صبح روز سه شنبه مور      تاریخ باز

     مدت اعتبار پیشنهادها: روز شنبه 95/11/30
     اصاح، جایگزینی و پس گرفتن پیشنهادها نیز در زمان مهلت و محل تسلیم پیشنهادها 

انجام نمی شود 

قطعه شماره - ردیف
ک   مبلغ پایه )ریال( آدرسکاربری مساحت  پا

مترمربع 
 مبلغ 5درصد شرکت 

در مزایده )ریال(

13/000/000117/000/000بلوار پاسداران شرقی تفکیکی شرق ترمینالمسکونی 1313180

چاپ  دوم

آگهی استعلام  شماره 2-8-95

مدیر منطقه هشت شهرداری اصفهان 

منطقه هشت شهرداری در نظر دارد  پروژه های ذیل را تعیین پیمانکار نماید: 

تذکرات: 
1- پیمانکاران ملزم به ارایه اسناد و مدارک شرکت / پیمانکاری و سوابق کاری و گواهینامه صاحت انجام 
کار خود قبل از تهیه اسناد می باشند، بدیهی است تحویل اسناد استعام منوط به ارزیابی سوابق و توان 

شرکت کنندگان می باشد. 
2- واجدین شرایط می توانند از روز دوشنبه مورخ 95/11/04 تا پنجشنبه 95/11/07 به منطقه هشت واقع 
در خیابان جابر انصاری و با ارایه معرفینامه کتبی  شرکت / پیمانکاری  و سایر مدارک نسبت به دریافت اسناد 
اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد استعام می بایست توسط شرکت کننده تایید، مهر و امضا شده 

و طبق شرایط استعام ضمیمه پیشنهاد گردد. 
کت ها بعد  3- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا تاریخ 95/11/09 می باشد، بدیهی است دریافت پا

از  ساعت 14 امکان پذیر نمی باشد. 
4- منطقه در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

5- حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با در دست داشتن معرفینامه کتبی 
کت ها  )95/11/11( در محل الزامی است.  گشایی پا پیمانکار در روز باز

6- برندگان اول و دوم استعام هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
7- برنده استعام جهت عقد قرارداد بایدمعادل 5 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات 
پیمان به صورت ضمانتنامه بانکی و یا فیش نقدی تسلیم نماید. این ضمانتنامه طبق ماده 34 شرایط 

عمومی پیمان آزاد می گردد.  
گهی استعام به عهده برنده استعام می باشد.  9- هزینه چاپ آ

نام  پروژه  
مبلغ برآورد اولیه 

تقریبی /ریال
فهرست بها - سال 

مدت اجرا ی 

عملیات/ ماه

تضمین شرکت در 

استعام به) ریال( 

850/000/000چهارابنیه - 800/000/00095تعمیر و نگهداری معابر و ابنیه شهری در سطح منطقه هشت  

850/000/000سهابنیه - 800/000/00095احداث آبراهه و کانیو در سطح منطقه هشت 

مناسب سازی خیابان رباط حدفاصل چهارراه رزمندگان تا اتوبان 

شهید ردانی پور 
850/000/000دوابنیه - 800/000/00095

850/000/000دوابنیه - 800/000/00095پیاده روسازی ضلع شمالی خیابان رزمندگان و سطح منطقه 

850/000/000سه راه و باند - 800/000/00095روکش و ترمیم آسفالت سطح منطقه هشت  

850/000/000سه لیست قیمت چاه - 800/000/00095حفر و تنقیه چاه آب باران در خ عاقمندان و سطح منطقه 

850/000/000سه ابنیه - 800/000/00095اصاح هندسی خیابان کاوه تقاطع 25 آبان 

850/000/000سه راه و باند - 800/000/00095احداث میدان خیابان شهید عاقمندان 

850/000/000سه راه و باند - 800/000/00095زیرسازی و آسفالت معابر سطح منطقه هشت 

مدیرعامل شرکت آبفا     استان اصفهان:

در سال اقتصاد مقاومتی قصد داریم مردم به عینه شاهد خدمات شرکت آبفا باشند

مراسم تودیع و معارفه مدیر آبفا شهرستان 
لنجان باحضور مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان فرماندار، شهردار، اعضای 
شورای شهر، فرمانده نیروی انتظامی، رؤسای ادارات 

و سازمانهای شهرستان لنجان برگزارشد.
مهندس هاشم امینی در این جلسه به وجود بحران 
کم آبی کشور و به ویژه استان اصفهان اشاره کرد و اعلام 
نمود: باتوجه به تغییر اقلیم آب و هوایی کشور بیلان 
آبی رشد منفی داشته به طوریکه ذخایر و منابع آبی 
همچنان روند کاهشی داشته براین اساس شرکت آبفا 
استان اصفهان که وظایف مهمی همچون تأمین آب 
شرب و نیز دفع فاضلاب را برعهده دارد در سالهای اخیر 
تدابیری در جهت مهار تبعات بحران کم آبی در استان 

اصفهان در دستور کار قرار داده است.
کنون واحدهای بزرگ صنعتی در استان  وی افزود: هم ا
اصفهان مشغول به فعالیت هستند که نیاز آبی این 
واحدها را می توان از طریق پساب تأمین نمود و  طوریکه 
آب تازه در اختیار دیگر بهره برداران قرار 
گیرد. بر این اساس تفاهم نامه ای میان 
شرکت آبفا اصفهان و شرکت فولاد مبارکه 

منعقد گردید که بر مبنای آن با روش بیع متقابل شبکه 
فاضلاب 8 شهر از توابع لنجان و شهرستان مبارکه اجرا 
شود و تصفیه خانه فاضلاب سده لنجان احداث شود 
که خوشبختانه در حال حاضر تصفیه خانه سده لنجان 
آماده بهره برداری است و اجرای شبکه فاضلاب این 

شهرها به 85 درصد پیشرفت فیزیکی رسیده است.
مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره شرکت آبفا استان 
ح هایی  اصفهان با بیان اینکه اجرای چنین طر

 منفعت های بسیاری به دنبال دارد خاطرنشان 
ساخت: با اجرایی شدن شبکه فاضلاب به روش بیع 
متقابل این شهرها بیش از پیش از 3 دهه خدمات 
که  شبکه فاضلاب بهره مند شدند و از آنجایی 
شهرستان لنجان در مجاورت رودخانه زاینده رود بود 
عدم برخورداری از شبکه فاضلاب آلاینده های زیست 
محیطی بسیاری را به همراه داشت که خوشبختانه 
با اجرایی شدن این پروژه علاوه بر ارتقای سطح رفاه 
عمومی افزایش مسائل بهداشتی را نیز در این منطقه 
رقم می زند.مهندس امینی اعلام کرد: درصدد هستیم 
در آینده نزدیک پروژه آبرسانی به شهرهای باغبهادران، 
چرمهین و باغشاد را در دستور کار قرار دهیم تا این 
شهرهایی که در بالادست تصفیه خانه باباشیخعلی 
قرار دارند از نعمت آب آشامیدنی سالم و بهداشتی 

برخوردار شوند.
وی افزود: در سال اقتصاد مقاومتی در صدد هستیم 
مردم این منطقه به عیناً شاهد خدمات شرکت آبفا 
باشند و پس از سالیان سال از خدمات شبکه فاضلاب 

برخوردار شوند.



03 خبر

 محکومیت پزشک 
زیرمیزی بگیر در اصفهان

 مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان 
متخصص  پزشک  یک  محکومیت  از 
ارتوپدی به اتهام دریافت مبالغ اضافی از بیماران در 

شعبه ششم دادگاه بدوی این اداره کل خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی 
استان اصفهان، غلامرضا صالحی افزود: پرونده این 
پزشک متخصص ارتوپد که از دو نفر بیمار، مبالغی 
بیشتراز تعرفه قانونی اخذ کرده بود، با شکایت 
بیماران و تایید کمیسیون ماده 11 دانشگاه علوم 

پزشکی اصفهان به این اداره کل ارجاع شد.
وی اظهار کرد: این پرونده در شعبه ششم بدوی 
ویژه رسیدگی به تخلفات بهداشتی و درمانی اداره 
کل تعزیرات حکومتی استان مورد رسیدگی قرار 
گرفت. مدیرکل تعزیرات حکومتی اصفهان افزود: با 
احراز تخلف توسط شعبه رسیدگی کننده، پزشک 
مذکور علاوه برمحکومیت به بازگشت مبالغ اضافی 
کیان، به پرداخت مبلغ 23میلیون  گرفته شده به شا
ج در پرونده  ریال جریمه نقدی در حق دولت و در

پزشکی نیز محکوم شد.

 تثبیت ۳۰۰ هزار هکتار  بیابان 
در استان

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
اصفهان گفت: 300 هزار هکتار از اراضی 
بیابانی در استان اصفهان تثبیت شد .به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان اصفهان در آران و بیدگل اظهار 
داشت: در سال‌های اخیر به ویژه در شهرستان های 
 کویری استان که جزء مناطق بحرانی محسوب
  می شوند، با توجه به شرایط اقلیمی و خشکسالی 

پیش آمده، پایداری تولید از بین رفته است. 
محمد حسین شاملی افزود: استمرار بهره برداری 
از این اراضی موجب زیان‌های فراوان اقتصادی ، 
اجتماعی و زیست محیطی به منابع پایه اعم از آب، 
ک و پوشش گیاهی می شود که این موضوع  خا

برای آران و بیدگل مضاعف است. 
وی اضافه کرد: به دلیل حرکت شن های روان لازم 
است برای حفاظت و بهره برداری از این منابع 
ملی و ثروت عظیم کلیه دستگاه ها اعم از امنیتی، 
انتظامی و شهرداری ها و دهیاری ها به کمک منابع 

طبیعی بیایند . 

ح بازسازی  تصویب طر
کاخ جهان‌نما

مدیر‌کل میراث فرهنگی استان اصفهان 
ح بازسازی کاخ جهان‌نما در  گفت: طر
ابتدای ورودی تفرجگاه چهارباغ اصفهان در 
شورای عالی سازمان میراث فرهنگی کشور تصویب 

شد.
به گزارش روابط عمومی اداره‌کل میراث فرهنگی 
استان اصفهان، فریدون اللهیاری، اظهار داشت: 
این کاخ زیبا و منحصر به فرد که چشم‌اندازی زیبا 
از تفرجگاه چهارباغ را در عصر صفوی ارائه می‌کرد، 
در دوران حکومت ظل السلطان در عصر قاجار به 

عمد تخریب شد.
کاوش برای یافتن پایه‌های آن  کار  وی افزود: 
با همکاری پژوهشگاه میراث فرهنگی کشور، 
اداره‌کل میراث فرهنگی و شهرداری اصفهان از 
 بیش از دو سال قبل آغاز شد، بنابراین بر ‌اساس این 
که در  کاخ را  کاوش ‌ها توانستیم پایه‌های این 

ک مدفون شده بود، کشف کنیم. زیر‌خا
مدیرکل میراث فرهنگی استان بیان کرد: با توجه 
به مستندات تاریخی و همچنین یافته‌های 
ح بازسازی این کاخ توسط  باستان‌شناسی طر
مشاور تهیه شد و پس از بررسی‌های به عمل آمده، 
ح  در شورای فنی اداره‌کل میراث فرهنگی استان طر

باز‌سازی به تصویب رسید.
کرد: با توجه به اهمیت موضوع و  وی تصریح 
ح  ح‌های میراثی، این طر براساس روال اداری طر
برای بررسی و تصویب نهایی به شورای عالی فنی 
معاونت میراث فرهنگی سازمان میراث فرهنگی 
کشور  که با حضور معاون میراث فرهنگی کشور، 
کارشناسان ارشد این حوزه، مدیر‌کل میراث 
فرهنگی استان اصفهان و معاون میراث فرهنگی 
این اداره‌کل برگزار می شود، ارسال شد و سپس 
ح پس از بررسی‌های کارشناسی به تصویب   این طر

رسید.

 برف روبی600 کیلومتر
 از راه های ارتباطی استان

بیش از 600 کیلومتر از راه های ارتباطی 
استان اصفهان برف روبی شد.به گزارش 
 خبرگزاری صداوسیما، کارشناس مرکز مدیریت 
راه های اداره کل راهداری  وحمل ونقل جاده ای 
استان اصفهان گفت: 680کیلومتر از راه های شهری 
و روستایی به ویژه در غرب استان از جمله 
فریدونشهر، چادگان، فریدن، سمیرم، خوانسار، 
گلپایگان و نایین)گردنه ملااحمد( در چند روز اخیر  

برف روبی شد. 
سید مجتبی معین الدینی افزود: برای برف روبی  
 و سهولت تردد  در این محورها با تاش حدود
 40 گروه راهداری بیش از هزار تن  نمک وشن 
پاشیده شد.گفتنی است، از 26 هزار کیلومتر راه 
شریانی کشور، دو  هزار و 800 کیلومتر در استان 

اصفهان قرار دارد.

سال دوازدهم، شماره 2843 
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بیم بیمه ای بیماران
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان قرارداد خود را با تامین اجتماعی تعلیق کرد

آذر ماه سال جاری بود که رییس دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان در نشست خبری از بدهی 480 میلیارد تومانی 
سازمان‌های بیمه‌گر استان به این دانشگاه خبر داد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، غلامرضا اصغری 
کنون  با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی از سال 91 تا
طلبکار  است، اظهار داشت: از بهمن سال گذشته به دلیل 
پرداخت نشدن مطالبات ما از سوی سازمان ‌های بیمه‌گر 

موفق به واریز کارانه پرسنل نشده ‌ایم.
اصغری با بیان اینکه این دانشگاه 150 میلیارد تومان به 
شرکت های دارویی و 180 میلیارد تومان به شرکت های 
تجهیزاتی بدهکار است، اظهار داشت: دانشگاه حدود 

14 میلیارد تومان کارانه به پزشکان و پرستاران و پرسنل 
بیمارستان ها بدهی دارد و کارانه پزشکان تا بهمن و کارانه 

پرستاران تا اسفند سال گذشته پرداخت شده است.

    به ناچار و بر خلاف میل باطنی 
عضو شورای سیاست‌گذاری علوم پزشکی اصفهان در گفت 
و گو با اصفهان زیبا، مطالبات دانشگاه از سازمان تامین 
اجتماعی را 250 میلیارد تومان  اعلام می کند و می گوید:‌ 
»به دلیل عدم وصول مطالبات یک سال اخیر از سازمان 
تامین اجتماعی و بروز مشکلات عدیده در خدمت رسانی 
بیمارستان های تابعه دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، به 

ناچار و بر خلاف میل باطنی برای تداوم خدمت رسانی 
به مردم و جبران بخشی از هزینه های قانونی خدمات 
کارکنان، پزشکان و پرستاران و شرکت های پشتیبانی، 
دارویی و تجهیزات پزشکی طرف قرارداد در گام نخست، 
بیمارستان های امین، الزهرا)س(، شهید چمران و فیض 
اصفهان از روز شنبه دوم بهمن ماه بیماران غیر اورژانسی 
و مراجعه کنندگان کلینیک ویژه را به صورت آزاد پذیرش 
کید بر این نکته که  می کنند.«کیانوش جهان پور ضمن تا
این تصمیم موقتی گرفته شده است، می گوید: » بیماران 

سرطانی و اورژانسی از این تصمیم مستثنی هستند.«
 در صورت عدم وصول مطالبات، دود تصمیم جدید علوم 
پزشکی در چشم بیمارانی فرو می رود که برای درمان به 
بیمارستان های دولتی مراجعه می کنند و ناچارند تمام 
هزینه های درمان را به صورت آزاد پراخت کنند. بنا به 
گفته جهانپور نیمی از مراجعان به بیمارستان های این 

دانشگاه، از بیمه شدگان تامین اجتماعی هستند. 

      سهم 73 درصدی علوم پزشکی در درمان
وی در پاسخ به این سوال پیرامون تعیین تکلیف بیماران 
بیمه شده می گوید:‌ »بیماران بیمه شده تامین اجتماعی 

می توانند با دریافت صورت حساب از بیمارستان و 
مراجعه به سازمان تامین اجتماعی نسبت به وصول 
سهم سازمان اقدام کنند و یا برای دریافت خدمات 
رایگان به بیمارستان های دکتر شریعتی، دکتر غرضی 
کز تحت  اصفهان، فاطمه زهرا)س( نجف آباد و یا مرا

پوشش تامین اجتماعی مراجعه کنند.«
نکته دیگر اینکه تامین اجتماعی استان، تنها 27 درصد 
سرویس درمان مستقیم را در اختیار دارد. عضو شورای 
 سیاست‌گذاری علوم پزشکی با بیان این موضوع 
می گوید: » 73 درصد خدمات درمانی استان نیز در 

اختیار علوم پزشکی است.« 
 روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ادامه
 می دهد: »تامین اجتماعی، هر ماه از بیمه شدگان خود 
حق بیمه دریافت می کند، اما سهم درمان دریافتی را 
که باید  اینجا صرف شود، در این بخش صرف نمی کند 
که این مشکل باعث ایجاد بدهی به علوم پزشکی 
کید می کند: »در صورت عدم  شده است«.جهانپور تا
پرداخت مطالبات، ناچار هستیم این ابلاغ را به دیگر 
بیمارستان های اصفهان نیز اعلام کنیم.«وی ادامه 
می دهد: »از کانال های مختلفی مانند نمایندگان 
استان در مجلس این موضوع را پیگیری کرده ایم که 
هیچ یک تا کنون موثر واقع نشده است.« عضو شورای 
سیاست‌گذاری دانشگاه علوم پزشکی می گوید:‌ »ما از 
هر پیشنهادی که این مشکل را برطرف کند، استقبال 

می کنیم.«

      ماهیانه 30 میلیارد تومان بدهی!
 مدیر درمان تامین اجتماعی استان، نیز این  اقدام را 
ناشی از اختلاف نظر عنوان می کند. علی اعتصام پور 
در گفت و گو با اصفهان زیبا اظهار می کند: »صبح روز 
گذشته در جلسه با استاندار این موضوع حل و فصل 
شد.«وی به مساعدت بیشتر سازمان های بیمه گر 
در پرداخت اشاره و عنوان می کند: »قرار شده علوم 
پزشکی نیز در پرداخت های خود اولویت لحاظ کند تا 
مردم متضرر نشوند.« وی با بیان اینکه مساله مطالبات 
 یک مساله کلان و کشوری است، ادامه می دهد: 
»قرار شده تا با جلسه وزیران مرتبط این موضوع در 

کشور حل شود.« 
اعتصام پور به بدهی حدود 200 میلیارد تومانی تامین 
 اجتماعی به علوم پزشکی اشاره و عنوان می کند: 
 »به طور متوسط هر ماه، 30 میلیارد تومان بدهی پیدا 
می کنیم.«حال باید منتظر ماند و دید که ورود 
استاندار مانع از بروز این معضل درمانی در اصفهان 

خواهد شد یا خیر؟

مطالبات میلیاردی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از تامین اجتماعی کار دست بیماران داد! روز 
گذشته بیمارانی که به بیمارستان های امین، الزهرا)س(، شهید چمران و فیض مراجعه کردند، 
به صورت آزاد پذیرش شدند. واپسین ساعات روز جمعه، روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
از تعلیق موقت قرارداد با سازمان تامین اجتماعی خبر داد و اعلام کرد تعرفه ها در این بیمارستان ها 
از روز شنبه برای بیماران غیراورژانسی و کلینیک ویژه، با نرخ آزاد محاسبه می شود. هر چند عضو 
شورای سیاست‌گذاری علوم پزشکی اصفهان این اقدام را خلاف میل دانشگاه عنوان می کند، اما 
معتقد است عدم وصول مطالبات 250 میلیارد تومانی راه چاره ای برای این دانشگاه باقی نگذاشته 

است. این معضل البته با دخالت استاندار حل شد.

پیام امام جمعه اصفهان   به مناسبت  حادثه پلاسکو؛

مجاهدت‌های شما  نزد خدا محفوظ است
مدیر کل امور بانوان استانداری اصفهان خبر داد:

رونمایی از سامانه اطلاعاتی زنان شاخص استان
آیت‌الله طباطبایی‌نژاد در پی آتش‌سوزی و 
ریزش ساختمان پلاسکو و شهادت جمعی از 
آتش‌نشانان، با پیامی این حادثه را تسلیت گفت. به 
گزارش دفتر امام جمعه اصفهان، آیت‌الله طباطبایی‌نژاد 
در پی آتش سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو و شهادت 
جمعی از آتش‌نشانان، با پیامی این حادثه را تسلیت 
گفت. در این پیام آمده است: »حادثه تلخ آتش‌سوزی و 
تخریب ساختمان پلاسکوی تهران، موجب اندوه و تاسف 
همه مردم و اینجانب گردید؛ بی‌شک در این میان غم 
عزیزان حادثه دیده و خانواده های نگران و چشم انتظار 
کار و محبوسان احتمالی در زیر آوار، داغ  آتش‌نشانان فدا
ک را افزون می کند.« در ادامه این پیام  این حادثه دردنا

آمده است: »ضمن عرض تسلیت به خانواده‌های 
داغدیده‌، جامعه آتش‌نشانان و ابراز همدردی با تمام 
کسانی که در این حادثه به نحوی آسیب دیده‌اند، برای 
دست اندرکاران پیگیری این واقعه در شهرداری و 
آتش‌نشانی تهران، نیروهای امدادرسان و اورژانس و 
نیروهای انتظامی، نظامی و امنیتی قدردانی و از خداوند 
متعال توفیق و موفقیت آنان را مسالت دارم و ان‌شاءالله 
همانطور که در صحنه کمک رسانی حاضر  و  از هیچ تلاش 
و کوششی دریغ نکرده اند‌، به ماموریت خطیر خود ادامه 
داده و همچنان از این مجاهدت دریغ نورزند و بدانند در 
نزد پروردگار  ماجور بوده و مجاهدت‌هایشان در کمک به 

خلق نزد خالق هستی، محفوظ خواهد بود.«   

مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری 
اصفهان گفت: سامانه اطلاعات زنان شاخص 
استان اصفهان پاتوقی برای زنان موفق استان خواهد بود 
که دهه فجر با حضور معاون رییس‌جمهور رونمایی خواهد 
شد. به گزارش فارس، سهیلا اثنی عشران روز گذشته در 
دومین همایش »زن در ادیان آسمانی« افزود: در راستای 
رصد وضعیت موجود بانوان استان اصفهان، سامانه 
اطلاعات زنان شاخصه استان اصفهان با حضور معاون امور 
زنان و خانواده رییس‌جمهور و استاندار اصفهان رونمایی 
خواهد شد.مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری 
اصفهان بیان کرد: سامانه اطلاعات زنان شاخصه استان 
اصفهان پاتوقی برای زنان موفق استان اصفهان است که با 

استفاده از بانک اطلاعاتی می‌توانیم از الگوسازی آنها در 
جامعه و ظرفیت‌های آنها در امور مختلف استفاده کنیم.
اثنی عشران با بیان اینکه در بین زنانی که غیر شاغل هستند، 
زنان بسیار شاخصی را در استان داریم، خاطرنشان کرد: زنان 
شاخص در قسمت‌های دولتی از طریق ارتباطات آسان 
اعام و در این سا مانه ثبت می‌شوند اما مشکل ما زنان 
شاخصی هستند که در قسمت‌های دولتی حضور ندارند.
وی عنوان کرد: شاخص مقایسه کشورهای توسعه یافته و 
توسعه نیافته مربوط به منابع طبیعی‌و ساختن جاده‌های 
زیاد  نیست، بلکه توجه به منابع انسانی مهم‌ترین مساله 
توسعه یافتن یک کشور است که در این موضوع، نقش 

اصلی را زنان بر عهده دارند.  

 اخبار                               کوتاه

خ بیکاری در شهرضا   نر
از میانگین استانی کمتر است

رییس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خ بیکاری در  شهرستان شهرضا گفت: نر
شهرضا 14 درصد و 3 درصد از میانگین استانی کمتر 
است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مصطفی 
اباذری در نشست خبری تعداد افراد جویای کار در 
این شهرستان را هفت هزار و 700 نفر اعلام کرد و افزود: 
امسال 804 درخواست و شکایت در حوزه صیانت از 
کنون 700 رای صادر  نیروی کار به ثبت رسیده که تا
 شده است.وی تعداد حوادث کار امسال شهرضا را

 50 مورد اعلام کرد وافزود : بهتر است تا بیمه حوادث 
کارگاهی بی نام باشد تا در زمان وقوع حادثه برای 
تمامی کارگران قابل استفاده باشد.رییس اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان شهرضا با اشاره 
به برگزاری هزار و 500 نفر ساعت آموزش صنفی تصریح 
کرد: زمانی که کارفرما از قوانین کار اطلاعات کافی 
داشته باشد، می‌تواند بهتر شرایط را مدیریت کند و 
مشکلات کاروکارگری کمتر خواهد بود.اباذری افزود: 
در سنوات گذشته نسبت شکایت صنعتی به صنفی 
60 به 40 بوده که آمار شکایات صنعتی افزایش وصنفی 
کاهش پیدا کرده است.وی افزود: آمادگی داریم که 
کلاس های آموزشی در زمینه قوانین کار و موارد 
مرتبط را برای مدیران صنعتی برگزار کنیم .اباذری 
تصریح کرد: شهرستان شهرضا با توجه به وجود 
شرایط خاص جغرافیایی ، وجود معادن غنی ، آب و 
ک مناسب، نیروی کار جوان و زیرساخت‌های  خا

صنعتی شرایط مطلوبی برای ایجاد اشتغال دارد.

رفع تصرف از  1400مترمربع 
اراضی کاشان

مدیر روابط عمومی اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری کاشان از رفع تصرف یک هزار 
و400 مترمربع از اراضی ملی این شهرستان خبر داد.

علی خالویی در گفت‌و‌گو با ایسنا، اظهار کرد: در 
 راستای اجرای دستور دادستان عمومی و انقلاب 
یک هزار و  400 مترمربع از اراضی ملی تصرف شده در 
بستر رودخانه روستای دره، از روستاهای بخش 

مرکزی شهرستان کاشان رفع تصرف شد.
وی افزود: رفع تصرف از منابع ملی، پس از اباغ 
اخطاریه‌های لازم و طی مراحل قانونی پرونده و 
طی شدن فرصت تجدید نظر در جریان اجرای دو 
فقره، آزاد سازی و رفع تصرف صورت پذیرفت.مدیر 
روابط عمومی اداره منابع طبیعی گفت: طبق ماده 
55 قانون اصلاحی قانون حفاظت و بهره برداری از 
جنگل‌ها و مراتع کشور و ماده 690 قانون مجازات 
اسلامی و تبصره‌های ذیل آن هرگونه تصرف در اموال 
دولتی و منابع ملی جرم محسوب می‌شود و طبق 
تبصره یک ماده 55 ، ماموران منابع طبیعی موظف 
به پیگیری و رفع تصرف اموال دولتی  خواهند بود.

خالویی خاطرنشان کرد: خلع يد این اراضی ملی با 
همکاری مشترک پرسنل یگان حفاظت این اداره و 

نیروی انتظامی و بخشداری مرکزی صورت گرفت.

رتبه ملی صنایع تبدیلی  و 
تکمیلی به نجف آباد رسید

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نجف آباد 
گفت: یکی از شرکت های خصوصی فعال در 
زمینه صنایع تبدیلی و تکمیلی که از سال 92 فعالیت 
خود را در زمینی به مساحت بیش از 10 هزار متر مربع و 
زیربنای شش‌هزار متر مربع آغاز کرده، توانست به 
عنوان تولید کننده برتر این بخش در سطح کشور 
دست پیدا کند.به گزارش ایمنا، مجتبی مطهری 
 اظهار داشت: این شرکت با سرمایه ثابت بیش از 
دو میلیارد و 200 میلیون تومان در حال حاضر به 
ظرفیت تولید سالانه سه هزار و 600 تن انواع 
محصولاتی چون سیب زمینی نیمه آماده منجمد، 
آرد و پرک سیب زمینی در کنار انواع مربا، مارمالاد و 
سبزیجات منجمد دست پیدا کرده و برای 108 نفر نیز 
به صورت مستقیم اشتغال زایی کند.مطهری با 
کید بر نقش صنایع تبدیل و تکمیلی در توسعه  تا
اشتغال و افزایش درآمدهای غیر کشاورزی در مناطق 
روستایی بیان داشت: این شرکت سهامی خاص 
فعالیت خود را در زمینه تولید و فرآوری انواع غذاهای 
گوشتی و غیر گوشتی آماده و نیمه آماده با سرمایه 
اولیه نزدیک به 150 میلیون تومان در استان مازندران 
آغاز کرد و در ادامه فعالیت های خود را در کیلومتر 

پنج‌جاده نجف آباد به جوزدان گسترش داد.

 دستگیری شکارچیان 
متخلف در گلپایگان

دو متخلف شکار صید در شهرستان 
گلپایگان دستگیر و به مراجع قضایی معرفی 
شدند.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی محیط زیست 
اصفهان ماموران یگان اداره حفاظت محیط زیست 
گلپایگان با همکاری اداره حفاظت   شهرستان 
محیط زیست شهرستان خوانسار، موفق شدند در 
منطقه دربند هنده گلپایگان دو شکارچی غیرمجاز را 
که اقدام به شکار کبک وحشی کرده بودند، دستگیر 
کبک وحشی ،  کنند.ازاین متخلفان لاشه یک  

یک قبضه سلاح تک لول و یک دستگاه موتورسیکلت 
کشف و ضبط شد و پرونده این تخلف برای سیر 

مراحل قانونی به دادگستری گلپایگان ارجاع شد. 
به استناد ماده 10 قانون شکار و صید، هرگونه شکار و 
صید جانوران‌ وحشی‌ عادی‌ بدون‌ پروانه،‌ مشمول 
 مجازات نقدی‌ از 100 هزار تا یک‌ میلیون‌ ریال‌ یا ‌از 

یک‌ ماه‌ تا شش‌ ماه‌ حبس است. 

اخبار                       شهرستان
با حکم استاندار اصفهان صورت گرفت؛

آغاز به کار ستاد انتخابات در اصفهان
معاون شرکت آب منطقه‌ای اصفهان:

زمان بازگشایی زاینده رود مشخص نیست
استاندار اصفهان در حکمی 
رییس ستاد انتخابات استان 
اصفهان را منصوب کرد. به گزارش اداره 
کل روابط عمومی استانداری اصفهان، با 
حکم  رسول زرگرپور، سید رضا عقدایی، 
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی 
استانداری به عنوان رییس ستاد انتخابات 

استان برای برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره ریاست 
جمهوری، پنجمین دوره شوراهای اسامی شهر و روستا 
و نیز اولین میان دوره ای دهمین دوره ی مجلس شورای 
اسلامی منصوب شد. استاندار فراهم سازی همه تمهیدات 
لازم و ضروری برای برگزاری انتخاباتی در شان و تراز ملت 
بزرگ و رشید ایران اسامی و انتخاباتی را که در آن حقوق 

انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان 
به عنوان حق الناس برابر  مر  قانون و در 
فضایی امن و توام با نشاط و آرامش باشد  
خواستار شد. استاندار از کلیه  معاونان، 
کل و روسای سازمان های   مدیران 
وابسته، فرمانداران و بخشداران خواست 
نهایت همکاری را به عمل آوردند و ضمن 
آنکه کلیه  دستگاه های اجرایی استان نیز براساس ماده 
۲۱ قانون انتخابات ریاست جمهوری و ماده ۶۷ قانون 
تشکیلات وظایف و انتخابات شوراهای اسامی کشور 
و انتخابات شهرداران و ماده ۱۱ قانون انتخابات مجلس 
شورای اسلامی حمایت و همکاری لازم را در برگزاری هرچه 

بهتر انتخابات پیش رو داشته باشند.

 معاون حفاظت و بهره‌برداری 
شرکت آب منطقه‌ای اصفهان 
گفت: زاینده رود برای کشت پاییزه 
کشاورزان با تاخیر باز می‌شود و هنوز زمان 
بازگشایی آب مشخص نیست. علی 
بصیرپور در گفت ‌و گو با مهر اظهار داشت: 
با وجود اینکه مقرر بود بامداد پنجشنبه 

آب باز شود، اما با توجه به درخواست صنف کشاورزان برای 
تکمیل عملیات سامان دهی رودخانه، باز گشایی رودخانه 
با تاخیر انجام می شود.معاون حفاظت و بهره‌برداری 
شرکت آب منطقه‌ای اصفهان اعلام کرد: سد زاینده رود با 
دبی حدود ۶۰ متر مکعب بر ثانیه بازگشایی می شود. وی 
 گفت: در یازدهمین جلسه شورای هماهنگی حوضه آبریز 

زاینده رود که با حضور وزیر نیرو برگزار شد، 
پس از بررسی کارشناسی وضعیت ذخیره 
سد زاینده رود، رهاسازی آب برای انجام 
کشت کشاورزان تایید شده بود. بصیرپور 
ادامه داد: توزیع آب در شبکه های آبیاری 
غرب اصفهان طبق سنوات گذشته در 

فصول بهار و تابستان انجام می شود.
 وی اضافه کرد: در کمیته پنج نفره تصمیم گیر برای استفاده 
بهره برداران از آب زاینده رود متشکل از مدیر عامل آب 
منطقه ای استان، نماینده استاندار، فرماندار اصفهان، 
نماینده کشاورزان و نماینده جهاد کشاورزی استان 
اصفهان پیش بینی شد برای کشت به مدت حدود ۱۸ روز 

امکان تحویل آب به کشاورزان میسر شود.



 ابراز همدردی مردم اصفهان 
با آتش‌نشانان

جمع کثیری از مردم اصفهان شامگاه جمعه با 
حضور در مقابل ایستگاه های آتش نشانی و 
اهدای گل، یاد و خاطر شهدای آتش نشان را گرامی 
داشتند. در این حرکت مردمی که جمع کثیری از اقشار 
مختلف شهروندان اصفهانی شرکت داشتند، حاضران 
با افروختن شمع و همچنین اهدای گل یاد این عزیزان 
از دست رفته را گرامی داشتند. شهروندان اصفهانی با 
حضور در ایستگاه های آتش نشانی این شهر به ویژه 
ایستگاه شماره یک و ستاد فرماندهی آتش نشانی 
کار شاخه های گل اهدا  اصفهان به آتش نشانان فدا
کردند و در غم از دست دادن آتش نشانان شهید شمع 
افروختند. پنجشنبه شب نیز شهروندان اصفهانی به 
قصد همدردی با آتش نشانان شهید و گرفتار شده در زیر 
آوار  و خانواده آنها به ایستگاه های آتش نشانی و خدمات 
ایمنی این شهر مراجعه و با روشن کردن شمع به مقام 

این شهدا ادای احترام کردند.

 تعطيلی باغ پرندگان
 از دوم تا هشتم بهمن 

مدیر طرح ساماندهی ناژوان گفت: به منظور 
اجرای فعالیت های عمرانی مجموعه تفریحی 
باغ پرندگان از دوم تا هشتم بهمن ماه تعطیل است. 
حسن شفیعی اظهار کرد: برای اجرای فعالیت های 
عمرانی و ارائه خدمات بیشتر  به شهروندان و گردشگران 
نوروزی، مجموعه تفریحی و گردشگری باغ پرندگان به 

مدت یک هفته تعطیل است.
 وی با اشاره به اینکه فعالیت های عمرانی این مجموعه 
گردشگری و تفریحی در دست اجراست، افزود: 
شهروندان پس از تکمیل عملیات عمرانی می توانند از 
باغ پرندگان بازدید کنند. وی با اشاره به روشن کردن 
آتش در ناژوان اعلام کرد: روشن کردن آتش در منطقه 
ناژوان عاوه آسیب زدن به فضای سبز این منطقه، 
کنان محلات اطراف ناژوان را نیز دچار دردسر کرده  سا
است، از این رو لزوم روشن نکردن آتش در این منطقه 
بیشتر احساس می شود. شفیعی خاطرنشان کرد: برای 
سرویس دهی هرچه بهتر به عموم شهروندان نیز  هر ماه 
جلساتی با حضور مسوولان شهری و استانی در قالب 

»کمیته عالی ناژوان« برگزار  می شود.

سال  دوازدهم، شماره 2843 04
یکشنبه
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نقاشی هشت هزار مترمربع 
دیواره‌های کوتاه شهر

معاون طراحی و هنری شهری سازمان 
زیباسازی شهرداری اصفهان از نقاشی 
هشت هزار مترمربع از دیواره های کوتاه خیابان های 
اصفهان خبر داد. به گزارش روابط عمومی سازمان 
زیباسازی شهرداری اصفهان، محمدعلی کاروان در 
این باره گفت: پیش از این شهرداری اصفهان برای 
زیباسازی منظر شهری دیواره های کوتاه را با انتخاب 
رنگ شهر، رنگ آمیزی می کرد، اما امسال سیاست های 
زیباسازی دیواره های کوتاه تغییر کرده و با زیرسازی 
این دیواره ها، نقاشی های دیواری بر روی آنها نقش 
می بندد. وی افزود: این نقاشی های دیواری با 
موضوعات مطالعه، قصص قرآنی و  قصه های اساطیری 

و کهن ایرانی برای نوروز 96 نقاشی می شود. 
وی با اشاره به برگزاری فراخوان میان هنرمندان 
کشوری در زمینه دیوارنگاره بیان کرد: اثرات برگزیده 
در موضوعات مختلف شامل مطالعه و قصص قرآنی 
در سطح شهر کار می شود. معاون طراحی و هنری 
شهری سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان ادامه 
داد: داستان های اصحاب کهف، حضرت مریم )س(، 
 حضرت نوح )ع( و ... از جمله قصص قرآنی هستند که

دیواره های کوتاه شهر را مزین می کنند. 
وی اظهار کرد: در بخش قصه های اساطیری و کهن 
نیز  80 داستان از کتاب های کهن و فاخر ادبیات 
فارسی از جمله منطق الطیر عطار، فیه ما فیه و 
مثنوی مولوی، بوستان و گلستان سعدی، شاهنامه 
کانی روی دیواره ها نقاشی  فردوسی و حکایات عبید زا
می شود. کاروان دیوارنگاری دیواره های مرتفع و 
دیوارنگاره شهدا از دیگر پروژه های سازمان زیباسازی 

تا پایان سال جاری است.

فراهم بودن زمینه مشارکت 
بخش خصوصی در شهرداری 

مدیر منطقه 9 شهرداری اصفهان گفت: 
شهرداری اصفهان زمینه همکاری مناسب 

را برای حضور سرمایه‌گذاران فراهم کرده است.
عباس روحانی اظهار کرد: شهرداری نباید توسعه 
شهر را به تنهایی انجام دهد، از همین رو باید به 
سمت اجرای پروژه های مشارکتی حرکت کنیم. وی 
ادامه داد: شهرداری اصفهان زمینه‌های همکاری 
مناسب را برای حضور سرمایه‌گذاران فراهم کرده 
است. مدیر منطقه 9 شهرداری اصفهان در بخش 
 دیگر سخنان خود با اشاره به اینکه در منطقه 
پروژه های کوچک و بزرگ مشارکتی تعریف شده 
است، ادامه داد: در این راستا پروژه مشارکتی 
احداث فرهنگی- تجاری جنب منارجنبان در 

دستور کار قرار دارد.

اخبار                        كوتاه
پيام تسليت شهردار در  پی شهادت برخی از  آتش‌نشانان حادثه پلاسکو

 پروانه‌وار به استقبال آتش رفتند
شهردار اصفهان در پیامی 
 حادثه شهادت جمعی از

آتش نشانان در حادثه ساختمان 
پلاسکو تهران را تسلیت گفت. 

دکتر مهدی جمالی نژاد شهادت 
آتش نشانان حاضر در فاجعه پلاسکو 
را تسلیت گفت و با خانواده‌های آنها 
ابراز همدردی کرد. در متن این پیام 

کاری نیروهای  آمده است:» سخن گفتن از ایثار و فدا
امدادرسانی که پروانه وار به استقبال آتش رفتند تا جان 
خود را سپر آسیب هموطنان خود سازند، از عهده انسان 
ج است؛ چرا که پیامبر رحمت فرمود، هرکس جمعی  خار
از مسلمانان را از گزند آب و آتش نجات دهد، بهشت بر او 
واجب گشته است. سلام بر نیروهای ایثارگر  آتش نشان که 

به یاری مردم شتافتند، اما خود محبوس 
آوار فاجعه گشتند. سام بر چهره های 
 دودگرفته ای که اینک رو سپیدتر از آنها 

در این پهنه مخاطره آمیز  نمی یابم. 
اینک با دلی داغدار از فقدان چنین 
سرمایه هایی که بی شک ادامه دهنده 
راه شهیدان جاویدان ایران اسامی 
 هستند، شهادت مظلومانه جمعی از
 نیروهای آتش نشانی را  در حادثه آتش سوزی تهران، به
 همکاران خود در سازمان ایثارگر خدمات ایمنی و

آتش نشانی، همه بازماندگان و سایر هموطنان عزیز  تسلیت 
عرض نموده و از درگاه احدیت می خواهم روح بلند شهدای 
این واقعه را غریق دریای رحمت خود گرداند و ما خادمان 

مردم را در ادامه راه پرافتخارشان ثابت قدم سازد.«

توقف ممنوع!
ک می شود میدان ورودی ملک شهر از خودروهای حمل بار پا

آلودگی صوتی، آلودگی هوا، 

 لیلا 
یزدانی

مشکلات ترافیکی و ایجاد آشفتگی 
 در  چهره شهر و تخریب 
زیرساخت‌های معابر و تاسیسات 
تنها بخشی از نتایج تجمع وسایل 
نقلیه ویژه حمل بار در  میدان 
ورودی ملک شهر هستند. متاسفانه برخی از 
رانندگان این وسایل نقلیه سنگین، با وجود 
ممنوعیت تجمع این خودروها در داخل شهر، 
مدت‌هاست مهمان این میدان شده اند و 
تجمع این خودروها مشکلاتی را برای شهروندان 

ساکن در ا ین محدوده ایجاد کرده است.
 مدیریت شهر اصفهان با اجرای طرحی دو مرحله‌ای
برای پاک کردن فضای میدان از این خودروها 
 تالش کرده است. در مرحله دوم اجرای این
طرح تا پایان سال این میدان از این خودروهای 

مزاحم خالی می‌شود.

یکی از شهروندان اصفهانی از تجمع خودروهای 
حمل و نقل بار و نیسان‌ها در میدان ورودی ملک‌شهر 
گلایه دارد و توقف طولانی مدت این خودروها را در 
ایجاد بی نظمی در ترافیک و آشفتگی در سیمای 

شهری موثر می داند.
این شهروند از مدیریت شهر درخواست می کند 

کرده بود، از اقدامات مدیریت شهر برای رفع این 
مشکل می‌گوید.

مجتبی کاظمی با بیان اینکه برا ی رفع مشکلات 
موجود در ورودی ملک شهر در دو مرحله اقداماتی 
انجام شد، اظهار می‌کند :‌ بر اساس دستور قضایی با 
همکاری پلیس راهور و  فرمانده انتظامی شهرستان 
کنده  اصفهان برای ساماندهی این خودرو ها و پرا

کردن آنها از اطراف میدان اقدام شد. 
وی به نصب تابلوهای توقف ممنوع با همکاری 
پلیس راهور برای جلوگیری از توقف این خودروها در 
محدوده میدان ورودی ملک شهر به عنوان یکی از 

اقدامات انجام شده اشاره می‌کند. 
مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان به اجرای مرحله دوم  اقدامات مدیریت 
 شهر تا پایان سال برای رفع این مشکل اشاره 
 می کند و می افزاید: با ساماندهی میدان ورودی

ملک شهرها در دو ماه آینده، این میدان از خودروهای 
ک می شود. حمل و نقل بار پا

کنون میدان ورودی   کاظمی با اشاره به اینکه ا
ملک شهر نسبت به گذشته از وضعیت بهتری 
گر  برخوردار است ، اظهار می کند : وضعیت کنونی ا
چه بهتر از گذشته است، اما مطلوب نیست و برای  
دستیابی به وضعیت مطلوب باید این میدان از 

ک‌سازی شود.   خودرو های  حمل و نقل بار پا

برای ساماندهی این خودروها و رفع مشکلات موجود 
اقدام کند. 

شهردار اصفهان  تجمع خودروهای حمل و نقل  بار 
در اطراف میدان ورودی ملک شهر را یکی از مصادیق 
سد معبر در شهر می داند و می گوید : در رفع سد معبر 
شهر اصفهان همواره  پیشرو بوده است، اما باید 
 برای رفع مشکلات موجود در این زمینه بیشتر تلاش

 کرد.
دکتر مهدی جمالی نژاد بر ساماندهی میدان ورودی 

کید می‌کند و از تلاش مدیریت شهر برای  ملک شهر تا
رفع این مشکل می گوید و اظهار می کند: ساماندهی 
 این میدان  به زیبا تر شدن  چهره اصفهان کمک 

می کند. 
مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه میدان مطهری در ورودی 
ملک شهر و خیابان های اطراف آن به محل تجمع 
خودروهای حمل و نقل بار تبدیل شده و تجمع 
خودروها در این محدوده مشکلات بسیاری ایجاد 

مدیرعامل سازمان آتش نشانی  و خدمات ایمنی شهرداری:

نیازمند تجهیز  امکانات هستیم
مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه تجهیزات 
شهر اصفهان به عنوان شهر معین 
ح است،  تهران در مواقع بحران مطر
گفت: تجهیزات سازمان آتش نشانی 
اصفهان جوابگوی جانشینی برای تهران 
 نیست و باید سازمان به تجهیزات لازم

مجهز شود. آتشپاد بهزاد بزرگزاد اظهارکرد: سازمان 
آتش نشانی اصفهان آمادگی خود را برای اعزام 
 نیروهای کمکی به تهران جهت کمک به حادثه دیدگان

ساختمان پلاسکو اعلام کرده است. وی افزود: البته طی 
تماس تلفنی، سازمان آتش نشانی تهران اعلام کرد که 
تجهیزات و نیروهای تهران کافی است و در صورت نیاز 

از نیروها و تجهیزات اصفهان استفاده 
خواهد کرد. بزرگزاد خاطرنشان کرد: 
حادثه تهران، آتش سوزی تنها یک 
ساختمان است و آتش نشانی تهران 
با 1500 نیرو و تجهیزات می تواند آن 
گر یک شهر درگیر  را کنترل کند، اما ا
حادثه شود نیاز به ادوات و تجهیزات 
بسیاری داریم. وی اظهار کرد: مدیریت 
بحران یک پازل است و از اجزای کوچک تشکیل 
گر هر کدام سر جای خود قرار نگیرد، بحران  شده که ا
به درستی مدیریت نمی شود. وی اضافه کرد: باید 
مباحث قبل از ساخت و ساز در زمان طراحی موارد، 
مورد ارزیابی قرار گیرد. در واقع باید ایمنی ساخت و 

سازها قبل از ساخت کنترل شود.

در                                       شهر

سال  یازدهم، شماره 2698 04
 دو شنبه

28  تیر ۱۳95 
• هش

گهی حصر وراثت  آ
نسیم ناصری دارای شناسنامه شماره 951 به شرح دادخواست به کلاسه 5552/95  از 
این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان رمضان 
ناصری به شناسنامه 938 در تاریخ 95/8/18 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته 
ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- سالم ناصری ش.ش 49604 

فرزند2- سعید ناصری ش.ش 2853 فرزند 
3- نسیم ناصری ش.ش 951 فرزند اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او  را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.  باشد از تاریخ نشر آ

م الف/ 32599
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه  آقای ولی اله معصوم شا دارای شناسنامه شماره 54 به شر
5561/95  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان زهره آزاد به شناسنامه 513 در تاریخ 95/10/7 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- پیام معصوم شا ش.ش 
1476 فرزند 2- محمد امین معصوم شا ش.ش 6834 فرزند 3- ولی اله معصوم شا ش.ش 
گهی می  54 همسر اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف  نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 32600
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
شهره موبدی دارای شناسنامه شماره 3994 به شرح دادخواست به کلاسه 5570/95  
از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان 
غلامعلی علی محمد موبدی به شناسنامه 11675 در تاریخ 95/2/14 اقامتگاه دایمی 
خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- زهره 
موبدی ش.ش 634 فرزند 2- شهره  موبدی ش.ش 3994 فرزند3- زهرا موبدی ش.ش 
گهی می  262 فرزنداینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف  نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 32601
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
هنگامه انصاری دارای شناسنامه شماره 2582 به شرح دادخواست به کلاسه 5577/95  
از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان 
منوچهر اسلامیان اصفهانی به شناسنامه 915 در تاریخ 95/6/26 اقامتگاه دایمی 
خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- دانیال 
اسلامیان اصفهانی ش.ش 1272758001 فرزند2- غزل اسلامیان اصفهانی ش.ش 
1271536501 فرزند3- هنگامه انصاری ش.ش 2582 همسراینک با انجام تشریفات 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا  مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا  وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 32602
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  آقای محمدرضا کرمانیان پور دارای شناسنامه شماره 35064 به شر
کلاسه 5546/95  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح 
داده که شادروان صدیقه شجاعی به شناسنامه 998 در تاریخ 95/6/14 اقامتگاه 
دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 
1- محمدرضا کرمانیان پور ش.ش 35064 فرزند 2- ایران کرمانیان پور ش.ش 146 
فرزند3- فریبا کرمانیان پور ش.ش 567 فرزند4- فردوس کرمانیان پور ش.ش 149 
فرزند5- مهری کرمانیان پور ش.ش 1489 فرزنداینک با انجام تشریفات مقدماتی 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا  درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم  وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 32604
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه  رقیه حیدری سودرجانی دارای شناسنامه شماره 90 به شر
5538/95  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان عبداله حیدری سودجانی به شناسنامه 3493 در تاریخ 95/2/11 اقامتگاه 
دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 
1- رقیه حیدری سودجانی ش.ش 90 همسر2- بیگم جان یزدانی سودجانی ش.ش 
2194 مادر 3- اسداله حیدری سودجانی ش.ش 2 پدر 4- راضیه حیدری سودجانی 
ش.ش 1276058276 فرزنداینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ  نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 32605 نشر آ
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست  آقای عباس ابراهیم زاده اصفهانی دارای شناسنامه شماره 29471 به شر
به کلاسه 5563/95  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح 
داده که شادروان علی ابراهیم زاده اصفهانی به شناسنامه 126 در تاریخ 95/9/17 
اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد 
ذیل 1- عباس ابراهیم زاده اصفهانی ش.ش 29471 فرزند2- اصغر ابراهیم زاده اصفهانی 
ش.ش 325 فرزند3- غلامحسین ابراهیم زاده اصفهانی ش.ش 921 فرزند4- فروغ 
ابراهیم زاده اصفهانی ش.ش 33314 فرزند5- زهرا ابراهیم زاده اصفهانی ش.ش 407 
گهی می نماید  فرزنداینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک  تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 32606
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  آقای حمید جوانی جاوانی دارای شناسنامه شماره 2129 به شر
کلاسه 5547/95  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح 
داده که شادروان کریم جوانی جاوانی به شناسنامه 1067 در تاریخ 95/9/24 اقامتگاه 
دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 
1- غلامرضا جوانی جاوانی ش.ش 73 فرزند2- عبداله جوانی جونی ش.ش 9 فرزند 
3- علی جاوانی ش.ش 52281 فرزند 4- حمید جوانی جاوانی ش.ش 2129 فرزند 
5- سعید جوانی جاوانی ش.ش 2130 فرزند6- امیر جوانی جاوانی ش.ش 12773 
فرزند7- مهدی جوانی جاوانی ش.ش 1130011011 فرزند8- شهین جوانی جاوانی 
ش.ش 41 فرزند9- زهرا جوانی جاوانی ش.ش 1923 فرزند10- ملیحه جوانی ش.ش 
2128 فرزند11- فاطمه جوانی جاوانی ش.ش 2270 فرزند12- مریم جوانی جونی ش.ش 
2340 فرزند13- محبوبه لیس ش.ش 4123 همسراینک با انجام تشریفات مقدماتی 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از  درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر  متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

خواهد شد. م الف/ 32623
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه  فاطمه بیگم زهروی دارای شناسنامه شماره 399 به شر
5541/95  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
ج پدرام به شناسنامه در تاریخ 95/8/3 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی  شادروان ایر

گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 
1- سهراب پدرام ش.ش 1013 فرزند2- سودابه پدرام ش.ش 2109 فرزند3- سوگل پدرام 
ش.ش 62 فرزند4- فاطمه بیگم زهروی ش.ش 399  همسراینک با انجام تشریفات 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا  مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا  وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 32622
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 5569/95   شهره موبدی دارای شناسنامه شماره 3994 به شر
از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان 
مهین السادات رضوی به شناسنامه 597 در تاریخ 68/10/3 اقامتگاه دایمی خود 
بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- زهره موبدی 
ش.ش 634 فرزند 2- شهره  موبدی ش.ش 3994 فرزند3- زهرا موبدی ش.ش 262 
فرزند4- غلامعلی مویدی ش.ش 11675 همسراینک با انجام تشریفات مقدماتی 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از  درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر  متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

خواهد شد. م الف/ 32619
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به  آقای عبدالرسول سمیرمی زاده دارای شناسنامه شماره 623 به شر
کلاسه 5566/95  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح 
داده که شادروان عباس سمیرمی زاده به شناسنامه 45485 در تاریخ 95/9/15 اقامتگاه 
دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 
1- عبدالرسول سمیرمی زاده ش.ش 623 فرزند2- زهرا سمیرمی زاده ش.ش 52194 
فرزند3- ملیحه سمیرمی زاده ش.ش 890 فرزند4- فاطمه سمیرمی زاده ش.ش 62689 
گهی می نماید تا  فرزنداینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه  هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 32618
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه  طیبه قصابان خوراسگانی دارای شناسنامه شماره 257 به شر
5574/95  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان اسمعیل قصابان خوراسگانی به شناسنامه 235 در تاریخ 95/10/3 اقامتگاه 
دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 
1- محمدرضا قصابان خوراسگانی ش.ش 9607 فرزند2- طیبه قصابان خوراسگانی 
ش.ش 257 فرزند3- نجیمه قصابان خوراسگانی ش.ش 521 فرزند4- فاطمه قصابان 
خوراسگانی ش.ش 1249 فرزنداینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از  یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/  تاریخ نشر آ

32617
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
آقای اصغر طاهری دارای شناسنامه شماره 51 به شرح دادخواست به کلاسه 5579/95  
از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان 
محمد علی طاهری افارانی به شناسنامه 209 در تاریخ 95/8/18 اقامتگاه دایمی خود 
بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- اصغر طاهری 
آفارانی ش.ش 51 فرزند2- بتول طاهری آفارانی ش.ش 1897 فرزند3- حسینعلی طاهری 
آفارانی ش.ش 1609 فرزند4- نعمت اله طاهری آفارانی ش.ش 1896 فرزنداینک با انجام 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی  تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد  دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 32616
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه  سمانه فرقانی دارای شناسنامه شماره 1270508903 به شر
5567/95  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان علی فرقانی سودانی به شناسنامه 1201 در تاریخ 95/8/18 اقامتگاه دایمی خود 
بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- احمدرضا 
فرقانی سودانی ش.ش 2905 فرزند2- سمیرا فرقانی ش.ش 1589 فرزند3- سمانه فرقانی 
سودانی ش.ش 1270508903 فرزند 4- سارا فرقانی سودانی ش.ش 1271961954 

فرزند5- محمد فرقانی سودانی ش.ش 1272909328 فرزند6- اشرف عباس زاده موسی 
آبادی ش.ش 84 همسراینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر  آ

گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 32615 آ
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه  زهره مراثی زاده دارای شناسنامه شماره 62432 به شر
5558/95  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان قدیر علی مراثی زاده به شناسنامه 67 در تاریخ 94/2/13 اقامتگاه دایمی خود 
بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- جواد مراثی 
زاده ش.ش 676 فرزند2- سعید مراثی زاده ش.ش 64312 فرزند3- فردوس مراثی زاده 
ش.ش 18063 فرزند4- زهرا مراثی زاده ش.ش 47040 فرزند5- زهره مراثی زاده ش.ش 
62432 فرزند6- فاطمه نیک نژادی ش.ش 191 همسراینک با انجام تشریفات مقدماتی 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از  درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر  متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

خواهد شد. م الف/ 32613
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
کبری دارای شناسنامه شماره 343 به شرح دادخواست به کلاسه 5553/95  از  مژگان ا
این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان اصغر 
جزینی به شناسنامه 1234 در تاریخ 93/11/23 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته 
ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- علی جزینی  ش.ش 100 فرزند 
2- عماد جزینی  ش.ش 1270511920 فرزند3- عرفان جزینی  ش.ش 1272778967 
کبری فرزند بلال ش.ش  گان ا فرزند4- مریم جزینی  ش.ش 1271933756 فرزند5- مژ
343 همسر 6- عشرت مشایخی موجانی فرزند مهدی ش.ش 59 مادراینک با انجام 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی  تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد  دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 32612
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست  آقای محمد حسن مدرسی اسفه دارای شناسنامه شماره 10333 به شر
به کلاسه 5548/95  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح 
داده که شادروان اصغر مدرسی اسفه به شناسنامه 3 در تاریخ 92/4/4 اقامتگاه دایمی 
خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- محمد 
حسن مدرسی اسفه ش.ش 10333 فرزند 2- داریوش مدرسی ش.ش 1073 فرزند 
3- محمدعلی مدرسی اسفه ش.ش 1 فرزند 4- معصومه مدرسی اسفه ش.ش 1 فرزند 
5- راضیه مدرسی اسفه ش.ش 8970 فرزند 6- سکینه اسماعیلی جلال آبادی ش.ش 1 
گهی می نماید  همسراینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک  تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 32611
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 5586/95  از  توران طالبی دارای شناسنامه شماره 607 به شر
این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان منوچهر 
عامری شهرابی به شناسنامه 2102 در تاریخ 95/9/10 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- کامران عامری شهرابی 
ش.ش 1234 فرزند 2- کامبیز عامری شهرابی ش.ش 7473 فرزند 3- مهرنوش عامری 
شهرابی ش.ش 3619 فرزند 4- نوشین عامری شهرابی ش.ش 568 فرزند 5- توران 
طالبی ش. ش607 همسر اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ  نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 32610 نشر آ
شعبه ۱0 شورای حل اختلاف اصفهان



عیدی امسال کارکنان دولت 
چقدر است؟

کارکنان دولت برای پایان سال جاری و بر 
اساس محاسبات قانونی رقمی حدود ۷۷۰ 
هزار تومان عیدی دریافت خواهند کرد.به گزارش ایسنا، 
با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و به ویژه 
بهمن‌ماه تعیین میزان عیدی و پاداش پایان سال 
کارکنان و کارگران از دغدغه‌های دولت و این اقشار 
است. در حالی به تازگی میزان عیدی امسال کارگران 
طبق قانون کار معادل ۶۰ روز حقوق اعلام و یک میلیون 
کثر آن   و ۶۰۰ هزار تومان به عنوان حداقل و حدا
دو میلیون و ۴۰۰ هزار تومان اعلام شد که  در حال حاضر 
هیات وزیران درباره عیدی کارکنان و کارگران تصمیمی 
نگرفته است.با وجود این محاسبات رقم عیدی 
براساس قوانین حدود آن را تعیین می‌کند. با توجه به 
اینکه عیدی کارکنان بر اساس قانون خود با ضرب 
ضریب حقوق و میزان امتیاز عیدی پایان سال تعیین 
می‌شود، این محاسبات رقمی حدود ۷۷۰ هزار تومان را 
برای عیدی سال جاری نشان می‌دهد. این در حالی 
است که براساس ماده )۷۵( قانون مدیریت خدمات 
کشوری، میزان امتیاز عیدی برای هر سال پنج هزار 
است. از سویی دیگر طبق مصوبه هیات وزیران، ضریب 
حقوق و عیدی کارکنان در سال جاری رقم آن تعیین و 
ابلاغ شده است به‌طوری که ضریب حقوق شاغلین 
مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری، کارمندان 
مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت 
حدود هزار و ۵۴۱ ریال تعیین شده است.بنابراین با 
ضرب دو عدد پنج هزار  و هزار و ۵۴۱ میزان عیدی 
کارکنان دولت رقمی در حد ۷۷۰ هزار تومان خواهد بود 
که البته این رقم باید در هیات وزیران به تصویب رسیده 
و در نهایت از سوی سازمان برنامه و بودجه واریز آن ابلاغ 
و انجام شود به‌طور معمول عیدی کارکنان همراه با 

حقوق بهمن‌ماه به حساب آنها پرداخت می‌شود.

 حذف مالیات
 از  واردات شکر خام

دبیر  انجمن صنفی صنایع قند و شکر  از حذف 
مالیات بر ارزش افزوده برای واردات شکر خام 
خبر داد و گفت که با ادامه روند تولید شکر و توزیع آن در 
بازار این محصول از کارخانه تا بازار مصرف در حدود 
 قیمت منطقی پیش بینی شده برای آن، عرضه 
می شود.به گزارش ایسنا، بهمن دانایی اظهار کرد: بر 
اساس ماده ۱۲ قانون مالیات بر ارزش افزوده، 
محصولات و کالاهای خاصی از جمله شکر از مالیات بر 
ارزش افزوده برای واردات معاف هستند، اما از آنجا که 
در این قانون تصریح نشده بود دقیقا منظور چه نوع از 
 شکر  )شکر خام یا سفید(  مد نظر قرار دارد از همان 
سال های ابتدایی قانون مالیات بر ارزش افزوده از 
واردات شکر خام گرفته می شد و بالاخره از مهر ماه 
امسال با اعتراض واردکنندگان و تولیدکنندگان این 

مالیات با استناد به همین ماده قانونی حذف شد.

اجرای برجام با نتایج مختلفی در بخش 
صنعت، معدن و تجارت ایران همراه بوده 
که به طور عمده می‌توان توسعه فعالیت‌های تجارت 
خارجی، افزایش میزان سرمایه‌گذاری خارجی، ایجاد 
و تامین مالی از بانک‌های خارجی و نیز توسعه بخش 
صنعت، معدن و تجارت کشور را از جمله پیامدهای 

این اتفاق دانست.
به گزارش ایسنا، پس از اجرای برجام در ۲۶ دی‌ماه 
سال گذشته این اتفاق با پدیده‌های مثبتی 
در بخش صنعت، معدن و تجارت کشور همراه 
بود که عمده‌ترین محور آن توسعه فعالیت‌های 
تجارت خارجی است و سرمایه‌گذاری خارجی‌ها 
در بخش صنعت یکی دیگر از مواردی است که 
 می‌توان آن را از جمله نتایج برجام در این بخش 

دانست. 
در بخش توسعه فعالیت‌های تجارت خارجی 
می‌توان به افزایش ارزش صادرات در ۹ ماهه سال 
جاری باوجود کاهش قیمت‌های جهانی، افزایش 
ارزش صادرات خدمات به ویژه خدمات فنی و 
مهندسی در ماه‌های سال ۱۳۹۵ و هشت ماهه 
سال جاری، افزایش صادرات فرش دستباف به 
میزان ۲۰۵ میلیون دلار در هشت ماهه سال جاری 
و با رشد ۲۴ درصدی شروع صادرات فرش به آمریکا 
به میزان ۵۱ میلیون دلار در هشت ماهه سال 
جاری، برقراری عادی صندوق ضمانت صادرات با 
موسسات اعتبارسنجی بین‌المللی و برقراری روابط 
مجدد کشور با بیمه های خارجی جهت پوشش 
صادرات پروژه‌ها و قراردادها در ایران و نیز برگزاری 
 اجلاس عمومی با صاحبان صنایع خارجی اشاره 

کرد.  
علاوه بر این در حوزه سرمایه‌گذاری خارجی می‌توان 
ح با سرمایه‌گذاری خارجی به  به تصویب ۶۴ طر
مبلغ ۵.۵ میلیارد دلار بعد از برجام توسط هیات 
سرمایه‌گذاری خارجی در بخش صنعت، معدن 
و تجارت، امضای ۱۱۷ مورد سند همکاری با 
کنون ۶۳ مورد آن  شرکت‌های معتبر خارجی که تا
به مرحله اجرایی رسیده، پیش‌بینی راه‌اندازی 
تعدادی از طرح‌های سرمایه‌گذاری مشترک خارجی 
تا آخر سال جاری و افزایش مشارکت‌کنندگان خارجی 

در نمایشگاه‌های ایران اشاره کرد.
در بخش ایجاد و تامین مالی از بانک‌های خارجی 
نیز برقراری روابط کارگزاری بانک‌های کشور با 
اغلب کشورهای جهان از جمله رابطه کارگزاری 
بانک صنعت و معدن با هفتاد بانک خارجی، 
امکان‌پذیر شدن گشایش اعتبار اسنادی توسط 
نظام بانکی کشور به نفع شرکت‌های اروپایی و 
تسهیلات  امکان دریافت  برقراری  و  آسیایی 
یوزانس بلندمدت تا سه سال و توافق برای دریافت 
تسهیلات فاینانس بلندمدت از بانک‌های آسیایی 
 و اروپایی را می‌توان از نتایج حاصل از اجرای برجام 

دانست. 
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اخبار                     کوتاه

معاون وزیر  ارتباطات خبر داد:

تلاش برای بهبود تعرفه خدمات دیتا
معاون آب و آبفای  وزیر نیرو :

20 سورتی پرواز برای بارورسازی ابرها انجام شد
رییس سازمان فناوری اطلاعات 
از پیگیری امور برای بهبود 
تعرفه خدمات دیتا در ایام دهه فجر خبر 
داد .نصرالله جهانگرد در پاسخ به این 
پرسش که در ماه‌های آخر فعالیت دولت 
یازدهم وعده‌های داده شده در زمینه‌ 
اینترنت تا چه اندازه محقق شده، اظهار 
کرد: رییس جمهوری دسترسی مردم 

به اطلاعات و دانش از طریق شبکه‌های اطلاعات ملی و 
همچنین دسترسی به اینترنت بین‌الملل را جزء حقوق 
شهروندی مردم می‌داند و برهمین اساس از ابتدای دولت 
در این باره تلاش‌های متعددی صورت گرفته است.به 
کنون به‌طور تقریبی  گزارش ایسنا، جهانگرد با بیان اینکه ا
خدماتی که مردم در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات 

دریافت می‌کنند رشد ۱۰ برابری داشته 
است، تصریح کرد: البته در مجموع 
شرایط حوزه فاوا به گونه‌ای است که 
خ داده و کار شود  هر اندازه در آن تحول ر
همچنان جای کار وجود دارد برهمین 
اساس برای رسیدن به نقطه و جایگاه 
مطلوب باید گام‌های بیشتری برداشته 
شود.وی ادامه داد: ما هنوز در جایگاه ۱۳ 
یا ۱۴ منطقه قرار داریم در حالی‌که طبق برنامه توسعه باید 
رتبه دوم منطقه را به خود اختصاص می‌دادیم. جهانگرد 
گفت: در حال حاضر برای ارائه‌ تعرفه‌های بهتر در خدمات 
دیتا و همچنین دسترسی به کیفیت بهتر سرویس‌ها 
تلاش‌های متعددی در حال انجام است و این امور مراحل 

نهایی خود را طی کرده و به زودی اعلام خواهد شد.

معاون آب و آبفای وزیر نیرو 
با اشاره به برنامه های 
این وزارتخانه برای بارورسازی ابرها، 
خاطرنشان کرد: دراین راستا از دهم آبان 
ماه گذشته 20 سورتی پرواز معادل60 
ساعت پرواز در هشت استان کشور انجام 
شده است.به گزارش ايرنا، رحیم میدانی 
گفت: امسال 90 میلیارد ریال اعتبار برای 

کنون پولی به  شرکت مجری طرح در نظر گرفته شد، اما تا
آنها پرداخت نشده است؛ اما پیگیر پرداخت اسناد خزانه 
اسلامی به آنها هستیم. این کارشناس مسائل آب با اشاره 
به تعمیر اساسی هواپیماهای موجود برای بارورسازی 
ابرها، خاطرنشان کرد: وزارت نیرو در تلاش است عملیات 

بارورسازی ابرها را به صورت گسترده انجام دهد. 

کار  میدانی یادآور شد: رادارهای از 
کار نیز با  افتاده موجود برای این 
تاش متخصصان داخلی احیا شده 
و در راستای اهداف اقتصاد مقاومتی 
 حتی فشنگ های مربوط نیز در حال 
کرد:  کید  بومی سازی است. وی تا
کنون توفیق قابل توجهی در امر  گر تا ا
بارورسازی ابرها حاصل نشده، ناشی از 
بی توجهی به این مهم نیست؛ بلکه به دلیل تخصیص 
پایین و نامطلوب اعتبارات است. به گفته این مقام 
مسوول، استحصال آب از این طریق بین 150 تا 450 ریال 
در هر مترمکعب هزینه دارد؛ این در حالی است که تامین 
آب از طریق آب شیرین کن ها بین 30 تا 60 هزار ریال در هر 

مترمکعب هزینه بر  است.  

خبر                        روز

درآمدزایی بانوان توانمند اصفهانی
گذری در نمایشگاه »ایرانی ام،  ایرانی می خرم«

در گپ و گفتی که با بانوان حاضر در این نمایشگاه 
داشتیم در نهایت متوجه شدیم آنها روی این موضوع 
کید دارند که حتی می توان در خانه هم با وجود  تا
داشتن چند تا فرزند قد و نیم قد در آمدزایی کرد و هم 
از آن روزمرگی و کارهای تکراری خانه فاصله گرفت. 
کافی است اندکی وقت بگذارند، علاقه و استعداد 
خود را پیدا کنند و بعد هم کارها به خوبی پیش 
می رود. ساعت چهار و سی دقیقه بعداز ظهر است 
و هرچه عقربه های ساعت بیشتر تکان می خورند 
حضور بانوان اصفهانی نیز در این نمایشگاه بیشتر و 
 بیشتر می شود. در غرفه ها اجناس مختلفی به چشم 
می خورد؛ از لباس های بچه گانه، زنانه و مردانه 
کی های متنوع و حتی  گرفته تا ظروف مینا ، خورا
آبلیمو و آبغوره های طبیعی و خانگی که طرفداران 

زیادی هم دارد و خوب به فروش می رسد.

     بستری مناسب برای تولیدکنندگان ایرانی 
به سراغ مدیر نمایشگاه »ایرانی ام،  ایرانی می خرم« 
می رویم تا گپ و گفتی داشته باشیم و درباره چند 
و چون برگزاری این نمایشگاه بدانیم.  زهرا سالم 
به خبرنگار اصفهان زیبا می گوید: هدف از برگزاری 
این نمایشگاه این است که بستر و فضای مناسبی 
برای نمایش تولیدات داخلی فراهم شود ؛ امسال 
نیز با نام اقتصاد مقاومتی ، اقدام و عمل مزین شده و 
کیدات و فرمایشات رهبری هم بر تحقق این شعار  تا

شیره انگور هم که از باغات خودمان به دست آوردیم 
به فروش می رسانم و خوشبختانه استقبال خوبی 

در این نمایشگاه از محصولات ما صورت می گیرد. 
فاطمه شیروانی یکی دیگر از غرفه دارانی است که 
ظروف سیلور کارخانه کاشان را به این نمایشگاه 
آورده است. او می گوید رنگ این ظروف ثابت است 
و از کیفیت بسیار خوبی برخوردار است. در کنار آن 
عروسک هایی هم که در خانه درست میکنم به 
نمایشگاه آورده ام و به فروش می رسانم. این بانوی 
اصفهانی می گوید: با برگزاری این نمایشگاه و نشان 
دادن کالاهای داخلی و استقبال مردم، آنها تشویق 
می شوند تا همیشه جنس ایرانی خرید کنند، زیرا 
بابت کیفیت این محصولات اعتماد پیدا می کنند. 
ک بچه گانه و زنانه است.  غرفه دیگر مختص پوشا
فروشنده این اجناس می گوید به عنوان یک تولید کننده 
از مواد اولیه مناسب استفاده می کنم و جنس با 
کیفیت عرضه می کنم. مردم باید عادت کنند تا 
تولیدات خودمان را استفاده کنند، زیرا این اجناس 
در عین حال که از کیفیت لازم برخوردار هستند 
قیمت مناسب نیز دارند؛ او معتقد است برگزاری این 
نمایشگاه ها باعث می شود تا اعتماد و اطمینان 
ک ایرانی را خرید  مردم جلب شود، زیرا مردم پوشا
کرده و استفاده می کنند و زمانی که رضایت خاطر 
 داشته باشند بازهم سراغ همان مارک و جنس 

می روند. / گروه اقتصاد 

استوار است از این رو باید در راستای فرمایشات رهبری 
به تولیدات داخلی و تولیدکنندگان داخلی اهمیت داد.

به گفته سالم، 23 غرفه دار در این نمایشگاه حضور پیدا 
کرده اند و محصولاتی مانند گل های کریستال، ظروف 
کی ها که  مینا، روسری، وسایل آشپزخانه انواع خورا
ک  ساخته دست بانوان اصفهانی است و همچنین پوشا
نوزادی ، زنانه و مردانه تولیدی خود را در معرض دید 

بانوان گذاشته اند.
مدیر نمایشگاه  ایرانی ام، ایرانی می خرم معتقد است 
بازار ایران از تولیدات خارجی اشباع شده و بسیاری از 
اجناس نیز قاچاق هستند. از این رو باید بستر و امکاناتی 
فراهم شود تا تولیدکنندگان بتوانند برند کالاهای ایرانی 
را به مشتریان عرضه کنند بنابراین در شهر اصفهان نیز 
باید از تمام توان خود برای فراهم شدن چنین فضایی 
استفاده کنیم که برگزاری این نمایشگاه ها فرصت 

 مناسبی برای تحقق این امر فراهم می کند.سالم 
می گوید تمامی اجناس ایرانی از کیفیت لازم برخوردار 
هستند، اما بسیاری از برندهای ایرانی دیده نمی شوند 
حال ازآنجایی که امسال سال اقتصاد مقاومتی نامیده 
شده باید در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری برای 
رواج کالای ایرانی در بین مردم از هر فرصتی استفاده 
کنیم که به اعتقاد بنده برگزاری نمایشگاه ها چنین 

بستری را فراهم می کند.

     کیفیت مناسب اجناس ایرانی 
ظروف عسلی که در کنار هم چیده شده ما را به سمت 
غرفه ای کشاند که پروانه ناظمی با لبخندی بر لب از 
محصولاتی حرف می زند که کاملا طبیعی است و حاصل 
فعالیت 45 ساله او با همسرش در شغل زنبور داری است. 
ناظمی می گوید در این غرفه عاوه بر عسل طبیعی، 

برگزاری نمایشگاه »ایرانی ام، ایرانی می خرم« در شهرک اطشاران )میلاد( فرصت مناسبی را برای 

بانوان اصفهانی فراهم کرد تا بتوانند توانمندی های خود را به نمایش بگذارند. این یک نمایشگاه 

کاملا زنانه بود؛ هم در غرفه ها شاهد فعالیت بانوان بودیم و هم بازدیدکنندگان این نمایشگاه را بانوان 

تشکیل می دادند. نمایشگاه ایرانی ام، ایرانی می خرم در فضایی کوچک و تنها با حضور 23 غرفه دار 

تشکیل شد، اما یک مکان گرم و صمیمی برای بانوان تولید کننده  ایجاد کرد و با حضور در این نمایشگاه 

توانستیم شاهد فعالیت زنان توانمندی باشیم که با اجناس ریز و درشتی که اغلب ساخته دست خودشان 

است یا کالاها و پوشاکی است که در واحدهای تولیدی خود عرضه می کنند با روی خوش از بازدیدکنندگان 

استقبال کرده و با شور و اشتیاق از توانمندی های خود برای بانوان اصفهانی صحبت می کنند.

05 • اصتقا    سال اول، شماره 1 
 چهار شنبه
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گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 5582/95  از  فاطمه ترکی دارای شناسنامه شماره 10933 به شر
این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان حسن 
سلیمانی به شناسنامه 79 در تاریخ 95/8/5 اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 
حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل 1- میلاد سلیمانی ش.ش  1272482952 
فرزند 2- میثم سلیمانی ش.ش  1270657852 فرزند 3- فاطمه ترکی رنانی ش.ش 10933 
همسر 4- فاطمه علیان ش.ش 474 مادر  5- عباس سلمانی رنانی ش.ش 3011 پدراینک با 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی  انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد  دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 32609
شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی حصر وراثت  آ
محبوبه سادات میرصفیان دارای شناسنامه شماره 2134 به شرح دادخواست به کلاسه 
5554/95  از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که 
شادروان عطاء میرصفیان به شناسنامه 1183 در تاریخ 95/9/25 اقامتگاه دایمی خود 
بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به افراد ذیل1- سید محمدرضا 
میرصفیان ش.ش 2188 فرزند 2- سید مجید میرصفیان ش.ش 1270393057 فرزند3- 
منیر السادات میرصفیان ش.ش 1967 فرزند4- محبوبه السادات میرصفیان ش.ش 
2134 فرزند5- زهرا گلابی موخر شهرضا فرزند امراله ش.ش 546 همسراینک با انجام 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد  تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا  ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

گواهی صادر خواهد شد. م الف/ 32608
شعبه 10 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: بهار خالقیان نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: سید حمید طباطبایی پور نام پدر: 
سید جلال نشانی محل اقامت: اصفهان شاهپور جدید امیرکیر دفتر پیمانکاری نگهبان 
/ محکوم به: به موجب رای شماره 469 تاریخ 93/3/27 حوزه 9 شورای حل اختلاف 
شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 
7/000/000 ریال بابت اصل خواسته بابت وجه چک به شماره 417814 مورخ 90/7/3 عهده 
بانک صادرات و مبلغ 432/000 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 
سررسید چک موصوف 90/7/3 تا تاریخ اجرای حکم در حق محکوم له صادر گردید و نیم 
عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و 
در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م  الف/ 32537    دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی: 1809/92
شعبه ۹ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: حمیدرضا توکلی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محسن مانیان نشانی محل اقامت: 
اصفهان خ کهندژ سودان کوچه شمس آبادی فرعی سوم سمت چپ / محکوم به: به موجب 
رای شماره 1325 تاریخ 95/7/26 حوزه 14 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که 
قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 7/500/000 ریال بابت 
خ 90/3/1 و چهارفقره  دو فقره چک به شماره های 59372120-89/8/15 و 229074 مور
سفته به شماره های 0614234 و 0614332 و 0614225 به انضمام خسارت تاخیر در تادیه 
چک ها از زمان سررسید بانک ملت از 89/8/15 و بانک تجارت از 90/2/1 و سفته ها از زمان 
تقدیم دادخواست 95/3/26 که توسط اجرای احکام طبق شاخص بانک مرکزی در حق 
محکوم له و نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم 
علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم 
به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید 

گر مالی ندارد  ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا
صریحاً اعلام نماید. م  الف/ 32539   شماره بایگانی: 950591

شعبه 14 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: امیر عباس جاودان نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: جلال الماسی نشانی محل 
اقامت: اصفهان خ پروین طبقه فوقانی نمایشگاه اتومبیل پایتخت / محکوم به: به موجب 
رای شماره 711 تاریخ 95/7/12 حوزه 29 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که 
قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 43/000/000 ریال وجه 
یک فقره چک به شماره های 679531-94/6/15 عهده بانک رفاه و پرداخت خسارت 
تاخیر در تادیه از تاریخ سررسید فوق الذکر تا زمان اجرای حکم براساس شاخص اعلامی از 
گهی و پرداخت نیم  ناحیه بانک مرکزی و پرداخت 1/245/000 ریال هزینه دادرسی و نشر آ
عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و 
در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م  الف/ 32542    دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی:280/95
شعبه ۲۹ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: هاله طوطیان نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: سید باقر موسوی رنانی نشانی محل 
اقامت: رهنان کوچه پاسگاه کوی شهید آنیلی کوی باغ نارنج دوم منزل موسوی / محکوم 
به: به موجب رای شماره 1120 تاریخ 95/6/25 حوزه 11 شورای حل اختلاف شهرستان 
اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: حضور در دفتر اسناد رسمی و 
انتقال رسمی خودرو به شماره انتظامی 13-817 و 58 به نام محکوم له صادر به انضمام مبلغ 
گهی به مبلغ 120/000 ریال بابت در حق محکوم  1/185/000 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه آ
له صادر و اعلام می گردد و به انضمام نیم عشر حق الاجرا اجرای احکام اعلام می گردد. ماده 34 
قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است 
ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر 
به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م  الف/ 32544   شماره بایگانی:950323 اجرا تسلیم کند و ا
شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: پگاه پازوکی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: فخری سهباله نشانی محل اقامت: 
اصفهان خ سهروردی کوچه ارغوان مجتمع مسکونی سپهر واحد 4 / محکوم به: به موجب 
رای شماره 556 تاریخ 95/7/28 حوزه 16 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که 
قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: حضور در یکی از دفاتر اسناد رسمی و 
انتقال خودرو پراید به شماره انتظامی 448ق 33 ایران 13 و پرداخت 300/000 ریال هزینه 
دادرسی در حق خواهان و پرداخت نیم عشر اجرایی در حق دولت. شماره قبلی 334 ص 
51 ایران 22. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و 
در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م  الف/ 32552    دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی:459/95
شعبه 16 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: مهیار رئیسی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: حمید طباطبائی پور نشانی محل 

اقامت: شاهپور جدید خ امیرکیر دفتر پیمانکاری / محکوم به: به موجب رای شماره 738 
تاریخ 95/6/28 حوزه 17 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. 
محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ یکصد و پنجاه میلیون ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ دو میلیون و هفتصد و سی هزار ریال بابت هزینه دادرسی و مبلغ 120/000 ریال هزینه 
گهی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک 93/9/7 لغایت اجرای کامل  نشر آ
حکم در حق خواهان و نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه 
به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد 
یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم 
به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام  مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

نماید. م  الف/ 32533   شماره بایگانی:479/95
شعبه 17 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: امین نادری سامانی نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: هادی حسین شاهی با وکالت 
محمد حسن میرشکاری نشانی محل اقامت: اصفهان میدان احمد آباد ابتدای خ احمد 
آباد بن بست شهید کبوتری طبقه دوم آزمایشگاه فشارکی نشانی وکیل:  اصفهان خ بزرگمهر 
نبش خ سپهبد قرنی مجتمع میلاد نور طبقه سوم واحد 304 / محکوم به: به موجب رای 
شماره 1100 تاریخ 95/7/8 حوزه 5 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته 
است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ هفده میلیون ریال بابت اصل خواسته 
وجه چک به شماره 1445/877699/22 و 700/000 ریال بابت هزینه دادرسی و حق الوکاله 
وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک فوق الذکر به انضمام 
نیم عشر دولتی. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و 
در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م  الف/ 32524    دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

شماره بایگانی:950653
شعبه 5 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: علیرضا میرزا آقایی نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: هادی حسین شاهی با وکالت 
محمد حسن میرشکاری نشانی محل اقامت: اصفهان میدان احمد آباد ابتدای خ احمد آباد 
بن بست شهید کبوتری طبقه دوم آزمایشگاه فشارکی نشانی وکیل:  اصفهان خ بزرگمهر نبش 
خ سپهبد قرنی مجتمع میلاد نور طبقه سوم واحد 304 / محکوم به: به موجب رای شماره 
1104 تاریخ 95/7/8 حوزه 5 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته 
است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ نود میلیون ریال بابت اصل خواسته 
وجه چک به شماره 744589 -94/2/20 و پرداخت 2/380/000 ریال بابت هزینه دادرسی 
گهی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر تادیه  و 120/000 ریال هزینه نشر آ
از تاریخ سررسید چک 94/2/20 تا تاریخ اجرای حکم به انضمام نیم عشر دولتی. ماده 34 
قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است 
ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به 
اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م  الف/ 32523   شماره بایگانی:950654 تسلیم کند و ا
شعبه 5 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: خسرو اسماعیلی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: ژاله رضایی و سینا اسماعیلی نشانی 
محل اقامت: سپاهان شهر فلکه توحید غربی ک طلوع مجتمع ترنج B10 / محکوم به: به 
موجب رای شماره 604 تاریخ 95/7/7 حوزه 4 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که 
قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت نفقه معوقه فرزند مشترک سینا 
خ  خ 95/3/22 تقدیم دادخواست لغایت 95/6/31 به مبلغ 13/390/000 ریال و از مور از مور

گهی  95/7/1 به صورت مستمر ماهانه 3/900/000 ریال به انضمام 720/000 ریال هزینه نشر آ
در حق خواهان و نیم عشر دولتی.  ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم 
علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی 
برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن 
میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.  صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

م  الف/ 32522   شماره بایگانی:284/95
شعبه 4 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: ابوالقاسم پیراسته نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: سیدرضا هاشمی ولدانی با وکالت زهرا 
امینی نشانی محل اقامت: خ آتشگاه نبش سردار مظاهری ساختمان ابوحسین طبقه دوم 
/ محکوم به: به موجب رای شماره 305 تاریخ 94/2/30 حوزه 33 شورای حل اختلاف 
شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: الزام به انتقال 
ک 36/1347 بخش 14 ثبت اصفهان در دفترخانه  رسمی سه دانگ مشاع از ششدانگ از پلا
اسناد رسمی به نام محکوم له و پرداخت نیم عشر اجرایی. ماده 34 قانون اجرای احکام: 
همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا 
به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای 
حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه 
گر  نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م  الف/ 32521   شماره بایگانی: 1194/93
شعبه ۳۳ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: رمضان کارگر بلداجی نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: اصغر کریمی نشانی محل اقامت: 
ک 22 / محکوم به: به موجب رای شماره 713 تاریخ 95/8/1  زینبیه دارک کوی طلاب پلا
حوزه 27 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه 
محکوم است به: پرداخت مبلغ 8/800/000 ریال بابت اصل خواسته و 410/000 ریال بابت 
گهی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک 202575/45  هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
خ 93/10/20 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان محکوم له و نیم عشر حق الاجرا.  ماده  مور
34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف 
است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی 
معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر 
به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م  الف/ 32520   شماره بایگانی:582/95 اجرا تسلیم کند و ا
شعبه ۲7 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: امید مخاطبی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: حمید عباسی با وکالت آقای حمید 
صالحی نشانی محل اقامت: خیابان سروش روبروی بانک مسکن ساختمان الماس طبقه 
سوم واحد 6 / محکوم به: به موجب رای شماره 9509976796300795  تاریخ 95/4/21 
حوزه 33 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه 
محکوم است به: پرداخت مبلغ 30/000/000 ریال وجه چک شماره 121103/79510/5 مورخ 
94/7/25 به عهده بانک ملت و پرداخت مبلغ 630/000 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه 
گهی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک  نشر آ
موصوف 94/7/25 لغایت زمان اجرای حکم طبق شاخص بانک مرکزی در حق محکوم له 
و همچنین پرداخت مبلغ نیم عشر بابت حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین 
که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع 
اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و 
استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، 
گر مالی ندارد  باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

صریحاً اعلام نماید. م  الف/ 32518   شماره بایگانی:950258
شعبه ۳۳ شورای حل اختلاف اصفهان

تاثیر یک ساله برجام بر 
صنعت، معدن و تجارت ایران
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ح  معرفی پیست های مطر
اسکی در کشور

در این مطلب اشاره ای  به تعدادی از 
کشور  پیست های فعال و استاندارد 

خواهد شد.
  فیروزکوه: این پیست همانطور که از نامش 
مشخص است در شهرستان فیروزکوه واقع شده 
است. شهرستان فیروزکوه با توجه به بارش‌های 
قابل توجه برف در فصول سرد، از موقعیت و قابلیت 
خوبی در رشته اسکی برخوردار است. پیست اسکی 
شهرستان فیروزکوه در سال ۷۵ احداث شد. این 
پیست در دو کیلومتری غرب این شهر و در ارتفاعات 
روبه‌روی اداره جهاد کشاورزی شهرستان قرار دارد.
   توچال: توچال بدون شک یکی از نزدیک‌ترین 
پیست‌های اسکی به شهر در ایران است. پیستی 
که همنام بلندترین قله مشرف به تهران و اتفاقا 
مرتفع ترین پیست اسکی ایران است. قله توچال 
همیشه خیلی زود سپید پوش می‌شد و بعد از دهه 
بیست که اسکی کم کم وارد ایران شد، خیلی‌ها 
دوست داشتند اسکی در این پیست را تجربه کنند. 
اتفاقی که در سال ۱۳۵۵ و توسط برخی فعالان 
کوهنوردی و اسکی افتاد. در این سال با تاسیس 
تله کابین و راه اندازی آن تا قله سه هزار و ۹۴۴ متری 
توچال این امکان فراهم شد تا در هر زمان به فاصله 
تنها پنج کیلومتر از میدان تجریش در کوه‌های 
شمال تهران به اسکی کردن پرداخت. پیست 
اسکی توچال قرار بود یکی از بزرگترین پیست‌های 
اسکی جهان شود، اما به دلیل مشکلات و متوقف 
شدن پروژه‌ها در زمان جنگ تحمیلی تنها دو 
پیست آن ساخته شد. یکی در ایستگاه پنج تله 
کابین و دیگری در ایستگاه هفت یا همان قله که 
در حال حاضر تنها پیست اسکی قله قابل استفاده 

است.
   دیزین:  پیست اسکی دیزین نخستین پیست 
اسکی در ایران است که از طرف فدراسیون جهانی 
اسکی مورد تایید برای برگزاری مسابقات رسمی 
شناخته شد و عنوان بین‌المللی به خود گرفت. 
رسمیت این پیست وابسته به امکانات ویژه و خاص 
است که شامل نکات فنی مانند، شیب مسیر، طول 
مسیر، محل برگزاری مسابقات و امکانات رفاهی 
است. دیزین در شمال کوه‌های تهران )منطقه 
گاجره( و به فاصله ۱۲۳ کیلومتر از مسیر جاده 
چالوس و ۷۱ کیلومتر از مسیر شمشک واقع شده 

است.  
تاریخ نصب نخستین 
دستگاه‌های بالابر در 
دیزین به سال ۱۳۴۸ 
است که به مرور چهار 
تله کابین، دو تله سیژ، 
۹ تله اسکی بشقابی و 
یک تله اسکی چکشی 
در آن نصب شده است. 
مدت زمان فصل اسکی 
در دیزین که بیشترین 
زمان را برای اسکی بازان 
در ایران فراهم آورده از 
اوایل آذرماه تا اواسط 
اردیبهشت ماه است. 
این  رفاهی  امکانات 
پیست بنا به توسعه وسعت منطقه شامل دو هتل، 

‌۱۹ کلبه و شش رستوران است. 
   شمشک:  پیست اسکی شمشک در ۵۷ 
کیلومتری شمال شرقی تهران در روستای شمشک 
واقع است. این پیست برای نخستین بار در سال 
۱۳۳۷ مورد بهره برداری قرار گرفت و شامل دو تله 
سیژ، سه تله اسکی بشقابی و دو تله اسکی چکشی 
است. پیست اسکی شمشک بعد از پیست اسکی 
دیزین در شهریور ۱۳۷۵ با تغییرات در شیب، 
مسیر پیست و تایی آن از طرف فدراسیون جهانی 
عنوان بین‌المللی به خود گرفت. امکانات رفاهی 
این پیست شامل دو هتل و چهار رستوران است 
که در فصل زمستان پذیرای ورزشکاران و طبیعت 
دوستان است. طول فصل اسکی در شمشک از 

اوایل آذر تا اواسط فروردین ماه متغیر است. 
   آبعلی:  نخستین پیست اسکی ایران که دارای 
دستگاه‌های بالابر شد آبعلی است. تاریخ نصب 
دستگاه‌های آن ۱۳۳۲ است، اما قبل از آن هم 
ورزشکاران به ویژه علاقه‌مندان به محیط کوهستان 
و اسکی در این منطقه به ورزش می‌پرداختند. 
خصوصا این منطقه به دلیل اینکه از هوای بسیار 
مطلوبی در تابستان برخوردار بود و همچنین در 
گذرگاه اصلی یعنی جاده تهران و شمال کشور قرار 
داشت عده زیادی از ورزشکاران آشنایی با منطقه 
آبعلی داشتند. آبعلی در ۵۷ کیلومتری شرق تهران 

واقع شده است. 
   پاپائی: شاید کمتر کسی بداند اما زنجان هم 
پیست اسکی دارد. آن هم قدیمی‌تر از بسیاری از 
پیست ها. پیست پاپائی در کیلومتر ۲۴ جاده زنجان 
- بیجار قرار دارد. فاصله مناسب این پیست با شهر 
بزرگ زنجان امتیاز خوبی برای آن به حساب می‌آید 
و می‌تواند برای اسکی بازان شهرهای استان زنجان 

و حتی قزوین انتخاب خوبی باشد. 
   سپیدان: در ۸۰ کیلومتری شمال شهر شیراز و 
پنج کیلومتری اردکان فار، یک پیست اسکی دیگر به 
کثر ارتفاع  نام تربیت بدنی یا سپیدان وجود دارد. حدا
این پیست از سطح دریا دو هزار و ۶۵۵ متر و به عنوان 

دومین پیست استان فارس معروف است. 

کره نمایندگان ایران  مذا
 برای توسعه رول اسکی در ایران

 توسعه رشته رول اسکی یکی از مواردی 
است که نمایندگان ایران در کنگره جهانی 
است  قرار  زودی  به  و  کردند  ح  مطر اسکی 
کمک‌هایی از سوی کمیته جهانی این رشته به 

ایران داده شود.
گزارش فدراسیون اسکی، نمایندگان ایران  به 
در کنگره جهانی اسکی در مکزیک آخرین شرایط 
ح دادند  گسترش رشته رول اسکی در ایران را شر
و رییس کمیته رول اسکی فدراسیون جهانی نیز 
خبر  از کمک و مساعدت بیشتر به این رشته ورزشی 

در ایران داد.
در این نشست رییس کمیته جهانی رول اسکی از 
دادن امکانات برای توسعه این رشته ورزشی در 
ایران خبر داد و از برگزاری رقابت‌های بین‌المللی این 

رشته در ایران استقبال کرد.
همچنین بر اساس تصمیمات گرفته مقرر شد 
تا ورزشکاران ایران اردوهای تدارکاتی خود را در 

کشورهای فعال در رشته رول اسکی برگزار کنند.
با توجه به اینکه می‌توان رشته رول اسکی را در هر 
منطقه‌ای و بدون برف اجرایی کرد، فدراسیون 
جهانی برنامه‌ گسترده‌ای برای رشد این رشته 

ورزشی در کشورهای مختلف در نظر گرفته است.
کراتی که از سوی فدراسیون  همچنین طی مذا
اسکی ایران و کمیته رول اسکی فدراسیون جهانی 
صورت گرفته قرار است کمک‌های بیشتر برای 
توسعه این رشته از سوی فدراسیون جهانی به 

ایران داده شود.
نمایندگان ایران همچنین از آمادگی خود برای 
میزبانی از رقابت‌های بین‌المللی رول اسکی در ایران 
خبر دادند که این امر با استقبال دیگر اعضای کمیته 
همراه شد.همچنین به زودی قرار است نماینده‌ای 
از سوی ایران برای حضور در کمیته رول اسکی 
کرات صورت  فدراسیون جهانی معرفی شود و با مذا
گرفته در کنگره جهانی اسکی امکان حضور ایران در 
کمیته رول اسکی فدراسیون جهانی بسیار بالاست.

رول اسکی رشته‌ای است که در آن کف اسکی‌های 
خ اسکیت قرار  خ‌هایی مانند چر ورزشکاران چر
داده شده و بر روی یک سطح صاف مانند آسفالت 
انجام می‌شود. شرایط تکنیکی این رشته مشابه 
اسکی صحرانوردی است. ورزشکاران این رشته 
می‌توانند رول اسکی را در هر نقطه‌ای انجام دهند 
و محدودیتی از نظر جغرافیایی و آب و هوایی برای 

این رشته وجود ندارد.

سجادی: اسکی در ایران 
پتانسیل بالایی دارد

معاون ورزش حرفه ای و قهرمانی وزیر 
ورزش و جوانان می گوید:  رشته ورزشی اسکی 
 در ایران با توجه به پتانسیل خوبی که در اختیار دارد 

می تواند به جایگاه های بالاتری دست پیدا کند.
به گزارش روابط عمومی فدراسیون اسکی، پیست 
اسکی دربندسر  روز پنجشنبه 16 دی ماه میزبان دکتر 
سید نصرالله سجادی، معاون وزیر ورزش و جوانان بود 
و در این حضور با اسکی بازان و مربیان حاضر در اردوی 

آماده سازی تیم‌های ملی دیدار و گفت و گو کرد. 
دکتر سجادی با اشاره به دشواری رشته اسکی 
نسبت به دیگر  رشته ها گفت: رشته اسکی نسبت به 
برخی از رشته های ورزشی سخت تر است و بخش 
 قهرمانی این رشته دشواری بیشتری نسبت به دیگر  
رشته ها دارد. او افزود: اعتقاد دارم در اسکی و اسنوبرد 
 استعدادهای خوبی داریم و باید بیشتر به این 

رشته ها توجه شود.
 جایگاه ما در اسکی بالاتر از این است و با توجه به اینکه 
علاقه مندان زیادی برای این رشته در ایران داریم 
قطعا می توانیم به جایگاه های بهتری برسیم. معاون 
وزیر  ورزش و جوانان خاطر نشان کرد: در ایران مدت 

زمان برف کم است و با 
توجه به قرار گرفتن در 
منطقه گرم و خشک با 
برخی مشکلات روبه رو 
می شود، اما می توان 
در بخشهای مختلف 
کشور چندین ماه را به 

اسکی کردن پرداخت.
دکتر سجادی با بیان 
اینکه رشته ورزش 
اسکی باید بیشتر مورد 
توجه قرار گیرد، گفت: 
رشته ورزشی اسکی باید 
مورد توجه بیشتر قرار 
 گیرد و فراموش نکنیم هر 
رشته ای که مورد توجه 

قرار گرفته پیشرفت کرده است.
 برای مثال والیبال چندسال کار کرد و به این جایگاه 
رسید و هر رشته ای می خواهد به جایگاه بهتری برسد 

باید با جدیت کارها را پیش ببرید و تلاش کند.
معاون وزیر  ورزش و جوانان افزود: رشته ورزشی اسکی 
با حضور جناب آقای افتخاری می تواند روند خوبی 
را طی کند و امیدوارم در مسابقات پیش رو به مدال 

دست پیدا کند. 
هر رشته ای که موفق به کسب  مدال شود توجه ها را 
به خود جلب می کند. ما هم به عنوان وزارت ورزش 
کمک های خود را برای پیشرفت ورزش اسکی به کار 

خواهیم بست.
او به در پیش بودن بازی های آسیایی زمستانی 2017 
نیز اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه اسکی بازان 
ایران بازی های آسیایی ساپورور 2017 را در پیش دارند 
تلاش خواهیم کرد که کمک های خوبی را به رشته 
اسکی داشته باشیم. دکتر سجادی در پایان از زحمات 
ریاست فدراسیون، مربیان، سرپرستان کمیته ها و دیگر  

اعضای فدراسیون تشکر و قدردانی کرد.

پیست                         اسکی روی                       خط اسکی

اسکی؛  لذت برف بازی یا مدال المپیکی؟!
اصفهان زیبا  از  زمستانی ترین رشته ورزشی گزارش می دهد

از  ورود اسکی به ایران تامظنه تقریبی وسایل مورد نیاز

رشته لوکسی که همه گیر   شد
سابقه اسکی در کشورهای اروپایی به قرن ها قبل 
بر می‌گردد، اما ورود  اسکی به کشورمان به عنوان 
یک رشته ورزشی به اوایل قرن معاصر باز می‌گردد که البته از 
همان ابتدا یک ورزش لوکس و ویژه افراد خاص تلقی می شد. 
ساماندهی رشته اسکی و تاسیس فدراسیون این رشته در 
سال 1323 انجام شد و پس از فاصله کوتاهی نیز به عضویت 
 فدراسیون جهانی اسکی وارد شد.پیست آبعلی تهران را 
می توان به نوعی قدیمی ترین پیست اسکی ایران معرفی کرد،  
اما پیست دیزین نخستین پیست اسكی ایران است كه از  
طرف فدراسیون جهانی اسكی مورد تایید برای برگزاری 
 مسابقات رسمی شناخته شد و در زمره پیست های 
کتورهایی نظیر  بین المللی قرار گرفت.این ورزش به دلیل فا
گران بودن تجهیزات و فضای استاندارد و ایمن، در گذشته 
 چندان عمومی و قابل دسترسی همگان تلقی نمی شد، اما در

 سال های اخیر اقبال عمومی مردم به 
ویژه جوانان به سمت این رشته افزایش 
یافته و افرادی با سطح درآمد متوسط نیز 
امکان فعالیت در این رشته مهیج را پیدا 
کرده اند. برای فعالیت در این رشته چوب‌ 
اسکی‌، کفش‌ اسکی‌، فیکس‌ اسکی‌ روی‌ 
چوب‌ اسکی‌ نصب‌ می‌شود، باتوم‌ چوب‌ 
دست‌، کلاه‌، عینک‌، دستکش‌ و کاپشن‌ 

و شلوار لوازم‌ مورد نیاز بوده و البته پیست شرط ملزوم ترین 
کنون همواره یک  فعالیت در اسکی است.اسکی از گذشته ها تا
ورزش گرانقیمت محسوب می شده است و در افکار عامیانه از 
آن به عنوان ورزش بچه پولدارها یاد می شود. تجهیزات در 
ک اسکی به کاپشن اسکی، شلوار اسکی، جوراب  بخش پوشا
اسکی، دستکش و عینک اسکی تقسیم می شوند. کاپشن 

اسکی یکی از مهم ترین تجهیزات اسکی آن 
هم در فضای سرد و برخی محیط است که 
دمای بدن را در حالت مطلوبی قرار می 
دهد، کاپشن های مارک دار قیمت بالایی 
دارند، اما کف قیمت آنها 150 هزار تومان 
است.شلوار اسکی نیز که اغلب به صورت 
 ست با کاپشن خریداری می شود، در 
رشته های مختلف اسکی انواع متفاوتی 
دارد و قیمت شلوارهای اسکی نیز از حدود 150 هزار تومان به 
بالاست که به حدود دو میلیون نیز می رسد.دستکش های 
اسکی نیز 25 هزار تومان به بالا قیمت دارند، جوراب های 
اسکی قیمتی از 20 هزار تومان به بالا دارند. عینک اسکی 
وسیله ای برای محافظت از چشم در فضای پرانعکاس 
پوشیده از برف است که قیمتی بالاتر از 60 هزار تومان دارند. 

ست آن دسته از وسایلی است که مختص ورزش اسکی است 
که شامل چوب اسکی، فیکس، باتوم، کفش اسکی و کلاه 
ایمنی است.میزان قیمت چوب و فیکس باهم از حدود 300 
هزار تومان به بالاست که در مارک های خوب و استاندارد تا 
چندین میلیون نیز می رسد.باتوم وسیله ای است که اغلب 
با هدف حفظ تعادل خریداری می شود و قیمت آن حداقل 
40 هزار تومان است، کفش اسکی  نیز از جمله مهم ترین 
تجهیزات اسکی است که اسکی باز باید در آن احساس راحتی 
کند و مبلغ آن نیز از 200 هزار تومان به بالا اعلام شده، کلاه های 
ایمنی قیمتی از 100 هزار تومان به بالا دارند؛ با وجود قیمت های 
زیادی که عنوان شد، مبتدیان می توانند با قیمت های نسبتا 
کنان محلی  مناسبی در این رشته ها فعالیت کنند و البته سا
اطراف پیست ها که نیاز به هزینه ایاب و ذهاب ندارند، از 

مشتریان پا به قرص این رشته ورزشی هستند.

اسکی را می توان زمستانی ترین رشته ورزشی دانست؛  رشته ای جذاب و هیجان برانگیز 

مهری 
مصور

که بیشتر مردم با جنبه تفریحی آن آشنایی نسبی دارند، اما معمولا فعالیت حرفه ای در 
این رشته با توجه به نیاز سخت افزاری به پیست، بیشتر معطوف به شهرستان های 
برف خیز شده؛ همان طوری که سال هاست ورزشکارانی با پسوند ساوه شمشکی و 
تشکیل  را  اسکی  مختلف  های  رشته  در  کشورمان  پوشان  ملی  اکثریت   دربندسری 
می دهند. در آغاز فصل بهمن که ایده آل ترین ماه برای اسکی دوستان به شمار می 

آید، گزارش ویژه ای را به این موضوع اختصاص دادیم.

پس از بالا رفتن میزان بارش برف در این منطقه، با 
اعلام رییس هیات اسکی افوس، پیست این شهر از 
روز جمعه گذشته آغاز به کار کرد تا استان اصفهان 
 با دو پیست در دو منطقه پذیرای علاقه مندان به 

ورزش های زمستانی باشد.
محمود یسلیانی، رییس هیات اسکی استان اصفهان، 
درباره پیست های موجود اسکی استان می گوید: از 
ابتدای دی‌ ماه سال جاری، پیست فریدونشهر میزبان 
علاقه‌مندان و ورزشکاران بود و به نسبت سال گذشته 
استقبال بهتری را شاهد بودیم.  روزهای پنجشنبه و 
جمعه استقبال از پیست خوب است، اما پیش‌بینی 
می‌شود که در بهمن‌ ماه و پس از پایان امتحانات 

دانشگاه ها، استقبال بیشتری از پیست انجام شود.
یسلیانی می افزاید: از بین این تعدادی که به پیست 
مراجعه می کنند، حدود پنج هزار نفر به ورزش اسکی 
می پردازند و سایرین به تفریحات جانبی برف بازی و 
متاسفانه تیوب سواری اقدام می کنند که اتفاق بسیار 
کی است و مصدومیت زیادی را به همراه دارد،  خطرنا
اما با وجود تمام اطلاع رسانی های انجام شده، برخی 
مبادرت به این امر می کنند که در مواردی لطمات 

جبران ناپذیری را ایجاد کرده است.
در استان اصفهان شهرستان فریدونشهر قطب 
کشوری نیز  که در سطح  ع اسکی است  بلامناز
ورزشکاران هم استانی ما موفق به کسب عناوین 
متعددی در رده های سنی مختلف شده اند، اما هنوز 

نماینده ای در المپیک زمستانی نداشته ایم.
رییس هیات اسکی استان اصفهان، وجود پیست 
اسکی فریدونشهر  را موقعیت مناسبی برای پیشرفت در 
این رشته عنوان می کند و از حضور دو ملی پوش از این 

شهرستان در اردوی تیم ملی خبر می دهد.
اسکی همواره به عنوان یک رشته گرانقیمت شناخته 
می شود ،اما یسلیانی معتقد است که افراد با وضعیت های 
مالی مختلف امکان فعالیت در رشته اسکی را دارند و 
در این باره می گوید: معمولا اسکی بازهای حرفه ای 
و نیمه حرفه ای با وسایل خود به پیست می آیند، اما 
بخش خصوصی نیز وسایل مورد نیاز را اجاره می دهد 
و افراد از کودکان گرفته تا بزرگسالان می توانند وسایل 
مورد نیاز را اجاره کنند که قیمت آنها از 10 هزار تا 50 هزار 
تومان برآورد می شود. آموزش یک ساعت و نیم اسکی 
هم 20هزار تومان است که نصف اشل فدراسیون 

محسوب می شود و افراد می توانند با صرف 30هزار 
تومان به ورزش اسکی بپردازند که برای تیوپ سواری 
قیمت بیشتری می پردازند و آسیب هم می بینند. 
هزینه ورودی پیست اسکی هم برای یک روز استفاده، 

20 هزار تومان است.

      از آلپاین تا اسکی صحرانوردی
رشته اسکی با وجودی که قدمت زیادی در کشورمان 
دارد، اما به نسبت رشته ناشناخته ای بوده و تصویر 
کثریت افراد از اسکی، حرکت افرادی بر روی  ذهنی ا
برف با چوب های بلند است، اما این رشته مسابقات 
گزارش اشاره ای به آنها  که در این  مختلفی دارد 
خواهیم داشت تا حداقل با نام آنها و چگونگی انجامش 

شناخت مختصری پیدا کنیم.
   آلپاین: در مسابقات آلپاین اسکی بازان از ارتفاعات 
کوه به طرف پایین کوه اسکی می کنند که از نظر سرعت 
گ از بین چوب های پرچم  و عبور به صورت زیگزا

امتیازاتی به آنها داده می شود.
   مارپیچ و مارپیچ کوچک: در این مسابقه که در 
دامنه یک شیب انجام می شود ، اسکی باز باید از بین 
گ عبور کند. چوبهای پرچم با حرکات مارپیچ یا زیگزا

   سرعت یا شوس: این اسکی با روش آزاد و با سرعت 
زیاد در یک مسیر مستقیم و بدون پیچ و کنترل انجام 

می شود.
   باله: نوعی مسابقه در اسکی آزاد است که در آن 
هر اسکی باز یک عمل یا یک حرکت زیبا و جالب باله 

را با ترنم موسیقی در یک شیب ملایم انجام می دهد.
   استقامت بیاتلون: مسابقه قهرمانی اسکی است 
که در آن مسابقه دهندگان بیش از 20 کیلومتر اسکی 
صحرایی انجام می دهند و در یک نقطه معین متوقف 
می شوند، سپس با اسلحه به طرف هدف هایی که در 
آنجا قرار داده شده است نشانه گیری می کنند. اسکی 
بازی که هدف را زودتر از دیگران ببیند و به طرف آن 

شلیک کند برنده است.
 اسکی بازی هم که هدف را پیدا کند، ولی مدتی برای 
یافتن آن معطل شود آن مدت زمان را به عنوان جریمه 

از امتیاز کلی او کسر می کنند.
   اسکی صحرانوردی: مسافت این مسابقه اسکی50 
کیلومتر است و معمولا شامل اسکی کردن از فراز و 
نشیب تپه ها و در سطح زمین است. وسیله اسکی 
مخصوص این مسابقه )چوب اسکی( باریک تر و 
سبک تر از سایر اسکی هاست و کفش آن نیز به دلیل 
مسافت زیاد سبک است و از ناحیه پنجه پا به اسکی 

وصل می شود.
   دان هیل: در این مسابقه اسکی باز باید از بالای 
ارتفاعات مستقیما به طرف دامنه کوه پایین بیاید. 

 اصفهان به دلیل موقعیت جغرافیایی قاعدتا 
نمی تواند یک استان برف خیز لقب بگیرد و امکان 
سخت افزاری فعالیت در رشته اسکی وجود ندارد 
اما در غرب استان اصفهان و شهرستان فریدو نشهر 
شرایط اقلیمی متفاوتی وجود داشت که از گذشته 
به مقصدی برای علاقه مندان به منطقه برفی 

تبدیل شده بود.
شهرستان فریدون‌شهر با قرار گرفتن در اقلیم 
گرس، ارتفاعی بیش از دو هزار و ۵۰۰  کوهستانی زا
متر، متوسط بارندگی ۶۰۰ میلی‌متر و متوسط ۱۱۰ روز 
کثر بارش‌هایش را به صورت برف  یخبندان در سال، ا
می‌بیند که همین عامل شرایط خوبی را برای مهیا 

کردن پیست فراهم می‌کند.
 با توجه به شرایط مناسب، سال 83 پیست اسکی 
این شهرستان در محل جاده چغیورت واقع در پنج 
کیلومتری غرب شهر فریدونشهر مورد بهره برداری 
قرار گرفت، البته از سال 81 فعالیت غیر رسمی و 
تفریحی در این پیست آغاز شده بود و طی یک دهه 
گذشته تنها پیست اسکی فعال استان اصفهان به 

شمار می رفت.
به دلیل استقبال انجام شده از پیست فریدون شهر 
و به دلیل پر شدن ظرفیت این پیست در برخی از 
ح ایجاد  روزهای ویژه سال، چند سال قبل نیز طر
ح شد که شهر  پیست اسکی دیگری در استان مطر
افوس بدین منظور انتخاب شد؛ البته در زمستان 
سال گذشته و زمستان سال جاری، بهره برداری 
و استفاده از این پیست به وضعیت مناسب برف 
بوده و هنوز نتوانسته کاربری قابل قبولی پیدا کند.

پیست فریدونشهر سال 83 به بهره برداری رسید و 
مساحتی 68هکتاری داشته و طول اسکی نیز 976 
متر است؛ ارتفاع پایه پیست اسکی در ارتفاع دو هزار 
و 700 متر از سطح دریا بوده و ارتفاع قله پیست نیز 
سه هزار متر است و مرتفع ترین پیست فلات مرکزی 
ایران به شمار می رود که در 180 کیلومتری غرب 
استان واقع شده که معمولا از اواخر آذر تا اواخر 
فروردین می تواند میزبان اسکی دوستان باشد.
شهر افوس از توابع شهرستان بوئین و میاندشت 
در  پنج کیلومتری مرکز این شهرستان با آب و هوایی 
گرس  کنار رشته‌کوه‌های زا سرد و موقعیتی در 
واقع‌ شده و پیست اسکی این شهرستان، دارای 
استانداردهای لازم و شیب و ارتفاع مناسب است. 
همچنین این پیست دارای بالابر بشقابی است که 
باعث شده تا روند بالا رفتن اسکی‌بازان به دامنه 

کوه تسهیل شود.

این مسابقه از ارتفاع 610 متری و به طول 1/5 تا 3 
مایل انجام می شود. اسکی بازان به فاصله یک یا 
دو دقیقه از یکدیگر به طرف پایین حرکت می کنند 

و سریع ترین اسکی باز برنده شناخته می شود.
    اسکی آزاد: در این مسابقه اسکی بازان به طور 
گانه با روشی که در انجام اسکی به  انفرادی و جدا
کار می برند از داوران امتیاز دریافت می کنند، به 

طور کلی در اسکی آزاد سه حرکت انجام می شود.
   اسکی صحرایی با پرش: این اسکی همراه با 
پرش است و برنده، اسکی بازی است که بالاترین 
امتیاز را دارد و مقام انفرادی او در هر مسابقه در نظر 

گرفته نمی شود.
   پرش با اسکی: سکوی پرش معمولا حدود 90 
متر است و اسکی باز با حرکت و سرعت گرفتن از این 
سکو جدا شده و پس از پروازی کوتاه، به روی باند 
فرود می آید. در این مسابقه هر چه اسکی باز پرش 

بیشتری انجام دهد برنده می شود.
   اسنوبُرد: یک تخته اسکی که دو پا روی آن 
قرار دارد و معمولا از ارتفاع با آن به پایین می پرند 

و مسابقه شکل مارپیچ نیز با آن انجام می شود.

  رشته های برفی هم المپیک دارند
پس از کمیته بین‌المللی المپیک ، اسکیت روی یخ 
نیز به عنوان یک رشته پیشنهادی معرفی شد و در 
المپیک ۱۹۰۸ لندن نیز به طور رسمی به بازی‌های 

المپیک تابستانی پیوست.
بعدها پیشنهاد شد که المپیک تابستانی یک 
هفته نیز در زمستان برگزار شود تا امکان انجام 
برخی از رشته های برفی نیز وجود داشته باشد که 
 برای المپیک 1916 این اتفاق به وقوع پیوست و 
کی  رشته های اسکی سرعت، اسکیت نمایشی  و ها
روی یخ و پرش با اسکی در هفته زمستانی المپیک 

به انجام رسید.
استقبال خوب صورت گرفته موجب شد تا هفته‌ 
بین‌المللی بازی‌های زمستانی  در بازی‌های 
شود  لحاظ  فرانسه  شامونی   ۱۹۲۴ المپیک 
و سرانجام نیز در سال 1925 کمیته‌ بین‌المللی 
المپیک اعلام کرد که بازی‌های زمستانی را به طور 
گانه  و تحت‌ المپیکی مجزا و با نام بازی‌های  جدا
المپیک زمستانی، هر چهار سال یک بار‌ برگزار کند 
که بر این اساس المپیک ۱۹۲۴ شامونی توسط 
کمیته‌ بین‌المللی المپیک به عنوان اولین المپیک 

زمستانی معرفی شد.
المپیک زمستانی پس از برگزاری چهار دوره در 
سال‌های 1940 و 1944 به دلیل جنگ جهانی دوم 
برگزار نشد. پنجمین دوره المپیک سال 1948 در 
سوئیس برگزار شد تا این کشور برای دومین بار 

میزبانی‌ المپیک زمستانی را تجربه کند.
در المپیک 1964 که در اینسبورگ اتریش برگزار 
شد، برای نخستین بار تعداد ورزشکاران بازی‌های 
زمستانی به حدود هزار نفر  رسید، تعداد کشورهای 
شرکت کننده هم نخستین بار در المپیک 1988 
کانادا به 50 کشور رسید، اما المپیک  کالگری 
زمستانی سوچی2014  را می توان ویژه ترین 
کرد. در این دوره 88  المپیک زمستانی عنوان 
 کشور و ۲٬۸۷۱ ورزشکار شرکت داشتند و البته 
پیش بینی می شود که در دوره های آینده این 
کنون 10   آمارها افزایش پیدا کند. ورزش ایران تا
دوره در المپیک‌های زمستانی حضور پیدا کرده  
که المپیک زمستانی سوچی آخرین آنها بود که تیم 
ملی اسکی کشورمان با پنج اسکی باز در رشته‌های 
 آلپاین و صحرانوردی مردان و زنان در این رقابت‌ها 

شرکت کرد.

پیست توچال 
قرار بود یکی 
از بزرگ ترین 
پیست‌های 
جهان شود، 
اما به دلیل 

مشکلات تنها 
دو پیست آن 

ساخته شد

 اسکی در ایران 
با توجه به 

پتانسیل خوبی 
که در اختیار 

 دارد 
می تواند به 
جایگاه های 

بالاتری دست 
پیدا کند



ج  مثل جام جهانی
پرونده ویژه تغییر  بزرگ در جذاب ترین رویداد ورزشی دنیا

جام جهانی 48 تیمی شد... خبر کوتاه 

مهری 
مصور

و گویا بود اما تعجب برانگیز؛ حتی با 
وجود اینکه ازقبل بحث 48 تیمی شدن 
جام جهانی بارها مطرح شده بود، اما 
کمتر کسی تصورش را می کرد که این 
قابلیت  تبلیغاتی،  ظاهر  به   طرح 
عملیاتی شدن را داشته باشد. جیانی اینفانتینو پس از 

به  سفر  طی  شد،  نامزد  فیفا  ریاست  برای  اینکه 
کشورهای مختلف با مطرح کردن ایده افزایش تعداد 
تیم های حاضر در جام جهانی، اقدام به جلب نظر 
کرد.  فیفا  عضو  فوتبال  های  فدراسیون  روسای 
 اینفانتینو در دوران نامزدی ریاست فیفا از افزایش 
تیم های جام جهانی از 32 تیم به 40 تیم خبر می داد، 
اما پس از اینکه موفق به جلب رای موافق اعضای 

فیفا، برای جانشینی سپ بلاتر شد، نه تنها وعده 
 انتخاباتی اش را فراموش نکرد، بلکه گزینه 
 48 تیمی شدن جام جهانی را  روی میز گذاشت و 
از  دنیا  ورزشی  های  رسانه  بیشتر  که  وجودی   با 
بی نتیجه ماندن این طرح صحبت می کردند، در 
ژانویه سال 2017 اتفاقی عجیب و دور از ذهن به وقوع 
پیوست تا جام جهانی 2026 با حضور 48 تیم از  

شش قاره جهان برگزار شود؛ اتفاقی که موافقان و 
مخالفان آن هر کدام استدلال های مخصوص به 
خودشان را دارند، اما آنچه مسلم است  این است که 
با تصویب رسمی این پیشنهاد در شورای فنی فیفا، 
تغییر بزرگی در برگزاری پربیننده ترین رخداد ورزشی 

جهان به وقوع خواهد پیوست. 
حالا دنیای فوتبال تنها در دو دوره آینده جام‌جهانی 

فرصت دارد که از متد ۳۲ تیمی جام‌جهانی لذت ببرد؛ 
اما بعد از آن باید خودش را با شیوه جدیدی عادت ‌دهد 
 که از نظر بسیاری رویداد ساده ای قلمداد نمی شود، 
اما هرچه که هست، این تصمیم گرفته شده و باید 
به سیستم جدید عادت کنیم؛ چه آنکه در ظاهر 
به سود فوتبال ایران باشد یا اینکه در واقع مسیر 
دشوارتری را پیش روی فوتبال کشورمان قرار بدهد.
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براساس ایده اولیه اینفانتینو و قبل از تصویب در شورای فنی، ۱۶ تیم به صورت مستقیم 
به جام جهانی راه یافته و ۳۲ تیم دیگر در همان کشور میزبان، در مرحله پلی آف با یکدیگر 
بازی می کنند و ۱۶ تیم پیروز جمع ۳۲ تیم نهایی حاضر در جام را تشکیل می دهند و 

رقابت ها سپس به شیوه فعلی برگزار می شود.
ح گفت: ایده ما این است که ۱۶ تیم به طور مستقیم به   رییس فیفا در تشریح این طر
جام جهانی صعود کنند و ۳۲ تیم دیگر در مرحله ای مقدماتی در کشور میزبان با هم 

رقابت کنند تا تکلیف ۱۶ تیم دیگر مشخص شود.
این بدین معنی است که جام جهانی با حضور همان ۳۲ تیم برگزار می شود، اما ۴۸ تیم 

می توانند در بزرگ ترین  جشن  فوتبالی دنیا شرکت کنند.
 ایده فیفا این است که فوتبال را در سراسر جهان رشد دهد و جام جهانی بزرگ‌ترین 
رقابت دنیای فوتبال محسوب می شود و در واقع جام جهانی بیشتر از یک رقابت ورزشی 

است، جام جهانی یک رویداد اجتماعی است.

در روزهای ابتدایی ژانویه سال جدید میلادی، اعضای شورای فیفا در مقر این 
نهاد بزرگ بین المللی حضور یافته و با پیشنهاد افزایش تعداد تیم های جام 

جهانی به 48 تیم موافقت کردند.
 بر اساس تصمیم گیری انجام شده، مسابقات جام جهانی 2026 در ۱۶ گروه 
سه تیمی برگزار خواهد شد که در هر گروه دو تیم به مرحله بعد صعود می‌کنند تا 
در دور یک شانزدهم نهایی برای رقابت با حریفان خود آماده شوند. در مرحله 
گر دو تیم همه شرایط‌شان برابر شود، برای تعیین تیم صعود کننده  گروهی ا
ضربات پنالتی بین آنها برگزار خواهد شد تا به اعتقاد تصمیم گیرندگن فیفا، 

جذابیت مرحله گروهی بیشتر شود.
 در نسخه جدید جام جهانی ۸۰ بازی 
برگزار می‌شود؛ در شرایطی 

که ۳۲ تیم حضور دارند، ۶۴ بازی انجام  که در شکل و شمایل کنونی 
 می‌شود.

ح پیشنهادی دیگر هم مبنی بر برگزاری جام   پیش از تصویب این طرح، یک طر
جهانی با ۴۰ تیم  متشکل از ۱۰ گروه چهار تیمی یا هشت گروه پنج تیمی وجود 
داشت، اما در نسخه ۴۸ تیمی تنها مرحله یک شانزدهم نهایی به مسابقه‌ها 

ح با موافقت اعضا مواجه شد. اضافه می‌شود که در نهایت این طر
 بر اساس اعلام فیفا، سهمیه قاره‌ها در جام جهانی ۴۸ تیمی نیز به این صورت 
خواهد بود که البته آیین نامه نهایی هنوز تدوین نشده و احتمال بروز برخی 

تغییرات در سهمیه بندی اعلام شده وجود دارد.
 اروپا ۱۶ تیم / آفریقا ۹,۵ تیم/ آسیا ۸,۵ تیم/ آمریکای جنوبی ۶,۵ تیم/ 

آمریکای شمالی و مرکزی ۶,۵ تیم/ اقیانوسیه یک تیم

 رسانه ها افزایش درآمد فیفا را دلیل اصلی تصمیم 
اتخاذ شذه برای افزایش تعداد تیم های حاضر در جام 
جهانی می دانند.  بر اساس تحقیقات فیفا، درآمد این 
نهاد از برگزاری جام جهانی ۴۸ تیمی به ۵,۲۹ میلیارد پوند 
افزایش خواهد یافت؛ در شرایطی که دوره‌های قبلی جام 
جهانی )۲۰۱۸ و ۲۰۲۲( ۵۰۰ میلیون پوند کمتر از این برای فیفا 
درآمد خواهند داشت.بر اساس خبری که نشریه فرانس 24 
کار کرده است؛ فیفا 5.5 میلیارد دلار درآمد را برای جام جهانی 
2018 روسیه  که با شرکت 32 تیم برگزار می شود، پیش بینی 
 کرده است؛ این در حالی است که از میان 34 حامی مالی فیفا

 25 حامی هنوز مشخص نشده اند. این سند تحقیقاتی درآمد 
حاصل از تورنمنت 48 تیمی را 6.5 میلیارد دلار پیش بینی کرده 
 است. در این تورنمنت تیم ها در 16 گروه سه تیمی به رقابت 
می پردازند و دو تیم برتر هر گروه به مرحله حذفی شامل 32 تیم 
صعود می کنند. تمامی 80 مسابقه نیز در زمان مقرر برگزار خواهند 
شد.  فیفا پیش بینی کرده است هزینه برگزاری جام جهانی در 16 گروه 
کی  سه تیمی از دو میلیارد دلار به 2.3 میلیارد دلار افزایش می یابد که حا
از افزایش سود بالقوه 640 میلیون دلاری این جام است.البته اینفانتیو 
کید داشته که افزایش درآمد علت اصلی این اقدام نبوده و به گفته وی  تا
جام جهانی 48 تیمی بیشترین جذابیت و موفقیت را خواهد داشت، چون 
هر مسابقه ای مهم است. مسائل مالی یا درآمد و هزینه نباید انگیزه این 

تصمیم باشد، بلکه توسعه و تقویت فوتبال در سراسر دنیا باید موثر باشد.

رقابت های جام جهانی با حضور 13 تیم کلید خورد، بدین ترتیب که 
 در جام جهانی 1930 اروگوئه، 13 تیم شرکت داشتند و در مجموع

 18 بازی برگزار شد.
در جام جهانی ۱۹۳۴ ایتالیا، تعداد تیم ها به 16 تیم افزایش یافت،  
اما تعداد بازی ها کم شد و پس از 17 بازی تکلیف تیم قهرمان 
مشخص شد. جام جهانی ۱۹۵۰ برزیل با حضور ۱۳ تیم و مجموع 
۲۲ بازی به انجام رسید که البته سه تیم پس از صعود به رقابت‌ها، 
 انصراف دادند. جام جهانی ۱۹۵۴ سوئیس با حضور ۱۶ تیم و مجموع
  ۲۶ بازی به خط پایانی رسید و در جام جهانی ۱۹۷۴ آلمان غربی نیز

 ۱۶ تیم حضور داشتند، اما مجموع  مسابقات به ۳۸ بازی افزایش 
یافت.در جام جهانی ۱۹۸۲ اسپانیا، تعداد تیم های حاضر به 24 تیم 

رسید که با انجام 52 بازی، تکلیف قهرمان مشخص شد و جام جهانی 
۱۹۸۶ مکزیک نیز شرایط مشابهی با جام جهانی اسپانیا داشت.

در جام جهانی 1998 طرح 32 تیم شرکت داشتند که در مجموع 64 بازی 
 انجام شد و درجام های جهانی 2002 کره جنوبی و ژاپن، 2006 آلمان،

 2010 آفریقای جنوبی و 2016 برزیل نیز تعدادتیم ها و مجموع بازی ها 
یکسان بود که این روال تا جام جهانی 2022 قطر نیز ادامه خواهد دشت و 

از جام جهانی 2026 که هنوز میزبان آن مشخص نشده، فوتبال دنیا شرایط 
جدیدی را تجربه خواهد کرد.

حالا و پس ازجام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه که این فستیوال 
بزرگ در فرمت ۳۲ تیمی برگزار شد، این بازی‌ها برای 
اولین بار در سال ۲۰۲۶ با ۱۶ تیم بیشتر برگزار می‌شود. 
افزایش تعداد تیم‌ها باعث شد که تعداد سهمیه 
قاره‌های مختلف نیز تغییر کند، همچنان که در 
سهمیه قاره آسیا که در جام‌های جهانی ۳۲ تیمی 
 ) ۴,۵ ( تیم بود، در جام‌جهانی ۴۸ تیمی به 
) ۸,۵ ( تیم افزایش پیدا خواهدکرد که این 
امر با استقبال شیخ سلمان بن ابراهیم 
که ریاست  مواجه شده است. وی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا را به عهده 
دارد، در این خصوص گفت‌: این 
تصمیم از هر نظر به سود قاره 
آسیاست؛چه از نظر اقتصادی 
و چه از نظر رسانه‌ای و ورزشی. 
فوتبال آسیا به اعتبار اینکه 

 بزرگ ترین قاره است، شایسته سهمیه بیشتری است. حضور 
پنج سهمیه برای آسیا کافی نیست و باید این تعداد سهمیه افزایش 
پیدا کند. افزایش تعداد تیم های شرکت کننده در جام جهانی، به 
پیشرفت فوتبال کمک می کند. به همین خاطر موافقت خود را با 

زیاد شدن تیم‌ها اعلام می‌کنیم. 
 به گفته برخی از کارشناسان، تصمیم اتخاذ شده برای افزایش 
تیم های حاضر در جام جهانی، می تواند نکته مثبتی برای فوتبال 
ایران قلمداد شود؛  زیرا کار ساده تری به نسبت قبل برای صعود به 
جام جهانی خواهیم داشت.البته با سیستم جدید تنها رفتن به 
جام جهانی سهل می شود، اما دشواری های دیگری پیش روی ما 
کثر کارشناسان کار صعود از گرو‌ه‌های  باز خواهد شد؛ زیرا به نظر ا
سه‌تیمی برای تیم‌هایی که فاصله زیادی با تیم های سرشناس و 
غول‌های دنیا دارند، سخت و دشوار خواهد بود. تیم ملی فوتبال 
کنون چهار بار در جام جهانی شرکت کرده که هر بار نیز  کشورمان تا
در همان مرحله گروهی از دور مسابقات حذف شده و تنها یک برد 

در کارنامه کشورمان دیده می شود.

48تیمی شدن جام جهانی مخالفان سفت و سخت خود را هم دارد. 
خبر آنلاین در گزارشی به معایب سیستم جدید پرداخته و نوشته 
ح گرفت، عدم  است: یکی از ایرادات بزرگی که می‌توان به این طر
گران فوتبال است. پس از رسمی شدن این  توجه به خواسته تماشا
تغییر بسیاری از باشگاه‌های بزرگ دنیا اعتراض رسمی خودشان 
 را به بیشتر شدن تعداد بازی‌های جام جهانی از ۶۴ به ۸۰ اعلام

 کردند. 
حتی در جلسه رای‌گیری شورای فیفا که در زوریخ سوئیس و در 
جریان مراسم انتخاب بهترین‌های سال ۲۰۱۶ انجام شد، عده 
 زیادی از خبرنگاران حاضر در محل نگرانی دنیای فوتبال بابت 
کم شدن جذابیت جام‌جهانی ۴۸ تیمه را بیان کردند. اما شورای 
۳۷ نفره فیفا تصمیم خودش را از خیلی وقت پیش گرفته بود و حالا 
آن را به طور رسمی اعلام کرد. از نظر اینفانتینو و تیمش جای هیچ 

نگرانی وجود ندارد. 
آنها اعتقاد دارند در فرمت قبلی تیمی برای قهرمان شدن سه بازی در 
دور گروهی و چهاربازی در دور حذفی انجام می‌داد ) در مجموع هفت 
بازی ( که در این فرمت جدید هم در این هفت بازی تغییری ایجاد 
نشده‌ است. چون تعداد بازی‌های گروهی که به دو بازی کاهش 
یافته، در دور حذفی با اضافه شدن مرحله یک شانزدهم جبران 

شده‌ است. فیفا و در راس آن اینفانتینو 
کید دارد که  همچنان روی این موضوع تا

۴۸ تیمی شدن جام‌جهانی شانس و فرصت 
بیشتری را به کشو‌ر‌های بسیاری می‌دهد و 

این باعث رابطه بین کشور ها و تشکیل یک نقطه 
بنیادی می شود. 

مخالفان این تصمیم، احتمال بازگشت روی کثیف 
تبانی به فوتبال را دستاویز دیگری برای ابراز مخالفت 
 خود قرار داده اند؛ به اعتقاد این افراد، در این روش
گروهی را انجام  که بازی آخر مرحله   دو تیمی 
می‌دهند، دقیقا می‌دانند که برای صعود به دور بعد 

بازی‌ها چه نتیجه‌ای نیاز دارند. اصلا شاید شرایطی 
کم باشد که هر دوی آنها بتوانند با نتیجه  بر گروه حا

خاصی به جمع ۳۲ تیم نهایی صعود کنند. این 
دغدغه با چهار تیمی شدن جام‌جهانی از بین 

رفته بود. اما بدون شک از روی بد قضیه 
در جام‌جهانی ۲۰۲۶ که با ۴۸ تیم برگزار 

خواهدشد، باید منتظر چنین اتفاقاتی 
هم باشیم.
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تغییر چارت شهرداری اصفهان 
به اطلاع شورا نرسید

‌رییس كمیسیون فرهنگی در نطق میان 
دستور خود به ابلاغ تغییر چارت شهرداری 
اصفهان توسط وزارت كشور انتقاد كرد و گفت: بر 
اساس ماده 45 قانون اصلاحی شهرداری‌ها، ساختار 
اداری شهرداری‌ها باید به نسبت بودجه و درآمد و 
حجم كار شهرداری  تهیه و پس از اطاع شورای 
اسامی شهر جهت تصویب به وزارت کشور جهت 
تصویب ارسال شودو  قطعا در چنین شرایطی هر گونه 
تغییر باید به اطلاع شورای اسلامی شهر برسد که این 
امر محقق نشده است. آذربایجانی با اشاره به مصاحبه 
مدیرکل دفترنوسازی، تحول اداری و فناوری اطلاعات 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های كشور در خصوص 
ابلاغ چارت سازمانی شهرداری اصفهان ، تصریح كرد:  
مضمون مصاحبه و ابلاغیه وزارت کشور به شهرداری 
اصفهان نشان از عدم درک صحیح و واقع بینانه از 
ماموریت های فعلی شهرداری ها و مطالبات 
ایجادشده از مدیریت های شهری دارد. وی ادامه 
داد: آیا به نظر صاحب‌نظران جایگاه مدیریت های 
شهری  به خصوص بعد از تشکیل شوراها صرفا یک 
نهاد خدماتی صرف است یا بر اساس اقتضای زمانی و 
مکانی و مطالبات فراهم شده،  مدیریت شهری  به 
نهادی فرهنگی، اجتماعی و خدماتی تبدیل و سالیان 
متمادی است که با این نگاه و ماموریت،  برای 
تمامی370وظیفه فعالیتی خود برنامه ریزی و اقدام 
كید كرد: حال چگونه است  كرده است. آذربایجانی تا
که با توجه به جایگاه حوزه فرهنگ و موضوعات 
اجتماعی مرتبط با مدیریت شهری و ماموریت های 
محوله به مدیریت های شهری در ساختار فرهنگی 
کیدات  اجتماعی شهرها و با عنایت به توصیه ها و تا
مقام معظم رهبری در زمینه فرهنگ، کمترین نگاه 
ساختار سازمانی به حوزه فرهنگ شده و حذف 
معاونت فرهنگی اجتماعی در ساختار شهرداری های 
کشور، اتفاق می افتد. 
به گفته آذربایجانی،  
جایگاه شهر اصفهان 
در حوزه تمدنی  باعث 
 شد که اصفهان 
داعیه‌دار پایتخت 
فرهنگی جهان 
اسام،  پایتخت فرهنگ و تمدن ایران اسلامی، شهر 
جهانی صنایع دستی و شهر جهانی خاق انتخاب 
 شود و این موضوع ضرورت توجه به فرهنگ را 
كید كرد: شهرداری اصفهان  دو چندان می كند.وی تا
با توجه به اهمیت جایگاه حوزه فرهنگی اجتماعی در 
شهرداری ها بایدحرکت تثبیتی خود را توسعه دهد و 
در جهت تقویت هرچه بیشتر از این حوزه گام های 
اساسی برداشته و با ارائه استدلال های متقن نسبت 
به تصویب ساختار سازمانی متناسب با شان و جایگاه 
سیاستگذاری و برنامه ریزی  برای حوزه فرهنگی 
اجتماعی در ساختار سازمانی شهرداری اقدامات لازم 
را با وزارت کشور انجام دهد.وی در بخش دیگری از 
نطق خود ضمن تسلیت به جامعه آتش نشان برای 
حوزه  در  واقع  به  گفت:  پلاسكو،  تلخ   حادثه 
قانون گذاری، سیاستگذاری و تدوین ضوابط لازم 
دچار نقصان و کمبود هستیم و مراجع ذیربط بایستی  
نسبت به روز آمد کردن ضوابط و در صورت لزوم 
تدوین قوانین و دستورالعمل های لازم  مصوبات  
اقدام کنند یا در حقیقت در زمینه اعمال ضوابط و 

مقرارت دچار نقصان و مشکل جدی هستیم. 
كرد:  این موضوع نشان می دهد  كید   وی تا
که دستگاه‌های مربوط برای اعمال ضوابط و 
دستورالعمل های اجرایی به خوبی نقش خود را ایفا 
نمی كنند.وی پیشنهاد كرد برای جلوگیری از وقوع 
حوادث مشابه در اصفهان، کمیته ای ویژه از تمامی 
دستگاه‌های مسوول تشکیل و نسبت به برنامه ریزی 
لازم جهت اعمال قوانین و ضوابط لازم و اقدامات 
و یژه حرکتی اساسی انجام گیرد. همچنین ضروری 
است ضمن به روز آمد کردن مدیریت جمعی در 
هنگام بحران توسط تمامی دستگاه‌ها و فراهم كردن 
تجهیزات و ظرفیت ها و امکانات لازم برای مقابله با 
حوادث در تمامی دستگاه‌ها، شرایط و زمینه  لازم 
را در مواجهه با بحران  در زمان طلایی آن در یک کار 
جمعی هماهنگ دستگاهی  فراهم کرد. آذربایجانی 
بر ارتقای فرهنگ و آموزش های تخصصی لازم مردم 

كید كرد./گروه شورا    در هنگام مواجهه با بحران تا

تذكر                    اعضا

پیش بینی اعتبارات مناسب 
برای تجهیز شهر 

عضو كمیسیون فرهنگی، گفت: اعتبارات 
مناسب برای تجهیز شهر اصفهان به 
امكانات مدیریت بحران، در حد انجام وظیفه برای 
جانشینی تهران باید پیش بینی شود.فولادگر طی 
تذكری،  با اشاره به آتش سوزی ساختمان پلاسكو 
در تهران ادامه داد: حادثه ساختمان پلاسكو حادثه 
بزرگی در تهران بود كه تمام اركان نظام را درگیر خود 
گر حادثه بزرگ‌تری در تهران اتفاق  كرد. تصور كنید ا
كار باید  بیفتد چه 
كید كرد:  كرد؟وی تا
كه  كنید  توجه 
اصفهان جانشین 
مدیریت بحران برای 
تهران است. فولادگر 
با اشاره به  فصل 
تدوین بودجه، اظهارداشت: با توجه به این موضوع 
درخواست می كنم كه با نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی و دولت مكاتبه و درخواست شود اعتبارات 
مناسب برای تجهیز شهر اصفهان به امكانات 
مدیریت بحران در حد انجام وظیفه برای جانشینی 
تهران پیش بینی شود. وی تصریح كرد: این مهم 
 باید مورد توجه قرار بگیرد و این اعتبارات باید 

پیش بینی شود./گروه شورا 

 بی توجهی وزیر اقتصاد
 به شورای شهرستان

رییس شورای اسلامی شهرستان اصفهان 
از بی توجهی وزیر اقتصاد به شورای 

شهرستان اصفهان گلایه كرد. 
زادهوش ادامه داد: چند روز پیش وزیر اقتصاد 
و دارایی به اصفهان آمد وهر چند با مدیران 
جلساتی داشتند، ولی متاسفانه از رییس شورای 
اسلامی شهرستان اصفهان در این جلسات دعوت 
کثر مشکلات مردم  نشد و این در حالی است که ا
شهرستان مربوط به این حوزه بوده و نماد ارتباط 
یک وزیر در یک شهرستان ارتباط با شوراهای آن 
است و بسیاری از این نابسمانی ها و شکاف عمیق 
که بین مردم و مسوولین دیده می شود، به دلیل 

عدم این ارتباط است. 
وی درباره مشكلات موسسه ثامن الحجج گفت: 
بانک مرکزی که بار اصلی مالی کشور را بر عهده 
دارد دارای اشکالات بسیار زیادی است که یكی 
ازنمادهای این اشکال در موسسه مالی اعتباری 

ثامن الحجج دیده می شود. 
نایب رییس كمیسیون بهداشت ادامه داد: به 
دلیل عدم نظارت دقیق و به موقع، این موسسه 

دچار اشکال شد.
 به گفته زادهوش، با توجه به اینکه سال ها بر درب 
ورودی این موسسه نوشته شده بود »زیر نظر بانک 
مرکزی«، مردم  به اعتماد این نوشته ،قراردادهای 
گهان این نوشته  سالیانه و چند ساله بستندکه نا
برداشته و قبل ازاتمام قرارداد، موسسه منحل شد 
و بیش از یک سال  است این موسسه هیچ پولی به 

مردم پرداخت نکرده است. 
وی از تبلیغ سایر موسسات مالی در صداو سیما 
خبر داد و افزود: این تبلیغات همان مشخصات 

تبلیغات موسسه ثامن الحجج  را دارد.
زادهوش از عدم تعیین تكلیف وضعیت گیتی پسند 

نیز گلایه كرد و افزود: 
چند بار به مدیریت 
کلان استان درمورد 
حل مشکلات 
سرمایه‌گذاران‌شرکت 
گیتی پسند تذکر 
دادیم،   ولی متاسفانه 

كید  ناتوانی جهت حل مشکل مشهود است. وی تا
كرد: مجموعه این مشکلات چیزی به جز ناامیدی 

از دولت امید به همراه نخواهد داشت.
  این عضو شورا با اشاره به تخصیص هزارو

 800 میلیارد تومان به دریاچه ارومیه گفت: این 
گر کسری از این مبلغ را برای   در حالی است که ا
زاینده رود اختصاص داده بودند، ما شاهد این 

ظلم و بی عدالتی نبودیم. 
وی ادامه داد: ناتوانی مدیریت کلان استان و 
نمایندگان و مسوولین قبلی و فعلی در اتخاذ 
سیاست های درست و مدیریت صحیح، از عدم 

تخصیص بودجه بدتر است.
 وی ضمن تقدیر از عملكرد آتش نشانی و مدیریت 
گواری که در  ناژوان  گفت: با توجه به حوادث نا
کلانشهرها شاهد هستیم،لازم است شهرداری 
ردیف گلوگاه ها را جدی گرفته تا در آینده شاهد 
حوادث و ناتوانایی برای کمک رسانی به دلیل 

داشتن گلوگاه‌ها نباشیم. 
زادهوش طی تذكری از شهردار اصفهان درخواست 
كرد كه در رابطه با معضل میدان بهار یا کمیته ای 

تعیین کند و یا شخصا تصمیم عادلانه ای بگیرد. 
 وی ادامه داد:امنیت فیزیکی اصناف از نظر 
آتش سوزی و نظافت، امنیت اجتماعی و اخلاقی 
نیز اولویت دارد و اجرای مصوبات شورای تامین و 
نیروی انتظامی امری است که باید به آن توجه ویژه 

شود. /گروه شورا    

تذكر                    اعضا

ایمن سازی مجتمع های بزرگ 
صنفی و تجاری 

گفت: نایب رییس كمیسیون عمران 
دستور العملی را جمعه شب، اتاق اصناف 
ایران برای هماهنگی و تعامل با مدیریت شهری و 
استان در بحث ایمن سازی مجتمع‌های بزرگ 
صنفی و تجاری و اداری به خصوص آنهایی كه 
دارای قدمت هستند و با علم روز تجهیز نشده اند 
به تمام كشور ابلاغ كرد و در حال حاضر این آمادگی 
ایجاد شده كه اصناف نیز با سایر حوز ه ها همراه 

شوند.
جهانگیری به عنوان نماینده مردم اصفهان و 
نماینده جامعه بزرگ اصناف ، حادثه پلاسكو را 
تسلیت گفت و افزود: جا دارد تقدیر كنم از پرسنل 

 و خانواده بزرگ
كه در   آتش نشانی 
زمان وقوع حادثه 
كه حتی ذینفعان 
ترک  را  محل   نیز 
می كنند، آنها دل به 

حادثه می دهند.
وی ادامه داد: به آتش نشانی نمی توان به دید 
 شغل نگاه كرد؛  چرا كه فردی كه وارد این شغل 
گاهی به ایثار و شهادت این  می شود با علم و آ
شغل را انتخاب می كنند كه جا دارد تقدیر كنیم 
 از این عزیزان و زحماتی كه در عرصه های شهری 
می كشند.جهانگیری حادثه پلاسكو را ضایعه 
كه به شهادت بهترین افراد و  بزرگی دانست 

كارشناسان ، منتهی شد.
 وی معتقد است كه این  نوع حوادث، مباحث 

اقتصادی شهری را تحت تاثیر قرار می دهد.
 وی از مدیریت شهری و استانی درخواست كرد 
كه كارگروهی برای ایمن سازی شهر تشكیل شود  و 
اصناف نیزبرای ایمن سازی شهری، اعلام آمادگی 

می كنند ./گروه شورا 

رييس كميسيون عمران خواستار شد :
ک ايمنی بر خانه های شهر نصب پلا

ریيس كميسيون بهداشت در خواست كرد:
نامگذاری مكانی به نام آتش نشان

كمیسیون عمران  رییس 
ک ایمنی  خواستار نصب پلا
  بر ساختمان‌های ایمن شهر شد. 
جان نثاری در تذكری، تصریح كرد: آنچه 
در سال‌های اخیر از آن غفلت شده، 
بررسی ساختمان‌های موجود و قدیمی 
است كه فاقد طرح های آتش نشانی اند. 
وی پیشنهاد كرد كه ساختمان‌های 

موجود شناسایی و ساماندهی  شود و برروی ساختمان‌های 
ک ایمنی نصب و هر ساختمانی كه ضوابط  قابل اعتماد، پلا
ایمنی را رعایت نكند، از سایرین متمایز شود.جان نثاری بر 
توجه ویژه به بهسازی و مقاوم سازی ساختمان‌های موجود 
به زلزله تا كید كرد و گفت: متاسفانه این مقوله به فراموشی 
سپرده شده است. باید در عین توجه به شیوه احداث 

ساختمان‌های جدید، ساختمان‌های 
قدیمی نیز مقاوم سازی شود. وی ضمن 
تشریح بخش‌های حوزه علم مدیریت 
بحران، اظهار داشت: این علم دارای 
چهار ركن است كه در آن ركن پیشگیری 

بر سایر اركان تقدم دارد.
 این عضو شورا  ادامه داد: حادثه پلاسكو 
پیام‌های زیادی داشت كه مهم‌ترین آن 
آسیب پذیری ساختمان‌های موجود در حوادثی مانند آتش 
سوزی و زلزله است. به گفته جان نثاری، در سال‌های اخیر 
سازمان آتش نشانی اقداماتی را برای مباحث آتش سوزی در 
كید بر استمرار آن باید  ساختمان‌ها انجام داده كه ضمن تا
راهكارهایی برای صحت از نصب تجهیزات و فعال بودن آنها 

پیش بینی شود./گروه شورا

رییس كمیسیون بهداشت 
گفت: از كمیته نامگذاری 
تقاضا دارم كه پیرو پیگیری های قبلی، 
مكان مناسبی به نام آتش نشان 
نامگذاری شود. صادقیان د رتذكر خود 
ضمن تسلیت حادثه پلاسكو به ملت 
ایران و بازماندگان، اظهار داشت: 
فاجعه پلاسكو زنگ هشداری برای 

مدیریت ارشد استان برای توجه به ایمنی ساختمان های 
شهر و جایگاه مدیریت بحران و به ویژه ایمنی بازارهای 
قدیمی شهر اصفهان است. رییس كمیسیون بهداشت، 
تصریح كرد: شهرداری باید برای تجهیز سازمان آتش نشانی 
تاش كرده و در بررسی بودجه 96 نیز اعضای شورای 

اسلامی شهر به این موضوع توجه داشته باشند.

صادقیان به لوله گذاری انهار انتقاد كرد 
و ادامه داد: در غرب شهر اصفهان به 
عنوان بهره وری آب، جهاد كشاورزی، 
لوله گذاری را در برنامه خود قرار داده 
كه بررسی تجربیات سایر شهرها نشان 
داد كه این طرح منجر به از بین رفتن 
كثریت درخت های اطراف این انهار  ا

شده است.
وی افزود: متاسفانه با وجود تذكرات ارائه شده باز هم جهاد 
كشاورزی پیگیر اجرای این طرح است كه می تواند منجر به 
از بین رفتن درختان فراوانی در این منطقه شود.صادقیان 
از شهرداری درخواست كرد از اجرای این پروژه جلوگیری 
كند تا مدیریت شهرستان در این زمینه به جمع بندی لازم 

برسد./گروه شورا

نطق                       اعضا عضو كميسيون عمران :

كز  جمعيتی شهر   ايمن سازی شود مرا

نايب ریيس كميسيون فرهنگی:

 سازمان آتش نشانی تجهيز شود

كز  عضو كمیسیون عمران خواستار ایمن سازی مرا
 جمعیتی غیر ایمن شهر  شد. صلواتی د ر نطق 
كز جمعیتی غیر ایمن،  نصب  میان دستور خود گفت: در مرا

 پله های اضطراری فرار  ایجاد شود؛ چرا كه حتی در مساجد 
شهر در صورت وقوع حادثه ای، فاجعه ایجاد می شود. 

وی بر لزوم بازنگری و تامین ایمنی مجتمع های تجاری در 
كید كرد و  مواقع بحران و تعبیه امکانات خروج اضطراری  تا
 افزود: مجتمع چهار طبقه ای در خیابان فردوسی به خاطر

سودجویی و کسب منافع بیشتر تبدیل به  70 واحد تجاری و 
مغازه موبایل فروشی شده که با وجود بازرسی و اطلاع رسانی 
 لازم، اتفاقی نیفتاد. وی ضمن ابراز نگرانی از  وقوع حادثه ای

كوچک در چنین ساختمان‌هایی، افزود: هجوم افراد برای 
فرار از  این ساختمان برای خروج از یک درب حدود 1/5 

متری چه فاجعه ای به بار خواهد آورد! 
وی با اشاره به ترافیک ایجاد شده در 
 بزرگراه شهید دستجردی به علت وجود

سیتی سنتر، اظهار داشت: در صورت 
وقوع هر نوع حادثه ای در این مكان، 
آیا خروج همه اتومبیل‌ها امكان‌پذیر 
است؟ وی ابراز امیدواری كرد كه چنین 
كنی در شهر اصفهان به زودی بازسازی  اما

و بهسازی شود.صلواتی بخش دیگری از نطق خود را 
به استفاده از سوخت های سبز اختصاص داد  و گفت: 
خوشبختانه بعد از پیگیری ها و تاش های بسیار، به 
اطلاع همکاران و رسانه ها می رسانم  که به دنبال استفاده 
از سوخت سبز اتانول در حمل و نقل شهر اصفهان بودیم 

 که پیشنهاد اولیه استفاده اتانول در
اتومبیل های بنزینی انجام و به شورا و 
مدیریت شهر تقدیم شد. وی پیشنهاد 
استفاده از سوخت بیودیزل را به عنوان 
سوخت اتوبوس‌های گازوئیل‌سوز پیشنهاد 
داد و افزود: از  دیدگاه فنی سوخت جدید 
بیودیزل  برای موتورهای احتراقی دیزل 
که از منابع بیولوژیکی  طراحی شده 
 طبیعی و تجدیدپذیر ی همانند روغن های گیاهی، 
چربی های حیوانی و روغن میکروجلبک های دریایی 
تولید می شود و می توان آن را به میزان 20درصد با گازوئیل 
 مخلوط كرد. صلواتی ادامه داد: این سوخت کاهش

  آلاینده های سمی و همینطور کاهش آلاینده های هوا را 

به دنبال دارد و سبب کاهش هیدروکربن ها، مونوکسید 
 و ذرات معلق در هوا می شود که خوشبختانه در بیش از 
 70 کشور پیشرفته دنیا استفاده شده و هیچگونه تغییری در 
موتور و یا  مشعل های تاسیسات حرارتی موجود نداشته  و به 

صورت مستقیم استفاده می شود.
 وی از تاسیس كارخانه تولید سوخت بیودیزل در تیران 
نجف آباد خبر داد و گفت: متاسفانه به دلیل عدم هماهنگی، 
این كارخانه بلا استفاده شده است. صلواتی ادامه داد: 
مدیریت شهری می توا ند در تولید و کشت گیاه منداب یا 
سورگوم در اراضی  بلا استفاده کویری خود در منطقه سگزی و 
با همراهی کشاورزان منطقه و با استفاده از پساب این مشکل 
را برطرف كند که همکاری استانداری، جهاد کشاورزی و 

سازمان آب و فاضلاب را می طلبد. /گروه شورا  

نطق                       اعضا

نایب رییس كمیسیون فرهنگی گفت: از تمام اعضای 
شورای اسلامی شهر و مدیران شهرداری اصفهان 
درخواست می كنم به فكر تجهیز كامل سازمان آتش نشانی 
باشند تا در اصفهان شاهد حادثه ای مشابه ساختمان پلاسكو 
تهران نباشیم. باقربیگی طی تذكری ادامه داد: لباس و 
تجهیزات كامل و استاندارد بین المللی یک آتش نشان، 
 قیمتی حدود 11 هزار دلار دارد كه آتش نشانان ما از امكاناتی

 100 برابر كمتر هم برخوردار نیستند ، اما با شجاعت و غیرت، 

جان خود را برای نجات مردم فدا می كنند.
وی در بخش دیگری از تذكرش، تصریح كرد: 
مسوولیت هر بخش و سازمانی در قانون 
مشخص است و وظیفه برخورد با مجرمان 
با نیروی انتظامی و قوه قضائیه است و هیچ 
ارگانی حق دخالت در این زمینه را ندارد، 
مگر كه قانون اجازه بدهد.وی ادامه داد: در 

پروژه ساماندهی ناژوان آتش افروختن  شهروندان در روزهای 

آخر هفته باعث می شود راه مردم از پل 
وحید، كنار گذر  بزرگراه و ابتدای جاده الفت 
بسته شود كه این كار غیر قانونی است. وی 
افزود:مگر قرار نیست  به هر تصمیمی كه در 
كمیته عالی ناژوان اتخاذ می شود، عمل 
 شود، پس چرا این كمیته منظم برگزار 
نمی شود؟وی افزود: به مدیران شهردار و 
شهردار اصفهان اعلام می كنم كه ما نماینده مردم هستیم و 

 شهروندان در برخورد با مشكلات ما را مقصر می دانند و ابراز 
می کنند که شهردار  و  مدیرانش را ما انتخاب نکرده ایم. باقربیگی 
اظهار کرد: با توجه به این موضوع حق این است که نگذاریم هر 
مدیرومسوولی ساز خود را زده و ما نظاره گر باشیم.باقربیگی در 
مورد  ورودی خیابان قائمیه گفت: ورودی این خیابان به دلیل 
پیاده روسازی و جدول کشی، تبدیل به یک گلوگاه ترافیکی شده 
که درخواست می کنم این حوزه ترافیکی  بررسی  و در رفع این 

مشکل طرح مناسبی اجرا  شود./گروه شورا   

شناسايی ساختمان‌های مستعد بحران در اصفهان
ح شد؛ در جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان مطر

مهندس رضا امینی ضمن تسلیت بروز حادثه تلخ 
و غمبار آتش سوزی و تخریب ساختمان تجاری 
پلاسکو در چهارراه استامبول تهران، اظهار داشت:  
تخریب ساختمان بزرگ تجاری پلاسکو در تهران 
موجب خسارات سنگین و جبران ناپذیری شد. 
مهندس امینی افزود:  شهادت تعداد زیادی از 
 آتش نشانان قهرمان و مفقود شدن تعدادی از 
ک موجب اندوه  هموطنان در این حادثه هولنا
فراوان و تاثر همگان شد. وی به نمایندگی از مردم 
اصفهان، ضمن ابراز همد ردی با حادثه دیدگان و 
خانواده شهدای آتش نشان و مصدومان این حادثه 
تلخ، از خداوند متعال برای آنان طلب مغفرت و 

برای بازماندگانشان آرزوی صبر و سلامتی كرد. 

     یک حادثه، یک عبرت
 رییس شورای اسامی شهر اصفهان در خصوص 
بروز این حادثه نكاتی را یادآور شد و گفت: مدیریت 
که  بحران از اصطلاحات حوزه مدیریت است 
 به مجموعه‌ای از فعالیت‌ها، چاره‌جویی‌ها و 
دستور العمل‌هایی اطلاق می‌شود که مدیریت یک 
سازمان، در چالش با بحران انجام می‌دهد و هدف 

آن  کاهش روند بحران، کنترل و رفع بحران است.
 به طور کلی مدیریت بحران به معنای سوق دادن 
هدفمند جریان پیشرفت امور به روالی قابل کنترل 
ع وقت، به شرایط قبل  و انتظار بازگشت امور در اسر

از بحران است.
 گفتنی است، در مرحله پیشگیری، شناسایی  نقاط
و موضوعات بحران خیز، تنظیم بخشنامه‌ها و 
دستورالعمل‌های لازم، شناسایی بافت های فرسوده 
و ساختمان های کهنه و بدون مقاومت و نظارت های 
دوره ای و مستمر و جدی بر نحوه اجرای قوانین 
مربوطه و پیش بینی اعتبارات لازم برای تامین 
زیرساخت های مناسب برای جلو گیری از وقوع 
كید بر  بحران  انجام می‌شود. مهندس امینی با تا
این نكته كه مدیریت بحران نیاز به فرماندهی واحد 
گر چه همه دستگاه های ذی ربط  دارد، ادامه داد:  ا
و همه  مردم بایستی مراقب شرایط بحرانی باشند 

اما مدیریت بحران به صورت واحد باشد.
 وی بر اطلاع رسانی واحد و صحیح و به موقع به 
مردم، عدم حضور غیر مسوولانه در محل وقوع 
حادثه  وهمکاری با امداد رسانان با استفاده از 
كید كرد و افزود: خوشبختانه  مسیرهای جایگزین   تا
در شهر اصفهان به دلیل نظم در ارتفاعات و رابطه 
منطقه ارتفاعات با عرض معابر، زمینه اینگونه 

حوادث کمتر است، اما در بافت‌های فرسوده و برخی 
ساختمان های خاص این زمینه ها و استعداد بحران 

وجود دارد . 
مهندس امینی در تشریح علت حادثه پلاسكو گفت: 
عدم رعایت ایمنی توسط تعداد زیادی از واحدهای 
صنفی به طوری كه در بسیاری از واحد های صنفی از 
 کپسول های پیک نیکی استفاده شده بود علت حادثه

بوده است. وی ادامه داد:   از ناحیه سازمان آتش نشانی 
اصفهان هم اعلام آمادگی برای کمک و امداد رسانی 
 شده که به دلیل جمعیت زیاد امداد رسانی، اعلام 

عدم نیاز شده است. 
رییس شورای اسامی شهر اصفهان ادامه داد: لباس های 
نایلونی، پشمی و مواد اشتعال‌زا که در این مرکز تجاری 
بوده، موجب تولید گاز سیانور و گاز کلر شده و برآورد 
می‌شود که همین امر موجب خفگی تعدادی از محبوسین 

شده باشد .  
گفتنی است،  در مرحله اولیه کمک 200 آتش نشان به 

محل اعزام شده و احتمال حبس و تلف شدن تعدادی 
از هموطنان در این حادثه  زیاد است .  درجه حرارت 
زیاد )600 تا 1000 درجه سانتی گراد ( موجب انبساط 
طولی در سازه فلزی ساختمان و باز شدن نقاط جوش 
در سازه های فلزی ساختمان شده كه با ورود سپاه و 
استفاده برش های لیزری موفق به برش ستون های 
بزرگ 30 تا 60 تنی  شدند و عملیات آوار برداری را با 

سرعت بیشتری ادامه دادند.

    اصفهان وضعیت بهتری دارد
 به گفته مهندس امینی، در اصفهان خوشبختانه در
ح های ساختمانی شرایط  موارد پیشگیرانه و طر

بهتری نسبت به تهران دارد. 
 وی ادامه داد: ساختمان های بلند مرتبه  دارای
سیستم اعام حریق، سیستم اسپیلینکر، هویز ریل 
خاموشک‌ننده  است، ولی اشکال اساسی در نحوه 
 بهره‌برداری از این امکانات و تعمیر و نگهداری و 

به روزرسانی این سیستم ها ست. رییس شورای 
اسامی شهر اصفهان افزود:  هیات مدیره های 
ساختمانی باید مالکان را ازحیث رعایت موارد ایمنی 
و استفاده صحیح از این امکانات توجیه کنند  و در 
دوره های معینی آن موارد بررسی شوند. وی گفت: در 
اصفهان برخی از پاساژها و مجتمع های تجاری هم 
شرایط نامناسبی دارند که بایستی حتما مورد باز بینی 
كید براین  و کنترل و نظارت جدی قرار بگیرند .  وی با تا
نكته كه خسارت های غیر مستقیم این نوع حوادث 
به مراتب از خسارت های مستقیم آن بیشتر است،‌ 
اظهار داشت: این حادثه کشور را دچار عارضه روحی 
روانی کرده که قابل اندازه گیری و تخمین نیست.  
كید كرد: در مجموع به نظر می رسد  مهندس امینی تا

 در اصفهان باید با همراهی و هماهنگی همه 
ح جامع و عملیاتی برای  بخش های مربوطه طر
کار قرار  پیشگیری از این نوع حوادث در دستور 
گیرد و بر مبنای یک برنامه صحیح نسبت به تدوین 
کن  شناسنامه ایمنی و سلامت همه ساختمان ها و اما

عمومی و دولتی اقدام شود. 

   زاینده رود می آید
رییس شورای اسلامی شهر اصفهان درباره بازگشایی 
 زاینده رود گفت: با توجه به تصمیم وزارت نیرو،
 دریچه‌های سد، بامداد روز پنجشنبه 30 دی ماه

با دِبی حدود 60 مترمکعب بر ثانیه باز شد. 
گفتنی است، بنا به گفته معاون حفاظت و بهره‌برداری 
شرکت آب منطقه‌ای اصفهان، کمیته پنج نفره 
تصمیم‌گیر برای استفاده بهره‌برداران از آب زاینده‌رود 
متشکل از مدیرعامل آب منطقه‌ای استان اصفهان، 
نماینده استاندار، فرماندار اصفهان، نماینده 
کشاورزان و نماینده جهاد کشاورزی استان اصفهان 
است، پیش بینی کرده که برای کشت به مدت 
حدود 18 روز امکان تحویل آب به کشاورزان میسر 
 شود.  مهندس امینی در تشریح علل خشكی زاینده رود
گفت: بی شک عوامل متعددی مانند مصارف 
صنعتی، افزایش جمعیت شهرها، سوء مدیریت 
و بی تدبیری و البته کاهش نزولات آسمانی سبب 
کم آبی و خشکی تدریجی این رود بزرگ در فلات 
مرکزی ایران شده است.  وی تصریح كرد: احیای 
زاینده رود، زنده کردن تالاب گاوخونی و مقابله با 
بحران کم آبی و خشکسالی در سال های اخیر به 
عنوان مهم‌ترین دغدغه مسوولان استان اصفهان 
مطرح بوده و در این زمینه تلاش های جدی صورت 

گرفته است.

رییس شورای اسالمی شهر اصفهان از تلاش برای شناسایی ساختمان‌های مستعد بحران  در 

 لیلی
 زواره ای

اصفهان خبر داد. مهندس امینی در یكصد و شصت و چهارمین جلسه علنی شورای اسالمی 
شهر اصفهان با اشاره به برگزاری جلسه در استانداری اصفهان با حضور مسوولان ذی ربط، 
اظهار داشت: هر چند تعداد چنین ساختمان‌هایی در اصفهان زیاد نیست، اما چنین اماكنی 
با ریسک بالا باید شناسایی و مشكلات آن رفع شود و با نظارت های دوره ای از بروز حوادثی 
نظیر پلاسكوی تهران جلوگیری كرد. وی درخواست كرد كه طرح شناسنامه ایمنی ساختمان های 
شهر اصفهان توسط شهرداری تنظیم و عملیاتی شود. مهندس امینی  بر پیش بینی اعتبارات لازم، برای 

ایجاد زیرساخت هایی به منظور جلوگیری از وقوع بحران، تاكید كرد.



یک جرم‌شناس و  آسیب‌شناس اجتماعی:

»تلگرام« استعداد ضدامنیتی ویژه‌ای دارد
یک آسیب‌شناس اجتماعی با بیان اینکه تلگرام 
استعداد ضدامنیتی ویژه دارد، گفت: وقتی با رژیم 
حقوقی یک نظام پیغام‌رسان کاملا بیگانه هستیم چطور 
می‌خواهیم آن را قانونمند کنیم؟! این شبکه‌ها عملا فضای 

خصوصی را در هم می‌شکند.
به گزارش تسنیم، سلمان کونانی در برنامه‌ای تلویزیونی با 
موضوع »الزامات جدید مصوب شورای عالی فضای مجازی 
کید بر  برای فعالیت شبکه‌های اجتماعی در کشور« با تا
اینکه در این عرصه باید شفاف‌سازی صورت گیرد، اظهار 
کرد: وقتی از قانونمندکردن یک فضای مشخص صحبت 
گاه باشیم.وی با بیان  می‌کنیم باید به ادبیات علمی آن آ
اینکه امروزه در ادبیات سایبری دنیا میان یک پیغام‌رسان 
و شبکه اجتماعی تفاوت بسیاری وجود دارد، گفت: 
قانونمندسازی شبکه‌های اجتماعی مستلزم آن است که 

با آسیبی از سمت آنها مواجه شویم یا 
مقرراتی را پیش‌تر  برای برخورد با آنها 

داشته باشیم.
کونانی افزود: در حال حاضر هیچ تسلطی 
بر فضای مجازی نداریم و به همین 
واسطه هیچ حضور مدیریت گونه‌ای 
در شبکه‌های اجتماعی هم نداریم.

این استاد دانشگاه با انتقاد از مباحثی 
پیرامون قانونمند کردن شبکه‌ای نظیر تلگرام متذکر شد: 
وقتی با رژیم حقوقی یک نظام پیغام‌رسان کاما بیگانه 
هستیم چطور می‌خواهیم آن را قانونمند کنیم؟! این 
شبکه‌ها عما فضای خصوصی را در هم می‌شکند؛ زیرا 
در همان ابتدای نصب از کاربران می‌خواهند تا به همه 
دیتابیس‌های کاربر دسترسی داشته باشد. وی خاطر‌نشان 

کرد: این الزامات زمانی جواب می‌دهد 
که ما بدانیم آیا در فضای مجازی حق 
و حقوقی داریم یا خیر؟ آیا ما توانی بر 
تسلط قانونی روی شبکه‌های اجتماعی 
داریم یا خیر؟ کونانی با بیان اینکه از 
 الزامات مطرح شده باید یک گام به عقب
برگردیم، یادآور شد: باید ابتدا از فضای 
اینترنت وارد شده و بعد در ارتباط با 
شبکه‌هایی نظیر تلگرام بحث کنیم؛ در کشورمان قانون 
جرائم رایانه‌ای داریم که هیچ بحثی در ارتباط با برخورد 
قانونی با شبکه‌های اجتماعی ندارد.وی در ارتباط با اینکه 
آیا اساسا توانی برای تسلط قانونی بر فعالیت شبکه‌های 
اجتماعی داریم یا نه، گفت: زمانی که بر اینترنت به عنوان 
یک بستر و مین آماده انفجار تسلط نداریم، نمی‌توانیم از 

خنثی‌سازی حرف بزنیم. این آسیب‌شناس اجتماعی با 
بیان اینکه سیاست گذاری و تلاش ما برای تعیین الزامات 
علمی با شیب ملایم صورت می‌گیرد و از همین رو باید 
فعالیت‌های تبلیغاتی در اقتصاد سایبری هم کم باشد، 
ابراز کرد: هنوز الزامات را تعریف نکردیم، اما سیم‌کارت 
گذار می‌کنیم  دانش‌آموزی با  20 گیگابایت حجم اینترنت وا
و پیرامون آن تبلیغات راه می‌اندازیم، در حالی که نوجوانان 
تا سن 13 سال در آمریکا مطلقا برای دسترسی به فضای 
مجازی ممنوعیت دارند. کونانی با  اشاره به سیستم اینترنت 
جنسیتی، سنی و طبقاتی در آمریکا گفت: چرا در کشور ما 
تبلیغات به این میزان تند اما سرعت سیاست گذاری کند 
است؟ هنوز سیاست گذاری نکرده ایم و جاده و بستر را 
فراهم نیاورده ایم اما خودرویی مدرن را در اختیار فردی 

بدون گواهینامه قرار می‌دهیم و به او می‌گوییم بتاز!

09 جامعه

بی‌نهایت دشوار است که در شهر 

مجید
 ابهری

خودت و در همسایگی خانه ات آواره و 
بی مکان باشی؛ همچون غریبان در 
خیابان‌ها راه بروی و شب‌ها به دنبال 
بیغوله وخرابه ای باشی تا در آن طلوع 
آفتاب را نظاره‌گر گردی. چه می‌شود 
یکی بر  تختخواب خوشخواب سینی صبحانه را  به پیش 
می‌کشد و همراه با آب پرتقالش روزنامه صبح را ورق 
می‌زند؛ درست مثل آنچه که در فیلم‌ها می بینیم و 
دیگری دست وپای یخ کرده از سوز شبش را بر شعله های 
آتش برخاسته از پیت حلبی شبگرد ها گرم می‌کند. یکی 
به دنبال پایه برای رفتن به پیست اسکی است و دیگری 
نمی‌داند چگونه روی برف‌ها راه برود که برف کمتری از 
فهمیدی  درست  داخل؛  کفشش   سوراخ‌های 
»کارتن خواب‌ها«را می‌گویم که اخیرا سلسله دیگری از 
آنها به نام »گورخواب‌ها«کشف شده و برخی گویی از 
رسته ماموت‌ها فسیلی پیداشده و  تعجب می‌کنند؛ 
گویی فقط دیشب اینها زنده به گور شدند و پدیده نوینی 
کشف شده. بعضی دیگر اساسا بی‌خانمانی را نفی 
می‌کنند؛در حالی‌که در قلب نیویورک و در سایه 
آسمانخراش‌ها  هزاران بی خانمان و آواره وجود دارند و 
گیر و جهانی است، عجیب تر از  بی‌خانمانی آسیبی فرا
همه اینکه انگار بعضی ها فقط پست ومقام می‌گیرند که 
بدیهی ترین مسائل وناهنجاری‌ها را انکار کنند. شاید 
کنش نیز اخیرا به عوارض شغلی اضافه شده.   این وا
به هر شکل بی‌خانمان‌ها وکارتن‌خواب‌ها در جامعه ما 
و مخصوصا در کلانشهر  وجودی پررنگ وآشکار دارد و 
حدود 95در صد از آنها معتاد و در اواخر سرازیری اعتیاد 
بوده و به خاطر رفتارهای پر خطر جنسی و تزریق 
 مشترک دچار ایدز وبیماری‌های ریوی هپاتیت و

سل هستند.
در میان آنها مهندس، 
دکتر و نیروهای ارزنده 
 حرفه ای وجود  دارند، ولی

کثریتشان کارگر  دستفروش  ا
کارگر پسماند )زباله گرد(  و 
 افراد فاقد مهارت شغلی

بوده و بیش از 70درصد  
آنها مهاجران روستایی 
کوچک  ویا از شهرهای 
هستند که سراب یک‌شبه 
 پولدار شدن وبه پول مفت
رسیدن آنها را آواره کرده.

خدا پدر شهرداری تهران 
را بیامرزد که با ساختن 
»گرمخانه« در دهه اخیر 
از یخ زدن بی خانمان‌ها 
جلوگیری کرده؛شبی به یکی از این گرمخانه ها سر زدم؛ 
ظرفیت تخت‌ها   50نفر بود که با کف خواب‌ها 90نفر آنجا 
بودند. شام ساده، دوش آب گرم، رختخواب، پزشک 
وصبحانه ای ساده وخداحافظ ویک شب از یخ زدن در 
امان بودیم.نمی‌دانم چرا افرادی که نذرهای غذایی 
دارند یا اشخاصی که از سفره های مهمانی‌شان مقادیر 
کز   قابل توجه غذا باقی می‌ماند، آنها را به اینگونه مرا
نمی برند. به هر حال این افراد قربانیان شرایط اجتماعی 
هستند و هرکدام انسان بوده وحق زندگی دارند.نباید 
منتظر دولت وشهرداری بمانیم. در عکس‌های یک 
سایت دیدم مردم ترکیه در شب‌های سرد استانبول 
روی سگ‌های ولگرد وخیابانی پتو و اقلام گرم کننده 
می اندازند.مهر وانسانیت و عشق ایرانی کجاو اهالی 
 استانبول و ترکیه کجا؟بله این افراد معتادند، اما انسان

و هموطن وهمنوع ما هستند. آنها روزگاری عزیز و 
دردانه خانواده ای بودند؛ چرا معتاد شدند؟در بخش 
گانه ای به آن خواهم پرداخت، اما در این بخش  جدا
می‌خواهم عرض کنم بعضی‌ها بهترین و سریع ترین 
ک‌کردن صورت مساله می‌دانند؛  راه حل معضلات را پا
کثر بهره را  برخی دیگر از تمام امکانات جامعه حدا
می‌گیرند و در مقابل اینگونه فرآیندها دستی بر دست 
می سایند و  می‌فرمایند: »ای آقا! مملکت صاحب دارد 
به ما چه؟« بسیاری دیگر  عشق یاری و کمک دارند، اما 
توانایی مساعدت ندارند و اندکی دیگر با پول و  وقت 
و تخصصشان رسالت اخلاقی خود را ایفا می‌کنند؛ ما 

درکدام گروه هستیم؟
منبع: خبر آنلاین

خبر                            آخر

سرطان،  برونشیت و آسم 
عوارض تنفس در هوای آلوده

عضو  انجمن علمی طب سنتی گفت: فردی 
که در هوای آلوده تنفس می‌کند، به‌مرور سبب 
می‌شود ریه وی تغییر مزاج پیدا کرده و باعث 
بیماری‌هایی همچون سرطان، برنشیت، آسم، سرفه 
مزمن و حساسیت شدید می‌شود. مهدی برهانی 
متخصص طب سنتی در گفت وگو با فارس در خصوص 
ک، گفت: در تمام آموزه‌های طب سنتی بر  هوای پا
ک  کید دارد؛ زیرا  هوای پا تشخیص هوای سالم از آلوده تا
یکی از اصول تندرستی در  مجموع اطلاعات کتب طب 
سنتی است.وی افزود: آب و هوا روی تمامی سیستم 
بدن از پوست گرفته تا بقیه اعضا اثر دارد؛ مثلا در کتب 
طب سنتی آمده که از زندگی در مناطقی که هوای 
آلوده، هوای سرد و مناطقی که آب‌های گوگردی و 
ماده‌های شیمیایی در آن وجود دارد، پرهیز کنید.
برهانی اضافه کرد: مردمی که در هوای آلوده زندگی 
می‌کنند، اولین چیزی که در بدن آنها تغییر می‌کند  مزاج 
است. این تغییرات مزاجی سبب سوءمزاج و عوارض و 
مشکلات متعدد بعدی می‌شود.این متخصص طب 
سنتی تصریح کرد: فردی که در هوای آلوده تنفس 
می‌کند، به‌مرور سبب می‌شود ریه وی تغییر مزاج پیدا 
کند و باعث بیماری‌هایی همچون سرطان، برونشیت، 
آسم، سرفه مزمن و  حساسیت شدید می‌شود. برهانی 
ک با خون ترکیب و بعد از آن  گفت:‌ تنفس هوای پا
کسید از بدن تخلیه می‌شود، اما هوای  فضولات و دی‌ا
آلوده ترکیبات مضری را با خون مخلوط می کند و در 
درازمدت سبب تغییرات مزاجی و بافت بدن می‌شود.
وی افزود: بدن به‌طور خودکار مکانیزم‌های دفاعی 
زیادی دارد، اما کسی که مدت زیادی در معرض آلودگی 
هوا قرار می‌گیرد، تغییرات مزاجی و تغییرات بافتی و 

بیماری‌های متعدد در او به‌وجود خواهد آمد. 

تامین اعتبارات لازم برای اجرای 
بازنشستگی پیش از موعد زنان

جانشین رییس بسیج جامعه زنان با 
بیان اینکه مصوبه اخیر مجلس در مورد  
بازنشستگی پیش از موعد زنان شاغل گام خوبی در 
جهت حمایت از آنهاست، گفت: دولت اعتبارات 
لازم برای اجرای بازنشستگی پیش از موعد زنان را 

تامین کند.
مینا بیابانی در گفت‌و گو با فارس با اشاره به مصوبه 
اخیر مجلس در خصوص بازنشستگی زنان شاغل 
با حداقل 20 سال سابقه خدمت بدون محدودیت 
سنی، گفت: این مصوبه مجلس ، بسیار مصوبه 
خوبی است که به نفع زنان شاغل است. بسیاری 
از زنان شاغل هستند که توانایی خاصی دارند و 
نمی‌توانند بیشتر از مدت زمان مشخصی بیرون 
 از منزل کار کنند و مسوولیت‌های اجتماعی را
انجام دهند، بنابراین این مصوبه، مصوبه خوبی 

است.
گر از جانب دولت  وی ادامه داد: طبیعی است که ا
منابع اعتباری معرفی و مشخص شود، بازنشستگی 
تا کنون با 30 سال سابقه خدمت بود و الان 10 سال از 
آن برای زنان شاغل کم کرده‌اند که همین موضوع 
گر دولت برای  بار مالی را بر دوش دولت می‌گذارد. ا
این قانون که در مجلس مصوب شد منابع مالی را 
مشخص کند، شورای نگهبان هم آن را تایید خواهد 
گر منابع مالی مشخصی تعیین نشود  کرد، اما ا
طبیعی است که شورای نگهبان آن را مخالف اصول 
قانون اساسی تشخیص می‌دهد؛ این موضوع 
بستگی به این دارد که دولت تا چه اندازه در این 

موضوع اهتمام داشته باشد.

 توجه مطلوب برنامه ششم 
به زنان سرپرست خانوار

نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی 
گفت: خوشبختانه با اقداماتی که صورت 
گرفت، موضوع توجه به زنان سرپرست خانوار در 

برنامه ششم توسعه به خوبی دیده شده است.
کنون  سهیلا جلودارزاده در گفت و گو با ایرنا افزود: ا
دو میلیون و 500 هزار نفر به عنوان زن سرپرست 
خانوار در جامعه حضور دارند که با اعضای خانواده 
خود به حدود پنج میلیون نفر می رسند. وی 
کنون موضوع زنان سرپرست خانوار  تصریح کرد: ا
در برنامه ششم آورده شده است تا بتوان بخشی از 

مشکلات آنان را رفع کرد.
وی با بیان اینکه با همکاری معاونت امور زنان و 
ح توانمندسازی  خانواده ریاست جمهوری طر
 زنان سرپرست به صورت پایلوت در شهرری انجام
شده است، افزود: امیدواریم با همکاری با دولت 
در بخش های مختلف این فرایند توانمندسازی 
 زنان سرپرست خانوار را به صورت یک ساختار

منظم از همین شرایط موجود ایجاد کنیم.
جلودارزاده افزود: به طور جدی تا حصول نتیجه 
در طول چهار سال برنامه ریزی های لازم صورت 

گرفته که امیدواریم تلاش های ما به نتیجه برسد.
کنون کمیته امداد بیش از   وی با بیان اینکه ا
یک میلیون نفر، سازمان بهزیستی نیز  200 تا 300 
هزار نفر را حمایت می کنند و 200 هزار نفر دیگر نیز 
توسط خیریه ها حمایت می شوند، اظهار داشت: 
یک میلیون نفر از زنان سرپرست خانوار نیز از هیچ 

نهادی خدمات دریافت نمی کنند.
این نماینده مجلس گفت: باید بانک اطلاعاتی زنان 
سرپرست خانوار در کشور تکمیل شود و هر زنی که 
سرپرست خانوار شد وارد بانک اطلاعاتی شود و از 
این طریق و با داشتن اطلاعات به روز، می توان آمار 

آسیب های اجتماعی را داشت.

تمدید بیمه تکمیلی درمان و عمر 
مستمری بگیران تامین اجتماعی

بر اساس دستور اداری مشترک بین 
حوزه های فنی و درآمد و اداری و مالی 
سازمان تامین اجتماعی، بیمه تکمیلی درمان و 
عمر مستمری بگیران این سازمان از آذر 95 تا آبان 

سال 96 تمدید شد.
به گزارش مهر، براساس قرارداد منعقد شده بین 
 کانون عالی بازنشستگان و مستمری بگیران تامین
 اجتماعی و شرکت بیمه آتیه سازان حافظ، حق
 بیمه تکمیلی درمان از تاریخ یکم آذر سال 95 تا

٣٠‏‏‏‏ آبان سال 96 با احتساب مالیات بر ارزش افزوده، 
 برای هر نفر ماهیانه ٣٢٢ هزار ریال تعیین شده 

است.
با توجه به مصوبات هیات مدیره سازمان تامین 
اجتماعی مبنی بر مساعدت به مستمری بگیران 
بابت بیمه تکمیلی درمان، مقرر شده است طی 
دوره مذکور به ازای هر نفر از مشمولین، ماهیانه 
مبلغ ٣٠ هزار ریال توسط واحدهای اجرایی به 
حساب هزینه کمک به بیمه تکمیلی درمان و با 
 هماهنگی کانون بازنشستگان به شرکت طرف
قرارداد پرداخت شود، از این رو از تاریخ  یکم آذر سال 
95 تا ٣٠‏‏‏‏ آبان سال 96 )به مدت یک سال( مبلغ 
٢٩٢هزار ریال بابت بیمه تکمیلی درمان از مستمری 

ماهیانه مشمولین کسر خواهد شد.
همچنین به موجب قرارداد منعقده بین کانون عالی 
بازنشستگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی 
و شرکت بیمه ایران، حق بیمه عمر با احتساب 
 مالیات بر ارزش افزوده برای هر نفر ماهیانه 35 هزار

و ٨٠٠ ریال است.
 مستمری بگیران بازنشسته، ازکارافتاده کلی و
مستمری بگیران بازمانده به همراه همسر و یا 
همسران دائم و در صورت تمایل سایر افراد تحت 
تکفل واجد شرایط آنان، جزء مشمولین این قرارداد 

هستند.
براساس قرارداد منعقده، مستمری بگیر اصلی می تواند 
در صورت تمایل تمامی افراد تحت تکفل خود را 
تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار دهد و گزینش 
برخی از افراد تحت تکفل )به استثنای همسر( 

مجاز نیست.

سال دوازدهم، شماره 2843 
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در عکس‌های 
یک سایت دیدم 
مردم ترکیه در 
شب‌های سرد 
استانبول روی 
سگ‌های ولگرد 
وخیابانی پتو و 
اقلام گرم کننده 

می اندازند

ما عضو کدام گروه هستیم؟

وزیر ورزش و جوانان:
حوزه جوانان در آستانه تحول است

مدیرکل انتقال خون در خصوص حادثه پلاسکو خبر داد :
اهدای خون دو هزار  و  300 تن برای کمک به مصدومان 

وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه حوزه جوانان 
در برنامه ششم توسعه در آستانه یک تحول 
قرار دارد، گفت: کشور در دوره طلایی پسابرجام نیازمند 
جوانان آموزش دیده و توانمند است.به گزارش مهر، 
کید بر اهمیت مسائل جوانان در  مسعود سلطانی فر  با تا
دولت یازدهم افزود: از سال ۹۲ و آغاز به کار دولت تشکیل 
ستاد ساماندهی در سطح ملی، استانی و شهرستانی در 
کنون بیش از سه هزار جلسه  دستور کار قرار گرفت و تا
ستاد برگزار شده است.وی ادامه داد: حضور جوانان 
منتخب و سازمان های مردم نهاد در جلسات ستاد 
کید بوده و بالا بردن سطح  ساماندهی همواره مورد تا
امیدواری جوانان را در پی دارد.وزیر ورزش و جوانان با 

بیان اینکه امیدوار کردن جوانان بالاترین وظیفه همه 
مسوولان است، خاطرنشان کرد: جوانان، مدیران آینده 
کشور هستند و در دوره طلایی پسابرجام آینده کشور به 
آموزش و بها دادن به جوانان بستگی دارد.سلطانی فر 
اضافه کرد: نیازمند مشارکت ستاد ساماندهی امور 
جوانان درافزایش سطح رضایت جوانان هستیم و باید 
با افزایش مشارکت جوانان در مسائل جامعه این مهم را 
تحقق بخشیم. سلطانی فر خاطرنشان کرد: فعالیت 
جوانان در سازمان های مردم نهاد موجب آمادگی آنان 
برای پذیرش مسوولیت های اجتماعی می شود و به 
پرورش مدیران توانمند برای اداره آینده کشور کمک 

می کند.

مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت : دوهزار 
و 300تن از شهروندان تهرانی در روزهای پنجشنبه 
و جمعه برای کمک به مصدومان حادثه پلاسکو خون 
اهدا کردند. مرتضی طباطبایی افزود:مردم نوعدوست 
تهران مانند همیشه بعد از وقوع این حادثه غم انگیز با 
کز انتقال خون به کمک  مراجعه خود جوش به مرا
مصدومان و نیازمندان به خون شتافتند.وی خاطرنشان 
کرد:در مجموع دوهزار 700تن از مردم تهران در این دو روز 
کز انتقال خون مراجعه کردند  برای اهدای خون به مرا
که دوهزارو 300تن موفق به اهدای خون شدند.

طباطبایی ادامه داد: روز پنجشنبه یک هزار و 791 تن 
به مرکز اهدای خون تهران مراجعه کردند که یک هزارو 
458 تن موفق به اهدای خون شدند.وی افزود: روز 

جمعه هم 925 تن به مرکز انتقال خون وصال و نارمک 
مراجعه کردند که 727 تن موفق به اهدای خون شدند. 
مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت: این استقبال 
مردمی برای اهدای خون در حالی انجام شد که 
کز درمانی و بیمارستانی  ذخایرخون و فرآورده های آن در مرا
به اندازه کافی موجود بود و تمام نیازها و درخواست های 
کز درمانی نیز از همان ابتدای وقوع این حادثه تامین  مرا
شد. وی با اشاره به اینکه نیاز به خون و فرآورده های 
گرچه ذخایر خونی  کید کرد: ا خونی همیشگی است، تا
ما همیشه به اندازه کافی موجود است،اما به دلیل اینکه 
کشور ما یک کشور حادثه خیز  است همیشه باید این 
آمادگی را داشته باشیم و ذخایر خون هم در حد کافی 

تامین شود.

فضای مجازی،  پدیده فرا  زناشویی در  جامعه
ح شد؛ در گفت و گوی اصفهان‌زیبا با یک پژوهشگر مطر

به اعتقاد فتحی، عضو هیات علمی مددکاری اجتماعی 
دانشگاه علامه طباطبایی، ایرانیان به شکل افراطی از 
فضای مجازی استفاده می‌کنند و میزان مصرف کاربران 
ایرانی از شبکه‌های اجتماعی بسیار بالاست، به طوری 
که در استفاده از پیام‌رسان تلگرام در رتبه اول دنیا قرار 

گرفته‌ایم. 

      افزایش پدیده فرازناشویی در جامعه
دکتر حسین علیان عطاآبادی، پژوهشگر هم در گفت و 
گو با اصفهان زیبا می‌گوید: در بیان مساله تاثیر فضای 
مجازی بر روابط فرازناشویی با دو عبارت مواجهیم؛ اول 
فضای مجازی که همگان درک نسبی خوبی از آن دارند 
و دوم روابط فرازناشویی. رابطه فرازناشویی به رابطه ای 
گفته می شود که یکی از زوجین رابطه ای عاطفی، کلامی 

 و یا جنسی با فرد دیگری برقرار کند و البته این رابطه 
درجه بندی دارد و از ضعیف تا بسیار قوی طبقه بندی 
می شود و مسلما این رابطه همراه با پنهان‌کاری است. او 
ادامه می دهد: باید اعتراف کرد متاسفانه این پدیده در 
جامعه ما رو به افزایش است؛ البته این میل درگذشته هم 
بوده، ولی باورهای مذهبی و محدودیت ها مانع اینگونه 

روابط می‌شده است.
علیان تصریح می کند: در حال حاضر باید پذیرفت که 
عاوه بر عوامل متعدد دیگر، فضای مجازی در این 
خصوص نقش زیادی داشته است؛ در واقع فضای 
مجازی علی رغم همه منافعی که دارد آسیب‌های 
جدی به بار آورده که رابطه فرازناشویی یا خیانت همسر 
یکی از مهم‌ترین آنها به شمار می‌رود. او ادامه می 
دهد: در فضای مجازی فرد خود را از محدودیت‌های 

موجود رها می‌بیند و به یکباره خود را در انبوهی از افراد 
مختلف می‌یابد که اغلب با یک ماسک به این فضا وارد 
شده اند و خودی به نمایش گذاشته‌اند که گاه با خود 
واقعیشان فرسنگ‌ها راه فاصله دارد. به اعتقاد  او، زدن 
این ماسک‌ها هم می‌تواند توجه طلبی، عقده گشایی، 
لذت طلبی و یا حالات وهمی باشد. دلایلی که افراد در 
گروه‌های شبکه مجازی به صورت خصوصی با جنس 
مخالف وارد صحبت شده و کم کم عرصه خیانت پیش 
می‌آید عبارتند از: کنجکاوی و لذت بردن از آشنا شدن با 
افراد جدید، اعتماد به نفس پایین و نیاز به تایید طرف 
مقابل، عدم ارضای جنسی، مقابله به مثل حرکت های 
مجازی همسرانشان و پیشی گرفتن از آنها، درد دل کردن 

و نیاز به هم صحبتی با جنس مخالف است.

      چاهی که در مقابل همه است
به گفته علیان عطاآبادی، مساله این است که معمولا 
فرددر ابتدای امر متوجه خطر نمی‌شود و به تدریج 
ک‌تر می‌شود؛ رابطه‌ای  رابطه عمیق و عمیق‌تر و خطرنا
که ابتدا با اسم کوچک با پسوند آقا و خانم و سپس فقط 
اسم کوچک بدون پسوند یا پیشوند و بعد از آن واژه‌هایی 
مانند»عزیز« و سپس »عزیزم« و پس از آن ارسال آدمک 

و سپس عکس‌های نامناسب شروع می‌شود و 
چنان رابطه راحت می‌شود که در مواردی به چت 
مستهجن می‌رسد و یا اینکه به لحاظ عاطفی دقیقا 
مانند یک زن و شوهر به مبادله احساس می‌پردازند.
این پژوهشگر و مشاور در پاسخ به این سوال که این 
رابطه‌ها از کجا آغاز می‌شود، می‌گوید: از صحبت‌های 
صمیمانه ساده مثل اینکه شانه‌ای برای گریه کردن 
می‌خواهد، کاش کسی مرا درک می‌کرد، می‌خواهم 
خودکشی کنم و...  . در واقع خیلی از افراد در ابتدای 
مساله خود را توجیه می‌کنند که روابط عادی است 
و چیز خاصی گفته نمی‌شود که باید از آنها پرسید آیا 
گر  حاضرید همین مکالمات را همسرتان ببیند تا ا
واقعا ایرادی ندارد ادامه بدهید؟ در غیر این صورت 
راهی را می روید که سرانجامش جز  پشیمانی نیست؛ 
البته باید اذعان کرد همه افرادی که در شبکه‌های 
اجتماعی راحت صحبت می کنند و یا عکس و مطلب 
می گذارند الزاما قصد سوئی ندارند، اما همیشه قصد 

سوء نداشتن دلیل بر ادامه سالم فرایند نیست. 
واقعیت این است که انسان‌ها همه خطاپذیرند 
و از آنچه فکر می‌کنند آسیب‌پذیرترند، اما مشکل 
اینجاست که هر کس فکر می‌کند مسائل حاد فقط 
خ می‌دهد و خودش همیشه سالم  برای دیگران ر
 از همه مسائل عبور می‌کند. این پژوهشگر  بیان 
می کند: بسیاری از مراجعه کنندگان که زندگی آنها به 
سر حد جدایی رسیده، اعتراف می‌کنند که در ابتدا 
دچار عذاب وجدان می‌شده‌اند، اما پس از تکرار و 
دلیل آوری‌هایی که خودشان هم به سست بودن 
 آن معترف اند، به مرور به ورطه نابود شدن انسانیت

 رسیده‌اند.
علیان عطاآبادی با بیان اینکه باید پذیرفت که 
احتمال به خطا رفتن در زندگی و به خصوص در 
فضای مجازی برای هر یک از ما وجود دارد، خاطر نشان 
می کند: با پذیرش اینکه احتمال اشتباه برای همه 
وجود دارد، باید برای ورود به فضای مجازی از سواد 
رسانه ای برخوردار باشیم و آموزش‌های لازم را 

دریافت کنیم. 
به گفته این پژوهشگر، این آموزش ها باید از سوی 
آموزش و پرورش، دانشگاه‌ها، صدا و سیما و رسانه‌های 
مکتوب ارائه و بایدها و نبایدهای حضور در عرصه 
مجازی به صورت شفاف و ساده برای مردم بازگو 
کید می‌کند: در حال حاضر  شود. این پژوهشگر تا
هجمه برنامه‌های ماهواره‌ای و شبکه‌های مستهجن 
اینترنتی و حضورهای ناامن در فضای مجازی به بلوغ 
زودرس جنسی، از هم گسیختگی خانواده‌ها و پایین 
آمدن بهره‌وری اجتماعی منجر شده و چنانچه این 
خطرات را جدی نگیریم، عواقب جبران ناپذیری در 

انتظار جامعه ما خواهد بود. 

اگرچه نارضایتی‌های زناشویی و عوامل اجتماعی و اقتصادی در خیانت همسران موثر 

زهره 
قندهاری

است، اما در حال حاضر، شبکه های اجتماعی به عنوان تسهیل‌گر نقش مهمی را ایفا 
کرده‌اند؛ نقشی که این روزها آتش بی‌مهری خانواده ها را شعله ور کرده و آنها را به 
ابتذال و نابودی کشانده است. با وجود اینکه برخی زوج ها از زندگی خود رضایت دارند، 
اما گذران وقت در فضای مجازی باعث کمرنگ شدن ارتباط آنها شده و چه بسا برخی از 

خیانت های همسران نشأت گرفته از این موضوع است. 
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3 بهمن ۱۳۹5 
فرهنگ و هنر

 کاظم افرندنیا 
در بیمارستان بستری شد

بازیگر پیشکسوت تلویزیون و ستاره دهه 
۶۰ سینمای ایران که بازی در فیلم‌هایی 
نظیر »کانی مانگا« و »سگ کشی« را در کارنامه دارد، 
در بیمارستان بستری شد. به گزارش خبرگزاری 
ایمنا، سید کاظم افرندنیا بازیگر شناخته شده 
سینما و تلویزیون که در نزدیک به پنج‌دهه بازیگری 
در بیش از ۶۰ فیلم سینمایی و ۵۲ مجموعه 
»سریال« تلویزیونی ایفای نقش کرده است، دیشب 
به دلیل آنچه پزشکان آن را »مشکوک به خونریزی 
مغزی« دانسته اند، در یکی از بیمارستان های 
تهران بستری شد. یکی از مقام‌های این بیمارستان 
 خبر از بستری شدن این بازیگر پیشکسوت در 
آی. سی. یو می‌دهد. وی افزود: سطح هوشیاری 
افرندنیا پایین است و در حال حاضر برای تنفس 
کسیژن  بیمار مجبور به استفاده از دستگاه ا
هستیم. این مقام بیمارستان خاطرنشان کرد که 
همه‌ اقدامات لازم را برای بهبودی ایشان انجام 

داده خواهد شد.
گفتنی است که سید کاظم افرندنیا متولد ۱۳۲۴ در 
کنون به فعالیت  شهر نائین است و از سال ۱۳۵۳ تا
در تئاتر، سینما و مجموعه های تلویزیونی مشغول 
است. وی کار خود را با مجموعه تاریخی و ماندگار 
»دلیران تنگستان« به کارگردانی همایون شهنواز در 
سال ۱۳۵۰ آغاز کرد، آخرین حضور وی در بازیگری 
به نقش‌آفرینی کوتاهی در مجموعه »معمای شاه« 

برمی‌گردد.

انتشار فراخوان جشنواره 
سراسری شعر دانشجویی 

سومین جشنواره کشوری شعر دانشجویی 
انقلاب اسامی با موضوع »شعر انقلاب و 
موضوع آزاد«، 17 بهمن‌ماه برگزار می‌شود. این 
جشنواره با هدف نشر و گسترش فرهنگ شعر 
دانشجویی و تجدید میثاق شاعران دانشگاهی با 
آرمان‌های امام راحل )ره( و شناسایی چهره‌های 
جدید عرصه شعر از میان دانشجویان و به همت 
دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید 
بهشتی تهران و با همکاری معاونت فرهنگی، 
اجتماعی و دانشجویی دانشگاه و انجمن علمی 

زبان و ادبیات فارسی، برگزار می‌شود.
جشنواره شعر دانشجویی انقاب اسامی در دو 
قالب شعر سنتی )قالب‌های غزل، قصیده، مثنوی 
و...( و نو )نیمایی، آزاد، سپید( طراحی شده  و 
هر شاعر شرکت کننده مجاز به فرستادن سه اثر 
 از آثار خود است. جهت شرکت در این جشنواره، 
دانشجو بودن الزامی است. علاقه‌مندان به شرکت 
کثر تا  در این جشنواره می‌توانند آثار خود را حدا
تاریخ 12 بهمن ماه 1395 به رایانامه جشنواره به 

آدرس pltc@sbu.ac.ir  ارسال کنند.

آثاری که در جشنواره فصلی تئاتر تالار هنر 
امتیاز بیشتری کسب کرده بودند، موفق به 
 اجرای عمومی شدند. به گزارش ايمنا مدیر تالار هنر
 با بيان اين مطلب در خصوص برگزاری اجراهای 
خیابانی گفت: همانطور که به خاطر دارید در شهریور 
ماه جشنواره فصلی تئاتر تالار هنر برگزار شد که در آن 
جشنواره نمایش‌ها را از منظر تاثیر گذاری بر مخاطب، 
جذابیت برای مخاطب و به روز بودن موضوعات برای 
مردم نظر سنجی کردیم و با نظارت کارشناسی و 
بررسی‌هایی که انجام شد، آثاری که امتیاز بالاتری 
کسب کردند، به عنوان جایزه، اجازه اجرای عمومی به 
کنون زمان برگزاری این اجراهای  آنها داده شد و ا
عمومی است. محمدرضا رهبری در خصوص تعداد 
اجراهای عمومی گفت: هفت نمایش برای اجرا 
انتخاب شده اند که جزئیات آنها متعاقبا اعلام خواهد 
گر‌چه آغاز این اجراها از 23 بهمن ماه اعلام شده  شد. ا
اما به سبب تعطیلاتی که پیش آمد، این برنامه هم 
تحت‌الشعاع قرار گرفت و تا 17 بهمن اجراها ادامه 
خواهد داشت. مکان اجرای نمایش ها نیز خیابان 
آمادگاه، مقابل هتل عباسی، خیابان نظر شرقی، 
میدان جلفا، میدان انقلاب، سی و سه پل و خیابان 

زینبیه، مقابل حرم در نظر گرفته شده است.

هم نشینی با فعالین و موثرین 
تئاتر کودک در تالار هنر اصفهان

تالار هنر سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری 
اصفهان در قالب برنامه »کارنامه« به برگزاری 
سلسله نشست های هم نشینی با فعالین و موثرین 
تئاتر کودک اصفهان اقدام کرده است. اولین برنامه 
گفت‌وگو و   زمستانه از این نشست با محوریت 
بررسی کارنامه کاری »رسول مسلمی« 28 دی ماه 

برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی تفریحی 
شهرداری اصفهان، هنرمندان تئاتر در این نشست ها 
از مبانی نظری کار خود صحبت می کنند و به بیان 
چشم انداز کاری خود در آینده و نمونه هایی از بهترین 
کارهایشان می پردازند.دومین هم‌نشینی زمستانه 
برنامه کارنامه با محوریت گفت‌گو و بررسی کارنامه 
کاری »مهدی فدایی«، کارگردان تئاتر پنجم بهمن 

ماه برگزار می شود.
بررسی کارنامه کاری هنرمندانی همچون اسدالله 
اسدی، حبیب‌اله شفیعی و احمد شاهین‌فر در 
تاریخ‌های 12، 19 و 26 بهمن ماه از دیگر برنامه‌های 
»کارنامه« است که از سوی تالار هنر سازمان فرهنگی 
تفریحی شهرداری اصفهان برگزار خواهد شد.تالار هنر 
سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان در دوره 
اول برگزاری این برنامه در ماه های آذر و دی به بررسی 
کرم ابوالمعالی،  کارنامه کاری مجید کیمیایی پور، ا

احمدرضایی، امید نیاز و بهمن گرامی پرداخت.

تئاتر                        روز تحلیل یک جامعه شناس از عکس های پلاسکو؛اخبار                  روز

سلفی با فجایع منشا   روان‌شناختی دارد
حادثه آتش سوزی و فروریختن ساختمان تجاری 
پلاسکو در قلب تهران، جدا از اینکه جامعه 
آتش‌نشانی کشورمان و خانواده‌های تعدادی از آنها را داغدار 
ج از عرف و  کرد، بار دیگر لکه‌های نازیبایی از رفتارهایی خار
دارای بار غیرانسانی را جلوی دیدگان همه ما ثبت کرد. به 
گزارش خبرنگار مهر، دکتر علی انتظاری در‌خصوص بروز 
پدیده سلفی و رواج آن حتی در شرایطی چون حادثه پلاسكو 
می‌گوید: حضور مردم در شبکه‌های اجتماعی، موجب شده 
ک خبری در آنها ایجاد و یا تشدید شود که آن  که نیاز به خورا
را با فیلمبرداری و عکسبرداری از حوادثی از این دست، 
تامین می‌کنند. اما اینکه ازدحام ایجاد می‌شود، به عقیده 
من ناشی از ضعف مدنیت است؛ به این معنا که زمانی که 
این مساله در شهر و به عبارت بهتر کلانشهری به نام تهران 
خ می‌دهد، طبیعتا نکته اول این است که باید پذیرفت  ر

نهادهایی در شهر هستند که اساسا 
برای همین کار یعنی کمک‌رسانی به 
حادثه‌دیدگان ایجاد شده‌اند و لذا دیگر 
چندان نیازی به حضور و ازدحام مردم 
در آن نقطه نیست. مدیر گروه 
جامعه‌شناسی دانشگاه علامه‌طباطبایی 
در تحلیل جامعه‌شناختی معضل 
گرفتن سلفی با فجایعی از این دست 

معتقد است: به عقیده من اینگونه رفتارها، منشا 
روان‌شناختی دارد و حتما چنین افرادی دارای اختلالات 
روانی هستند. البته عمده این مساله ناشی از تلاش برای 
ارضای حس دیده شدن است. از سوی دیگر باید بپذیریم 
که کانال‌های بهنجار برای ابراز وجود افراد در جامعه ما بسیار 
کم است و آدم‌ها محیط‌های سالم کمتری برای ابراز وجود 

دارند. یکی از زمینه‌های ابراز وجود در 
جامعه ما، تحصیلات است که فردی با 
کنکور و راهیابی به  قبول شدن در 
دانشگاه، نیاز خود را در این زمینه ارضا 
می‌کند. یکی دیگر از زمینه‌ها، ورزش 
است، زمینه‌های دیگر هم هست اما 
گروه جامعه‌شناسی  بسیار کم.مدیر 
کید بر  دانشگاه علامه طباطبایی با تا
اینکه باید امکان‌های مختلفی برای ابراز وجود افراد از 
گروه‌های مختلف در جامعه وجود داشته باشد تا این 
گر این راه‌ها بسته باشد،  نیازشان را برآورده کنند، می‌افزاید: ا
در اشکال نابهنجار خود را بروز می‌دهد که در مورد اخیر هم 
شاهد بودیم افرادی با آوار یا ساختمان در حال سوختن 
پلاسکو، عکس‌های سلفی می‌گرفتند. مساله دیده شدن در 

جامعه، موضوع مهمی است و باید کانال‌هایی در جامعه 
وجود داشته باشد که همه افراد از همه اقشار به نوعی دیده 
شوند. البته این مساله، مشکلات آن دسته از افراد با 
اختالات روانی را که شاید حتی لذت می‌برند که با 
ساختمانی که در حال نابودی است، عکس سلفی بگیرند، 
نفی نمی‌کند.وی در پایان سخنانش نقدی هم به نظام 
آموزشی کشور از حیث تامین این نیازها وارد می‌کند و 
می‌گوید: متاسفانه نظام آموزشی ما از این حیث فوق‌العاده 
کید عمده‌اش روی مباحث درسی و فاقد  ضعیف است و تا
کارگاه‌های آموزشی و کلاس‌های فوق برنامه در مدارس است 
که می‌توانند در پرورش و ظهور و بروز استعدادهای خوب و 
همچنین در جهت تبیین و رفع این قبیل ناهنجاری‌ها 
گر نظام آموزشی ما درست کار می‌کرد، شاید ما  کمک کنند. ا

امروز شاهد چنین صحنه‌های نابهنجاری نمی‌بودیم.

ورود به فجر   و  انتظار  بازگشایی سینماهای سیتی سنتر
آیا سالن‌های تازه سینما در اصفهان پس از سه سال افتتاح می شوند ؟

یكی از بزرگ‌ترین و پر‌جمعیت‌ترین شهر‌های كشور، 
با كمبود سالن سینما روبه‌رو است. هر‌چند كه برای 
مثال سالن شماره دوی سینما سپاهان ) با وجود 
ظرفیت كمش كه آن هم نعمتی است(، به سالن‌ها 
اضافه شده، اما در سمت دیگر مدت مدیدی است 
سالن سینمای مجتمع فرشچیان جز در مواقع خاص، 
فعالیتی ندارد. این افت و خیز‌ها و كم و زیاد شدن‌ها، 
مدت‌هاست در اصفهان ما عادی شده. هر‌چند یک 
سال گذشته پر بوده از خبر‌ها و وعده‌های شیرینی كه 
بوی افزایش سالن‌ها را می‌دادند. این جریان از افتتاح 
سینما فلسطین آغاز شد، حال با بازسازی سینما 
خانواده ادامه دارد و احتمالا به زودی به آغاز باز‌سازی 
سینما ساحل می‌رسد. سالن‌های سینمای دیگری 
كه مدت‌هاست منتظر خبر افتتاح آنها هستیم، 
مجموعه سالن‌های سیتی‌‌سنتر اصفهان است كه 
از حدود دو سال پیش تاك‌نون خبر افتتاح آن مدام 
تمدید می‌شود و هنوز كه هنوز است، سینما‌های 

سیتی‌سنتر به مرحله بهره‌برداری نرسیده‌اند.
مسعود صرامی، مالک سینمای  سیتی سنتر اصفهان 
در تیر ماه 93 در گفت‌وگو با خبرنگار سینمایی فارس 
 بیان كرد: سینمای سیتی‌سنتر با ظرفیت یک هزارو
 200 مخاطب و سه سالن نمایش در سپاهان‌شهر 
اصفهان تا زمان برگزاری سی‌وسومین جشنواره فیلم 
فجر مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت. صرامی در 
ادامه این گفت‌و‌گو اظهار كرده بود:‌ طبق پیش‌بینی‌ها 

به صورت CD به ویدیو کلوپ‌ها، سینما نمی‌روند 
که این مجموعه این امکان را برای آن دسته از مردم 
فراهم می‌آورد تا آنها هم زمانی از وقت خود را صرف 
دیدن فیلم در سینما کنند.اما این روزها و در آستانه 
انتظار سه ساله برای بازگشایی سالن‌های سینما ی 
سیتی‌سنتر مدیر کل اداره فرهنگ و ارشاد اسامی 
اصفهان در گفت‌وگو با اصفهان زیبا درباره زمان 
افتتاح این پروژه پس از انتظار طولانی گفت: در 
گر امكان حاصل شود وزیر محترم فرهنگ  تلاشیم ا
و ارشاد اسامی تشریف بیاورند و با حضور جناب 
ایوبی، معاون سینمایی این افتتاحیه صورت گیرد. 
باید هماهنگی‌های زمانی انجام شود تا ان‌شاء‌الله 
افتتاحیه این سالن‌ها را در دهه فجر داشته باشیم. 
ارزانی ادامه می‌دهد: سینمای سیتی‌سنتر در گام 
نهایی خود قرار دارد و ما می‌خواستیم در این سفر 
اخیر سیدرضا صالحی امیری، افتتاحیه با حضور 
ایشان انجام شود، ولی سینما به این سفر نرسید و 
آماده نبود. دوستان در تلاش هستند تا برای دهه 
گر طلسم افتتاح سالن  فجر سالن‌ها آماده شوند. ا
سینمای سیتی‌سنتر اصفهان در دهه فجر پیش رو 
شكسته شود، امسال سینمای اصفهان در زمینه 
گاه به غنا )به نسبت  سالن‌های نمایش فیلم، به نا
كنون داشته( خواهد رسید؛ چرا كه دهه فجر  آنچه تا
علاوه بر سینمای سیتی‌سنتر موعد افتتاح پردیس 

سینمایی خانواده نیز اعلام شده است.

تا اسفند 93 مراحل ساخت نیز به پایان خواهد رسید، اما 
تلاش می‌کنیم برای جشنواره فیلم فجر مورد بهره‌برداری 
قرار گیرد.اما مدیرك‌ل اداره فرهنگ و ارشاد اسامی 
اصفهان پس از گذشت زمانی طولانی و عدم افتتاح این 
سالن ها تیر ماه امسال دوباره از افتتاح این مجموعه 
 خبر داد و در گفت‌و‌گو با باشگاه خبرنگاران شهر گفت:‌ 
هفت سالن سینما در این مرکز تجاری ایجاد شده و این 
سالن ها متشکل از یک سالن بزرگ چند منظوره 250 نفره 
و شش سالن کوچک است که به منظور ارتقای سطح 
رفاه و فرهنگ مردم ساخته می شود. حجت الاسام 
حبیب ارزانی در خصوص زمان تکمیل این پروژه نیز 
اعلام کرد که تلاش مدیران این مجموعه بر تحویل این 
سالن ها همزمان با روز سینما )21 شهریور ماه( است، 
اما چنانچه وقفه ای ایجاد شود، به حول و قوه الهی بعد 
از پایان ماه محرم و در آذر ماه، این هفت سالن  آماده 
خدمت‌رسانی به مردم شریف اصفهان است.حبیب‌رضا 
ارزانی به فاصله دو ماه در مراسم گرامیداشت روز سینما 
هم اعلام كرد: با توجه به اینکه هفت سالن سینمایی 

نیز در مجموعه قلب شهر اصفهان)سیتی سنتر( به این 
تعداد افزوده خواهد شد، تعداد سینماهای استان به 
٢٧ سالن خواهد رسید. سینمای سیتی سنتر یکی از 
مجهزترین سینماهای کشور خواهد بود که از امکانات 
کسیژن  تصویری و صوتی و تهویه مطبوع و دستگاه‌های ا
کسیژن مصرف شده بیننده  که به تعداد نفرات و میزان ا
کسیژن به داخل سالن تزریق می‌شود، برخوردار است که  ا
به جهت قرار گرفتن آن در منطقه سپاهان شهر می‌تواند 
به افزایش مخاطبین سینما در استان اصفهان کمک 
بسیار زیادی کند. تمامی این آمار‌ها در حالی بود كه 
سینمای سیتی‌سنتر نه در روز سینما و نه آذر ماه سال95 
 مورد افتتاح قرار نگرفت تا هم‌چنان اصفهان به آمار

 27 سالنی خود دست پیدا نكند.

   افتتاح سالن‌ها در دهه فجر
مسعود صرامی درباره سالن‌های سینمای سیتی‌سنتر 
اصفهان گفت: بیشتر مردم به دلیل نبود فضای مناسب 
محل سینما و یا نبودن امکانات رفاهی تا رسیدن فیلم 

اسمش رسانه ملی است؛ كنترل در دست می‌گیری و جلویش می‌نشینی. نوبت آگهی‌های 
بازرگانی میان‌برنامه شده است و میان تبلیغات تجاری گوناگون، آنونس فیلمی را می‌بینی كه 
مدت‌ها است منتظرش بودی. خوشحال، شروع می‌كنی به برنامه‌ریزی كه چه روز و چه ساعتی به 
تماشای فیلم بنشینی؛ اما این خوشحالی و برنامه ریختن‌ها زیاد دوامی ندارد. پرس‌و‌جوی برنامه 
سینما‌ها را كه می‌كنی، ‌متوجه می‌شوی این فیلم هنوز در اصفهان اكران نشده است. تقصیری هم 

بر گردن رسانه ملی نیست؛ كار از جایی دیگر می‌لنگد.

آغاز دور جدید اجرای عمومی 
تئاتر خیابانی و بیرونی در شهر

سال اول، شماره 1 10
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
• نه  و  گنه    • ف

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: اصغر باقری نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: حمید عباسی با وکالت آقای حمید 
صالحی نشانی محل اقامت: خیابان سروش روبروی بانک مسکن ساختمان الماس 
طبقه سوم واحد 6 / محکوم به: به موجب رای شماره 9509976796301185  تاریخ 
95/6/29 حوزه 33 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. 
محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 18/400/000 ریال بابت اصل خواسته و 
گهی و سیصد و هفتاد هزار ریال بابت هزینه  یکصد و بیست هزار ریال بابت هزینه نشر آ
دادرسی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی در حق محکوم له و پرداخت نیم عشر 
اجرایی. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای 
پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن 
میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت 
گر مالی ندارد صریحاً  مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

اعلام نماید. م  الف/ 32517   شماره بایگانی:950259
شعبه ۳۳ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: الهام ارشادی فارسانی و عبدالرضا ارشادی 
نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: 
عبدالرسول صبوری با وکالت آقای حمید صالحی نشانی محل اقامت: خیابان سروش 
روبروی بانک مسکن ساختمان الماس طبقه سوم واحد 6 / محکوم به: به موجب رای 
شماره 1187  تاریخ 95/6/31 حوزه 14 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که 
قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت تضامنی مبلغ 100/000/000 
ریال بابت وجه چک به شماره 164287 به عهده بانک سپه و مبلغ دو میلیون ریال بابت 
گهی طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر  هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل و هزینه نشر آ
تادیه از تاریخ سررسید چک موصوف 94/11/13 لغایت اجرای حکم در حق محکوم له 
و نیم عشر اجرایی. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ 
شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای 
پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن 
میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت 
گر مالی ندارد صریحاً  مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

اعلام نماید. م الف/ 32516   شماره بایگانی:941504
شعبه 14 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
کبر رضایی 2- مسعود ولدانی  مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: 1- حاج ا
نشانی محل اقامت: مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: 
محمدعلی خدایی نشانی محل اقامت: اصفهان خ کاوه آموزش و پرورش ناحیه 5 / 
محکوم به: به موجب رای شماره 1249 تاریخ 95/7/14 حوزه 7 شورای حل اختلاف 
شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت 
دویست میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ نه میلیون و پانصد و چهل 
و پنج هزار ریال هزینه دادرسی و پرداخت نیم عشر حق الاجرا در حق صندوق دولت. 
ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه 
مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم 
به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در 
صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/  دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

32514   شماره بایگانی:950498
شعبه 7 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: محمد ایوبی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: امیرحسین توشقانیان نشانی محل 
اقامت: اصفهان پل سرهنگ کوی شهید حمیدرضا صادقیان پ 314 / محکوم 
به: به موجب رای شماره 1241 تاریخ 95/8/3 حوزه 5 شورای حل اختلاف 

شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت 
مبلغ صد میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت 3/435/000 ریال هزینه دادرسی 
گهی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست 95/5/4 لغایت اجرای  و نشر آ
حکم در حق خواهان به انضمام نیم عشر دولتی. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین 
که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا 
به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند که 
اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر به اجرای 
مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/ 32512   شماره بایگانی:950625 تسلیم کند و ا
شعبه 5 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: علیرضا بهرامی نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: محمدرضا حاجی هاشمی 
کبریان نشانی محل اقامت وکیل: خمینی شهر میدان شهدا جنب اداره  با وکالت کریم ا
برق اول خیابان طالقانی / محکوم به: به موجب رای شماره 1366 تاریخ 95/8/16 
حوزه 12 شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم 
علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ بیست و پنج میلیون ریال وجه چک به شماره 
195548-91/7/10 مهر اقتصاد به عنوان اصل خواسته و پرداخت 525/000 ریال هزینه 
گهی و حق الوکاله وکیل و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 91/7/10  دادرسی و نشر آ
لغایت زمان وصول در حق خواهان صادر و اعلام می گردد و هزینه نیم عشر حق الاجرا. 
ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه 
مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم 
به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در 
صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م الف/  دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

32511   شماره بایگانی:950354
شعبه 1۲ شورای حل اختلاف اصفهان

اجراییه
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: بانک صادرات ایران به نمایندگی ولی 
محمد ربیعی به شماره ثبت 3832  نشانی:  اصفهان میدان آزادی ابتدای سعادت آباد 
ساختمان مرکزی بانک صادرات  / مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: 1- زهرا 
امجدی نشانی:  مجهول المکان 2- شرکت اباندشت پارس نشانی: اصفهان جاده نایین 
غ  3-مجتبی شهابی به نشانی اصفهان خیابان  جاده کشتارگاه فساران جنب مانا مر
شریعتی مجتمع فراز واحد103 و4-شرکت فولادسازان پیشگام اصفهان به نشانی 
اصفهان شهرک صنعتی جی/ مشخصات نماینده یا قائم مقام محکوم له)وکیل(: 
علیرضا مختاری نشانی:  اصفهان خیابان امام خمینی جنب تامین اجتماعی ساختمان 
الماس طبقه ششم واحد 617  / محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم  مربوطه 
به دادنامه 9509970350200968 که ذیلا آورده شده محکوم علیهم متضامنا به اجرای 
حکم در حق محکوم له و پرداخت حق الاجرا به مبلغ 361/301/890 ریال در حق 

صندوق دولت محکوم اند. 
 محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا 
گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. 
3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد چنانچه خود را 
قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا 
مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه 
نقدی که به هر عنوان نزد بانک ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به 
همراه مشخصات دقیق حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص 
ثالث دارد و کلیه مطالبات او از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست  دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طر
اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 
8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم علیه از اعلام 
کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه هفت را در پی 
دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 قانون نحوه اجرای 
محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا انگیزه فرار از ادای دین 

به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری 
درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می شود. 0ماده 21 
قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی 
روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت محکوم له با تودیع وثیقه 
یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای 
محکومیت مالی 1394(. م الف/ 32503   شماره بایگانی:940921-دادنامه/خواهان:  
بانک صادرات ایران به نمایندگی ولی محمد ربیعی به شماره ثبت 3832 با وکالت آقای 
علیرضا مختاری فرزند -قدمعلی به نشانی اصفهان خیابان امام خمینی جنب تامین 
اجتماعی ساختمان الماس طبقه ششم واحد 617/ خواندگان:  1- خانم زهرا امجدی 
فرزند ابوالقاسم 2- خانم زینب امجدی فرزند ابوالقاسم 3- آقای فاطمه قربانی فرزند 
زمان همگی به نشانی اصفهان خ مشتاق خ مهر بن بست آذر پ 3 واحد 2 و4- آقای 
مجتبی شهابی فرزند غلامرضا به نشانی اصفهان خ شریعتی مجتمع فراز واحد 103 و5- 
شرکت آباندشت پارس به نشانی اصفهان جاده نایین جاده کشتارگاه فساران جنب مانا 
غ 6- شرکت فولاد سازان پیشگام اصفهان به نشانی اصفهان شهرک صنعتی جی خ  مر
دوم فرعی سوم پ 27 / خواسته ها: 1- مطالبه خسارت دادرسی 2- مطالبه خسارت 

تاخیر تادیه 3- مطالبه وجه 4- مطالبه خسارت
 رای دادگاه: در خصوص دعوی بانک صادرات ایران با وکالت آقای علیرضا مختاری به 
طرفیت خواندگان 1-  شرکت فولاد سازان پیشگام اصفهان و 2- شرکت آباندشت پارس 
و 3- مجتبی شهابی 4- زهرا و 5- زینب همگی امجدی و 6- فاطمه قربانی به خواسته 
مطالبه مبلغ هفت میلیارد و دویست و بیست و شش میلیون و سی و هفت هزار و 
هشتصد و یک ریال بابت وجه تسهیلات ماخوذه  و خسارت تاخیر تادیه براساس قرارداد 
خ 92/11/26 تا زمان تقدیم دادخواست به ازای هر روز 83148930  از زمان سررسید مور
ریال جمعا به مبلغ پنج میلیارد و سیصد و چهار میلیون و نهصد و یک هزار و هفتصد و 
سی و چهار ریال و از زمان تقدیم دادخواست تا زمان اجرای حکم به انضمام خسارت 
ح متن دادخواست  دادرسی و تاخیر تادیه با توجه به اظهارات وکیل خواهان به شر
تقدیمی خود و با توجه به عدم حضورش در جلسه دادرسی و عدم ارایه اصول مدارک و 
اینکه امضائات خواندگان 5و6 از جانب دادگاه قابل شناسایی و احراز نبود و با توجه به 
عدم حضور خواندگان و عدم ارایه لایحه دفاعیه در جلسه دادرسی و بلاتعرض گذاشتن 
ادعای خواهان دادگاه دعوی خواهان را علیه خواندگان اول الی چهارم محمول بر 
صحت دانسته و مستندا به ماده 198 و 515 و 519 قانون آیین دادرسی مدنی و ماده 
10 قانون مدنی و 403و404 قانون تجارت خواندگان 1و 2و 3و4 را متضامنا به پرداخت 
مبلغ هفت میلیارد و دویست و بیست و شش میلیون و سی و هفت هزار و هشتصد و 
یک ریال بابت اصل تسهیلات و مبلغ پنج میلیارد و سیصد و چهار میلیون و نهصد و 
یک هزار و هفتصد و سی و چهار ریال بابت خسارت تاخیر تادیه براساس قرارداد از زمان 
سررسید یعنی 92/11/26 تا زمان تقدیم دادخواست و همچنین به پرداخت خسارت 
تاخیر تادیه براساس قرارداد از زمان تقدیم دادخواست یعنی 94/8/26 تا زمان اجرای 
حکم که به ازاء هر روز هشت میلیون و سیصد و چهارده هزار و هشتصد و نود و سه ریال 
که از سوی مدیر اجرای حکم مورد محاسبه قرار خواهد گرفت و همچنین به پرداخت 
شصت درصد حق الوکاله در مرحله بدوی و به پرداخت مبلغ سیصد و هفتاد و هفت 
میلیون و پانصد و سه هزار و یکصد و هشتاد و شش ریال بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم می نماید و در خصوص خواندگان 5و6 با توجه به عدم احراز انجام امضا 
ذیل تصویر مصدق اسناد ارایه شده از سوی وکیل خواهان به لحاظ عدم توجه دعوی 
که به ایشان مستندا به بند 4 از ماده 84و89 آیین دادرسی مدنی قرار رد دعوی خواهان 
را صادر می نماید و در خصوص خواسته مطالبه خسارت تاخیر تادیه با توجه به مطالبه 
خسارت تاخیر تادیه براساس قرارداد مطالبه خسارت تاخیر تادیه مجدد صحیح نبوده 
حکم به بی حقی خواهان صادر می گردد رای صادره غیابی بوده و ظرف مدت 20 روز از 
تاریخ ابلاغ دادنامه قابل واخواهی در محکمه صادرکننده رای بوده و پس از 20 روز دیگر 
کم تجدیدنظر مرکز استان اصفهان می باشد. م الف/  قابل تجدیدنظرخواهی در محا

32503   شماره بایگانی:940921
شعبه۲ دادگاه عمومی حقوقی اصفهان   

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
در خصوص پرونده کلاسه 95-1088 خواهان هادی قاسمی دادخواستی مبنی بر 
مطالبه به طرفیت فضل اله علی خواستی حبیب آبادی تقدیم نموده است. وقت 
رسیدگی برای مورخه 95/12/14  ساعت 10 صبح تعیین گردیده، با توجه به مجهول 
المکان بودن خوانده حسب تقاضای خواهان مراتب در جراید منتشر، تا خوانده قبل 

از وقت رسیدگی به این شعبه واقع در خ هشت بهشت شرقی بعد از چهارراه پیروزی 
روبروی مسجد امام علی مجتمع شماره 3 شورای حل اختلاف اصفهان - شعبه 53 
شورای حل اختلاف اصفهان مراجعه و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را اخذ نماید. 
در صورت عدم حضور وقت رسیدگی ابلاغ شده تلقی و تصمیم مقتضی اتخاذ می شود.  

م الف/ 32491
شعبه 5۳ شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: علی رضایی نشانی محل اقامت: مجهول 
المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: احمدرضا زمانی نشانی محل 
ک 1014 / محکوم به: به موجب  اقامت: اصفهانک کوچه گلستان 15 بن بست کریمی پلا
رای شماره 604 تاریخ 95/7/28 حوزه 36  شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان 
که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت وجه چک به شماره 
1483/138984/18 عهده بانک ملت شعبه اصفهان به مبلغ پنجاه میلیون ریال بابت 
اصل خواسته و مبلغ 2195000 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر و تادیه از تاریخ 
سررسید چک 94/12/16 لغایت اجرای حکم و پرداخت نیم عشر دولتی در حق صندوق 

دولت جمهوری اسلامی ایران.
 ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه 
مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم 
به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در 
صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م  جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

الف/ 33384 کلاسه 380/95
شعبه ۳6 شورای حل اختلاف اصفهان

اخطار اجرایی
مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: مجتبی جهان بخش نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مجتبی احمدی نشانی 
محل اقامت: پل سرهنگ خ عطار کوچه موذنی پ 26  / محکوم به: به موجب رای 
شماره 344 تاریخ 95/7/4 حوزه 37  شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که 
قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 200/000 ریال بابت 
اصل خواسته و مبلغ 825/000 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 
94/10/12 الی اجرای حکم در حق محکوم له و نیم عشر اجرایی بر عهده محکوم علیه 

می باشد.
 ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، محکوم علیه 
مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم 
به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در 
صورتی که خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت 
گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م  جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

الف/ 33385 کلاسه 155/95
شعبه ۳7 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک 3189/3 واقع در بخش 2  چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان پلا
اصفهان که طبق پرونده ثبتی به نام علی جانثاری فرزند سیف الله در جریان ثبت است 
و به علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل نیامده بنا به دبتسور قسمت اخیر ماده 15 
ک مرقوم در روز 1395/11/27  قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلا
گهی به کلیه  ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند و  مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آ
اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد و طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف 
پرونده های معترضی ثبت معترضین ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این 
اداره با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ 

و به این اداره تسلیم نمایید. 
تاریخ انتشار:95/11/03-م الف/33439

ک مرکزی اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا
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  از نوکیا تا بلک‌بری 
و موتورولا

چگونه سوال بپرسیم؟
سبک زندگی                                                                  14

محیط زیست                                                                     15

سامسونگ، هوآوی یا  ال‌جی‌ و اپل 
 همیشه فرمانروایان بازار موبایل
 اصفهان نبوده‌اند،  بلکه تا شش سال پیش تنها  سهم 
کنون  کوچکی از بازار داشته‌اند.  درمقابل برند‌هایی که ا
کمتر کسی به آنها اعتماد می‌کند و سهم بازار پایینی 

دارند...

بخشی از  روابط اجتماعی ما انسان‌ها از 
طریق زبان و با استفاده از کلام صورت 
می‌گیرد. به همین خاطر  باید با توجه به اصول روابط 
 انسانی از این ابزار به خوبی استفاده کنیم. زبان بدن، 
به عنوان بخشی از  ارتباط غیرکلامی در کنار لحن و تن 
صدا،  نقشی موثر  در  تکمیل، تقویت و پشتیبانی از 

ارتباط کلامی دارد...

پترا هاوکه، استاد دانشگاه برلین آلمان 
در مقاله‌ای کتابخانه‌ها را نهادهایی 
می‌داند که عاوه بر پرداختن به ساختمان سبز 
کتابخانه، دارای یک ماموریت سبز نیز هستند که در 
آن وظیفه آموزش و پیاده‌سازی سبک زندگی سبز را 

در بین مردم دارند. ...

 کتابخانه سبز 
پیاده سازی سبک 

زندگی سبز

 • 395   رویرهش        4 هبنشجنپ        

• 437   هدعقلا        یذ     22

هحفص     8   | 2730    هرامش      مهدزای |        لاس  
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آگهی  مزایده عمومی 

آگهی  مزایده عمومی )نوبت دوم( 

محمد امین جمالی  - شهردار  گلپایگان

محمد امین جمالی  - شهردار  گلپایگان

شهرداری گلپایگان در نظر دارد سرقفلی شش باب از غرفه های میدان میوه و تره بار 
گذار نماید.  خود را از طریق مزایده به متقاضی واجد شرایط وا

 متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری به نشانی
  www.golpayegancity.ir  یا به مدیریت امور مالی شهرداری گلپایگان

 مراجعه نمایند. 
    آخرین مهلت تحویل پیشنهادات 1395/11/11 می باشد. 

ک خود را از طریق مزایده به  شهرداری گلپایگان در نظر دارد چهار قطعه از املا
گذار نماید.  متقاضی واجد شرایط وا

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری به نشانی 
www.golpayegancity.ir یا به مدیریت امور مالی شهرداری گلپایگان 

مراجعه نمایند. 
     آخرین مهلت تحویل پیشنهادات 1395/11/17 می باشد. 

آگهی مز ایده

 سرپرست اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان اصفهان ناحیه دو 

اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه دو شهرستان اصفهان در نظر دارد تعدادی از رقبات موقوفات را به شرح ذیل از 
طریق مزایده کتبی و عنداللزوم حضوری برابر قانون موجر و مستاجر مصوب سال 76 و آیین نامه اجرایی آن با 

گذار نماید:  شرایط ذیل به متقاضیان واجد شرایط به مدت یکسال شمسی به اجاره وا

1- یکباب مغازه از موقوفه امامزاده اسحاق ع در خوراسگان، خ مسجد علی جنب امامزاده به شرح ذیل: 
    یکباب مغازه به مساحت 24 مترمربع و اجاره ماهیانه 2/000/000 ریال و مبلغ 10/000/000 ریال ودیعه 

2- دوباب مغازه از موقوفه باغ مهدیخان واقع در خیابان بزرگمهر روبروی مسجد الکریم را با مشخصات ذیل: 
1-2- یکباب مغازه به مساحت 50 مترمربع با اجاره ماهیانه 25/000/000 ریال و مبلغ 60/000/000 ریال ودیعه 

2-2- یکباب زیرزمین جهت انباری به مساحت تقریبی 50 مترمربع ماهیانه 5/000/000 ریال و مبلغ 1/000/000 ودیعه 
3- موقوفه حاج ملاعلی قاری واقع در خیابان شیخ صدوق شمالی کوچه آسیاب را بدون هیچ گونه خدماتی با مشخصات ذیل

   یک قطعه زمین محصور به مساحت 303/6 مترمربع با اجاره ماهیانه 6/000/000 ریال و مبلغ 30/000/000 ریال ودیعه 
4- دو باب مغازه از موقوفه مسجد حمزه سید الشهدا واقع در شهرک امیرحمزه جنب مسجد مذکور را با مشخصات ذیل 

4-1- مغازه شماره 6 جنب مسجد به مساحت حدودا 25/66 مترمربع و بالکن به مساحت 7/20 مترمربع با اجاره ماهیانه 
6/000/000 ریال و مبلغ 20/000/000 ریال ودیعه. 

4-2- مغازه واقع در شهرک  امیریه خیابان دوم به مساحت حدودا 35 مترمربع با اجاره ماهیانه 7/500/000 ریال و مبلغ 
20/000/000 ریال ودیعه.

5- یکباب زیرزمین از موقوفه مسجد سلمان واقع در خوراسگان   خیابان اباذر  - اباذر 11 جنب کانال آب را با مشخصات ذیل: 
یکباب زیرزمین به مساحت 105 مترمربع با اجاره ماهیانه 5/000/000 ریال و مبلغ 30/000/000 ریال ودیعه 

کبرمیرزا صارم الدوله یک قطعه زمین زراعی را از موقوفه مذکور واقع در اتوبان ذوب آهن جنب اداره امور عشایر داخل  6- موقوفه ا
باغ ارم را با مشخصات ذیل: 

   یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8000 مترمربع با اجاره سالیانه 10/000/000 ریال و مبلغ 30/000/000 ریال ودیعه
7- یک قطعه زمین محصور جهت بهره برداری پارکینگ از بقعه بابا پیر محمد ابن محمود ابن جابرانصاری واقع در جاده زیار جنب 

شرکت سیمرغ را با مشخصات ذیل: 
   یک قطعه زمین محصور به مساحت 49700 مترمربع با اجاره ماهیانه 30/000/000 ریال و مبلغ 60/000/000 ریال ودیعه.

8- دوباب مغازه از موقوفه مسجد الصادق )ع( واقع در کوی امام جعفر صادق )ع( جنب مسجد را با مشخصات ذیل: 
8-1- یکباب مغازه به شماره 4 به مساحت 42 مترمربع و 8 مترمربع بالکن با اجاره ماهیانه 4/000/000 ریال و مبلغ 20/000/000 ریال ودیعه 

8-2- یکباب مغازه شماره 3 غربی به مساحت 29 متر با اجاره ماهیانه 3/500/000 ریال و مبلغ 20/000/000 ریال ودیعه 
9- یکباب دفتر کار از موقوفه مسجد الفتح )ع( واقع در خیابان بزرگمهر خیابان رکن الدوله را با مشخصات ذیل: 

   یکباب دفتر کار به مساحت حدود 50  مترمربع با اجاره ماهیانه 2/500/000 ریال و مبلغ  15/000/000 ریال ودیعه 
10- یک باب مغازه از موقوفه مسجد المهدی واقع در خیابان مردآویج خیابان شیخ کلینی مجتمع تجاری قا ئم را با مشخصات ذیل 

   یکباب مغازه به مساحت حدودا 25 مترمربع با اجاره ماهیانه 3/200/000 ریال و مبلغ 15/000/000 ریال ودیعه 
11- یکباب مغازه از موقوفه شیخ بهاء الدین )مدرسه صدربازار( واقع در خیابان وحید،  مجموعه تجاری اداری امین را با مشخصات ذیل: 
   یکباب مغازه از موقوفه شیخ بهاء الدین به مساحت 40/5 مترمربع با اجاره ماهیانه 4/000/000 ریال و مبلغ 20/000/000 ریال 

ودیعه 
تلفن تماس: 32646077-32646078

آگهی مناقصه )نوبت اول( 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان پروژه اجرای فاز اول سنگفرش خیابان 
چهارباغ عباسی را به منا قصه می گذارد. 

گهی نوبت دوم جهت  لذا متقاضیان واجد شرایط می توانند تا ده روز پس از انتشار آ
دریافت اسناد مناقصه به دبیرخانه سازمان واقع در خیابان ابن سینا، مقابل بانک ملی، 

کوچه کدخدا بن بست دوم مراجعه نمایند. 
تلفن تماس: 031-34484892-4
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مظنه

انتظار می‌رود که در نیمه دوم سال ۲۰۱۷، شاهد رونمایی از گوشی‌های تاشو دو 
کمپانی ال‌جی‌ و سامسونگ باشیم. سامسونگ می‌خواهد دستگاهی بسازد 
که دارای دو نمایشگر است. این دستگاه در حالت بسته یک تلفن هوشمند با 

نمایشگر ۵ الی ۵,۵ اینچ را در اختیار 
کاربر قرار می‌دهد و زمانی که باز شود، 
کاربر می‌تواند از یک تبلت ۷ اینچی 
استفاده کند. ال‌جی نیز  هفته گذشته 
پتنتی ثبت کرد که برای یک تلفن 
هوشمند بود و به لطف طراحی که 
داشت، به کاربر اجازه می‌داد قسمت 
بالایی گوشی را تا کند و به نمایشگر 
 بزرگ‌تری دست یابد. این پتنت در
۷ ژانویه ۲۰۱۵ ثبت و در ۱۰ ژانویه ۲۰۱۷ 
کنون باید انتظار  تایید شده است. ا
داشته باشیم که در سال ۲۰۱۷ حداقل 

یک یا دو گوشی هوشمند تاشو رونمایی شود؛ البته با معرفی محصولات دو کمپانی 
سامسونگ و ال‌جی،  احتمالا شاهد معرفی محصولات مشابه خواهیم بود. 

غ و انواع مشتقات آن را در بازار  خ جدید مر رییس اتحادیه پرنده و ماهی نر
اعلام کرد. مهدی یوسف‌خانی در گفت وگو با مهر با بیان اینکه در حال 
غ آماده طبخ در  غ  ۴۴۰۰ تومان است، اظهار داشت: نرخ مر حاضر نرخ مر

عمده فروشی درب کشتارگاه  )به 
صورت نقدی( ۶۱۰۰ تومان و توزیع 
درب واحدهای صنفی )به صورت 
نقدی( ۶۲۵۰ تومان است.  وی 
غ  اضافه کرد: قیمت هر کیلوگرم مر
در واحدهای خرده فروشی )فروش 
 ۶۹۰۰ درب واحدهای صنفی( 
غ ۵۷۰۰  تومان، هر کیلوگرم ران مر
تومان، سینه بدون کتف ۱۲۵۰۰ 
تومان و سینه با کتف ۱۱۵۰۰ تومان 
است. این آمار درحالی اعام 
غ فروشان  می‌شود که بعضی از مر

در شهر اصفهان قیمت گوشت سفید را کمتر و یا بیشتر از این تعیین می‌کنند؛ 
غ‌های ارزان‌تر از کیلویی 6900 تومان معمولا کیفیت خوبی ندارند.  البته مر

به دنبال اظهارات »جانت یلین«، رییس بانک »فدرال رزرو« آمریکا مبنی 
خ بهره بانکی، ارزش دلار در بازار جهانی ارز با  بر سرعت تدریجی افزایش نر

کاهش روبه رو شد.
این اتفاق در حالی افتاد  که پیش از 
خ بهره  این تصور می شد  افزایش نر
در سال جاری میلادی، با سرعت 

بیشتری صورت  گیرد  .
 در همین حال مشاهده می شود،

 شاخص جهانی دلار در برابر 
شش سبد اصلی ارز در جهان، با 
0/2  درصد کاهش روبه رو شد. 
 همچنین  »جانت یلین« گفت: 
خ  به منظور پایین نگه داشتن نر
خ  تورم و نیز اشتغال زایی، باید نر
افزایش بهره بانکی به آهستگی 

انجام پذیرد تا از آسیب رساندن به بهبود شرایط اقتصادی که »فدرال رزرو« 
به دنبال آن است، پرهیز شود.    

بازارهای                      روز

ذره                             بین

برخی از سوالات هرچند کوچک،تبدیل به 
موجی بزرگ در جامعه ما شده اند. کاربران 
صنعت بازی در جهان بی‌شمارند و نمی‌توان احتیاجات 
و نیازهای آنان را دست کم گرفت. گیمرها به صورت 
معمول به دو دسته تقسیم می‌شوند؛ کاربران کنسول 
و کاربران PC  یا همان کامپیوترهای دسکتاپ. در 
اینجا هیچ صحبتی در مورد کیفیت این دو شاخه 
نمی‌کنیم و هدف صرفا راهنمایی عزیزان است.پس از 
کنون  ورود استاندارد HDMI به صورت گسترده،هم ا
بسیاری از کارت های گرافیک،مانیتورها،کنسول 
و تلویزیون های موجود در بازار از این استاندارد 
برای ارتباط برخوردار هستند. سرعت بالا به همراه 
 پشتیبانی از صدای چندکاناله و دقت های بالا، 
از جمله بهترین خواص HDMI هستند، به همین 
علت پورت های آنالوگ AV به سرعت از میدان 
ج شد، به طوری که کنسول های نسل هشتم و  خار

سخت افزارهای موجود از این پورت پشتیبانی 
نمی‌کنند.

کاربران سیستم های دسکتاپ به طور معمول مجبور 
به استفاده از مانیتورهای کامپیوتر هستند که در 
 ابعاد 15 الی 27 اینچی در مدل های نیمه حرفه ای
 و  29 الی 37 اینچ در مدل های گران قیمت و حرفه ای،

موجود هستند.دسته دوم کاربران شامل گیمرهای 
کنسولی است. این کاربران به راحتی می‌توانند کنسول 
خود را جا به جا کرده و از تلویزیون اصلی منزل و یا 
نمایشگرهای دوم که معمولا در اتاق های خواب نصب 
می شود استفاده کند.اما هر دو دسته کاربران ذکر 
شده، تمایل طبیعی به انجام بازی در نمایشگرهای 
 بزرگ دارند.حال این سوال پیش می آید که برای انجام

بازی های کامپیوتری خرید یک مانیتور نسبتا بزرگ 
منطقی است و یا خرید یک تلویزیون؟حتما پس از یک 
 سرکشی ساده متوجه اختاف قیمت حدودی این 
دو نمایشگر شده اید.مانیتور ها به صورت معمول از 
قیمت های بیشتری به نسبت تلویزیون ها برخوردار 
هستند. این اختلاف قیمت در مانیتورهای بزرگ‌تر و 
حرفه ای به شدت خود نمایی می‌کند.پس شاید یک 
کاربر کنسول و یا دسکتاپ،تلویزیون را به عنوان نمایشگر 
اصلی بازی ترجیح دهد. در ادامه نقاط ضعف و قوت 
هر دو را مورد بررسی قرار می دهیم و انتخاب را به شما 

گذار می‌کنیم. عزیزان وا
 در حال حاضر یک تلویزیون هوشمند در ابعاد

32 اینچ و با دقت 1080×1920 به همراه گارانتی، قیمتی 
بین یک میلیون و 100 الی یک میلیون و 300 تومان 
دارد.این تلویزیون ها علاوه بر تعدد پورت های ورودی 
HDMI،قابلیت پخش صدای نسبتا قدرتمند و امکانات 
دیگری مانند اتصال به اینترنت،اتصال پورت USB و 
تیونر دیجیتال را دارا هستند. جدا از تمام اینها کاربران 
 می‌توانند با نصب این تلویزیون ها به دیوار محل 
مورد نظر، از این نمایشگرها در کنار مانیتور و حتی 
 لپ تاپ بهره بگیرند. یعنی یک تلویزیون 32 اینچی 
به عنوان نمایشگر دوم و امکانات ذکر شده، همگی 
در یک جا و با قیمت های ذیل. اما نقطه ضعف 
یک تلویزیون به نسبت مانیتور در انجام بازی‌ها 
چیست؟یک نکته بسار مهم، سرعت پاسخ به فرکانس 
پنل )Refresh Rates( و یا )Respones Times( است.

این اصطلاح به سرعت تعویض تصاویر پیکسل در پنل 
 LCD از نوع  FHD اشاره دارد.به طور معمول پنل های
و VA، از نرخ به روز رسانی 60 تا 120 هرتز  بهره می‌برند.
 این مقدار توانایی تولید 60 فریم بر ثاینه برای دقت های
HD را داراست. میزان پاسخ دهی این پنل ها به 
 وسیله تقویت‌کننده های نرم افزاری مانند »CMR« به

یک هزار هرتز هم خواهد رسید. در اینجا بهتر است 
که علاوه بر تبلیغات فروشندگان،به اطلاعات دقیق 
 کاتالوگ ها مراجعه کنید. در این قسمت تفاوت 
عمده ای با مانیتورها دیده نمی‌شود.مانیتورها نیز 
 LED Backlight با سیستم  LCD همگی از پنل‌های
 IPS،PLS،VA هستند.این پنل ها از بین مدل های
 و TN انتخاب می شوند. پنل های TN به نسبت 
مدل های دیگر از زمان پاسخ دهی بهتری برخوردار 
هستند، اما متاسفانه در پوشش طیف رنگ و زاویه 
 PLS و IPS دید،یک گام بزرگ عقب‌تر از تکنیک های
ایستاده اند. زمان پاسخ دهی پنل در این مانیتورها 
 بین 10 تا  یک میلی ثانیه )در حالت GTG(  است و 
این در حالی است که بهترین و گران قیمت ترین 
تلویزیون های موجود در بازار از زمان تاخیر 18 الی 40 

میلی ثانیه ای برخوردار هستند.

 مانیتور یا تلویزیون؟
کدام برای بازی مناسب است؟

گزارش                      ویژه

 کاهش 
قیمت شیر

 قیمت 
جدید طلا

 نرخ 
تورم دی ماه

 نفت
 ارزان شد

رییس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران از کاهش 
4درصدی قیمت خرید شیرخام توسط صنایع لبنی 
 خبر داد و گفت: مدتی کارخانجات قیمت خرید شیر
خام را کاهش داده‌اند. در حال حاضر میانگین نرخ خرید 
این محصول 1200تومان است، درحالی که هرکیلوگرم 

شیر برای دامداران ۱۴۲۰ تومان تمام می‌شود.

کنش به صعود  طلای جهانی روز پنجشنبه در وا
ارزش دلار که تقاضای سرمایه گذاری برای این 
فلز ارزشمند را ضعیف کرد، با کاهش روبه رو شد. 
هر اونس طلا برای تحویل فوری در معامات روز 
جاری بازار سنگاپور، ۰,۱ درصد کاهش یافت و به 

۱۲۰۲ دلار  رسید.

 بر اساس گزارش مرکز  آمار ایران، درصد تغییرات شاخص
کل در 12ماه منتهی به دی‌ماه امسال نسبت به دوره 
مشابه سال قبل 6.9 درصد است که نسبت به همین 
 اطاع در آذرماه 95 )7.2درصد(، 0/3 واحد درصد

کاهش یافته است. این مرکز در تازه ترین گزارش خود 
رقم  تورم شهری در دی ماه را  6.9 درصد اعلام کرد.

نفت جهانی در آستانه انتشار آمار رسمی ذخایر نفت 
خام آمریکا، بخشی از ضرر چشمگیر معامات روز 
گذشته را جبران کرد. نفت برنت که قیمت پایه بازار 
بین المللی است، ۴۶ سنت یا ۰,۹ درصد افزایش یافت 
و در ۵۴,۳۷ دلار در هر بشکه ایستاد. بهای معاملات 

این بازار روز چهارشنبه ۲,۸ درصد سقوط کرده بود.

درصددرصد درصدی

46.92.8
دلار

1202

 LED ذره بین دورسری با دو لامپ - 
- با چهار ذره بین با قدرت‌های 

مختلف
- مناسب مطالعه، تعمیرات، كشاورزی، 

ماهیگیری، دندان‌سازی، چشم پزشكی، 
پوست و ...

 - قطر عدسی21 میلیمتر
10X قدرت بزرگنمایی عدسی -

- اندازه کوچک

-قطر عدسی 125 میلیمتر
4X-2X قدرت بزرگنمایی عدسی -

- دارای پایه با کیفیت
- جنس با دوام بدنه

   - قطر عدسی 12-21 میلیمتر
20X-10X قدرت بزرگنمایی عدسی -

 UV و  LED لوپ چراغدار قوی لامپ -
اسكناس

تومان

تومان

تومان

تومان 80،000

CAMAR MG4B-7

 30،000

80،000

20،000

CAMAR 9881

CAMAR MG81001-B

CAMAR MG55367

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.42( 160-38080دلار

)%0.82(350-42430یورو

)%0.29(140-48260پوند

)%0.28( 30-10800درهم

)%0.31( 120-39080فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.87( 100،000-11،450،000بهار آزادی

ح امام)ره( )%1.21( 140،000-11،700،000طر

)%0.0( 5،980،0000نیم سکه

)%0.32( 3،180،00010،000ربع سکه

)%0.32( 3690-1،143،020گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.22( 175-79206شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

27721-149 )0.53%(

)%0.27( 150-56436شاخص بازار اول

)%0.14( 228-167355شاخص بازار دوم

)%0.3( 2.6-842فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-5555نزدک آمریکا

-19827داوجونز

-2271اس اند پی500

-19138نیکی ژاپن

-3123شانگهای چین

 موبایل تاشو 
در راه بازار

 قیمت 
جدید مرغ

 ارزش دلار
 کاهش یافت

   دوربین عکاسی
قیمت 
)تومان(

مدل

20 میلیون Body D5 نيکون مدل

3 میلیون و 
300 هزار  OM-D E-M5 اليمپوس مدل

2 میلیون و 
500 هزار

-18 NX300 سامسونگ مدل
55mm

1 میلیون و 
300 هزار

 1200D Plus EOS کانن مدل
III 55-18

1 میلیون و 
200 هزار HS Powershot SX720 کانن مدل

500 هزار 180 Ixus کانن مدل

400 هزار Coolpix S3400 نيکون مدل

400 هزار FinePix T400 فوجی فيلم مدل

400 هزار ST150F سامسونگ مدل

350 هزار DV101 سامسونگ مدل
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 از نوکیا تا بلک‌بری و موتورولا
کنون چه وضعیتی دارند؟ پرفروش‌ترین موبایل‌های بازار اصفهان ا

     نوکیا
نوکیا موبایل‌های هوشمند زیادی تولید کرده که خیلی از 
آنها در بازار اصفهان نیز عرضه شده‌‌اند، با این حال در ذهن 
بسیاری از خریداران به عنوان نماد موبایل‌های کلاسیک‌ 
شناخته می‌شود. این برند تا چند سال پیش لوکس‌ترین 
موبایل‌های بازار را عرضه می‌کرد که هرکسی دوست 
داشت یکی از آنها بخرد، اما امروز  در خیلی از مغازه‌ها و 
فروشگاه‌های اینترنتی هیچ محصولی از آن عرضه نمی‌شود. 
در تعدادی از فروشگاه‌های بازار موبایل نیز  فقط چند مدل 
 کلاسیک نوکیا که همگی قیمتی کمتر از 300 هزار تومان
دارند به فروش می‌رسند.هر‌چند خانواده لومیا از محصولات 

این شرکت فنلاندی روی تولید موبایل‌های هوشمند 
کنون هیچ‌کدام از محصولاتش در بازار  تمرکز‌ داشت، ولی ا
اصفهان حضور  ندارند. نوکیا وعده‌ داده که به زودی موبایل 
هوشمند جدیدی راهی بازار خواهد کرد تا مشکلات گذشته 
را حل‌کند. حالا باید منتظر‌ ماند و دید که آیا این محصول 

جدید نوکیا می‌تواند به بازار اصفهان راه پیدا کند یا نه؟

     بلک‌بری
 بلک‌بری هیچ‌ زمانی سهم زیادی‌ در بازار اصفهان نداشت، 
ولی تا قبل از ورود سیستم‌عامل اندروید، همیشه محصولات 
این کمپانی کانادایی در ویترین‌ موبایل‌فروشان حضور 

داشت. بلک‌بری در آن زمان مدل‌های مختلفی در اصفهان 
عرضه می‌کرد که رنج‌های قیمتی مختلفی را پوشش 
می‌دادند. این‌ موبایل‌ها در برهه‌ای از  زمان آنقدر محبوبیت 
بالایی به دست آوردند که خیلی از کاسبان خیابان‌فردوسی 
و احمدآباد نام فروشگاه‌ خود را به بلک‌بری تغییر دارند.
کنون وضعیت موبایل‌های هوشمند بلک‌بری بهتر از  اما ا
نوکیاست؛ زیرا هراز‌چندگاهی تعدادی از مدل‌های آن در 
بازار اصفهان عرضه می‌شود که معمولا شامل مدل‌های 
لوکس و گران‌قیمتی مانند بلک‌بری‌پاسپورت است. با این 
حال، این‌ موبایل‌ها دو مشکل عمده‌ دارند که اول شامل 
قیمت‌ بالا و سپس عدم وجود خدمات آنهاست. مدل‌هایی 
کنون از بلک‌بری در بازار اصفهان عرضه می‌شوند،  که ا
گر  قیمتی بالاتر از پنج میلیون تومان دارند، درحالی که ا

کوچک‌ترین مشکلی پیدا کنند قابل تعمیر نخواهند بود.

     موتورولا
تاریخچه‌ موبایل‌های موتورولا نیز کاملا به نوکیا و بلک‌بری 
شبیه است. قبل از ورود سونی‌ اریکسون،‌ موتورولا در کنار 
نوکیا فرمانروای بازار موبایل بود، تاحدی که نقش اپل را در 

بازار آن زمان بازی می‌‌کرد؛ زیرا موتورولا نیز مانند اپل 
یک برند‌ آمریکایی به حساب می‌آید، اما همراه با نوکیا 
و بلک‌بری از بازار حذف شد، با این تفاوت که موتورولا 
به تازگی سرمایه‌گذاری زیادی برای بازگشت به بازار 
انجام داده‌است و امروز بیش از  10 مدل از محصولات آن 
در بازار اصفهان عرضه می‌شود.ارزان‌ترین موتورولای 
بازار موتوجی نام دارد که با قیمتی 700 هزار تومانی عرضه 
می‌شود. این موبایل در رنگ‌های متنوعی طراحی 
شده، ولی مانند آیفون بدنه با کیفیتی ندارد. موتورولا 
به غیر از موتو‌جی یک موبایل دیگر به نام موتو‌ایکس نیز 
تولید‌ کرده‌است که این دو مدل تنها محصولات ارزان‌تر 
از  یک میلیون تومانی این شرکت هستند، درحالی که 
سایر محصولات آن همگی قیمتی بالاتر از  یک میلیون 
تومان دارند. پرچم‌دار موبایل‌های موتورولا موتوایکس 
فورس است که مشخصات فنی خیره‌کننده‌ای دارد. 
دوربین و نمایشگر این موبایل کیفیت فوق‌العاده‌ای 
دارد و قیمت آن در بازار معادل دو میلیون تومان است، 
اما با وجود بازگشت موتورولا به دلیل عرضه لوازم 
جانبی محدود و پشتیبانی کم هنوز نتوانسته سهم بازار 

چشم‌گیری به دست آورد.

     برند‌هایی که دیگر  وجود ندارند
اما امروز در ویترین دست‌دوم فروشان برند‌هایی 
دیده می‌شود که دیگر در بازار موبایل حضور ندارند. 
معروف‌ترین آنها شامل آی‌میت و سونی‌اریکسون 

می‌شود.
سهام شرکت سونی‌اریسکون چندسال پیش توسط 
شرکت‌سونی خریداری شد، اما امروز هیچ‌ موبایل 
جدیدی با عنوان سونی‌اریکسون‌تولید‌ نمی‌شود، 
مگر در مدل‌ دست‌دوم آنها. در مقابل سونی هم که 
قصد داشت با ادغام اریکسون سهم بازار بیشتری به 
دست آورد، امروز مشکلات زیادی دارد و شاید تا چند 
سال دیگر به سرنوشت نوکیا‌ و بلک‌بری دچار شود.
آی‌میت، ویواز و سایر ویندوز‌فون‌هایی که همگی 
یک‌روز پرچم‌داران بازار موبایل اصفهان بودند نیز حالا 
ک می‌خورند  فقط در ویترین دسته‌دوم فروشی‌ها خا
و فروشنده‌ها در تلاشند تا آنها را حتی با قیمت پایینی 
بفروشند، ولی  توصیه می‌شود نه از این ویندوز‌فون‌ها 
و نه محصولات دست‌دوم سونی‌اریکسون خریدی 
انجام ندهید؛ زیرا هم پشتیبانی فنی نخواهند داشت و 
هم دارای مشکلات ریز و درشتی بسیاری هستند. مثلا 
شارژر‌های فعلی سونی‌اریکسون در بازار عمری کمتر 
از چند ماه دارند، بنابراین خرید‌ موبایل‌هایش فقط 

هزینه‌بر خواهد بود.

سامسونگ، هوآوی یا ال‌جی‌ و اپل همیشه فرمانروایان بازار موبایل اصفهان نبوده‌اند 

سعید 
غفاری

بلکه تا شش سال پیش تنها سهم کوچکی از بازار داشته‌اند. درمقابل برند‌هایی که اکنون کمتر 
کسی به آنها اعتماد می‌کند و سهم بازار پایینی دارند، تا همین چند‌سال پیش پرفروش‌ترین 
محصولات این بازار را تشکیل می‌دادند؛ البته این‌برند‌ها همین حالا نیز محصولات 
باکیفیتی تولید می‌کنند که امکانات بالا و در بعضی از موارد قیمت پایینی دارند، با این 
حال هنوز مردم از آنها استقبال گرمی نکرده‌اند. شاید علت عدم‌تقاضا برای محصولات 

جدید این برند‌های قدیمی عدم‌اطلاع مردم نسبت به بازگشت آنها باشد.
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خلاقیت و نبوغ رزمنده‌ها ، چاشنی مهندسی جنگ
درگفت‌وگو با مسوول اداره کل مهندسی دفاعی و پدافند غیرعامل منطقه میانی وزارت دفاع عنوان شد؛

گی آن را شاخص کرده بود؟ چه ویژ
از جمله ویژگی‌های فنی و مهندسی این پل می‌توان به قطر 
یک متر  و 42 سانتیمتری لوله‌ها که جنس آن از فولاد و با 
طول 12 متر بود، اشاره کرد. برای ساخت این پل از پنج هزار 
لوله استفاده شد. بچه ها دو طرف لوله ها را با برزنت بسته 
بودند که در آب غرق نشود.بعد از اینکه لوله ها به هم متصل 
می شدند در لوله ها را باز می کردند تا آب با فشار از لوله ها عبور 
کند و لوله ها به زیر آب بروند و غرق شوند.بعد روی لوله ها را 

ک مخلوط  و آسفالت می ریختند. خا

در مواقعی که امکان ساخت پل به خاطر شرایط 
جوی و جزر و مد رودخانه میسر نبود، چه می‌کردید؟

برروی رودخانه بهمن شیر، در نقطه ای نزدیک به فاو قرار شد 
پلی توسط قرارگاه صراط و تیپ های تابعه ساخته شود.در آن 
شرایط امکان ساخت پل واقعا نبود.بچه ها تصمیم گرفتند 
کی را  کی بزنند و بعد این سد خا روی رودخانه یک سد خا
لوله گذاری کنند و بعد از آن به پل برسند.برای زدن سد 
ک سیلتی دانه ریز  کی که در آن منطقه بود خا کی نوع خا خا
ک برای سد سازی مناسب نبود. لذا قرار شد  بود که این خا
ک مناسب را از رامهرمز یا اندیمشک به آنجا منتقل کنند. خا

ک با یک تعداد قابل ملاحظه ای کمپرس بین  آوردن این خا
سه تا شش ماه طول می کشید و از آن طرف هم بایستی این 
ک همان  کی سریع زده می شد بنابراین به ناچار از خا سد خا

منطقه استفاده شد.

برای بالا بردن سرعت انجام این کار چه تدبیری 
اندیشیده شد؟

ک دپو شد و در حالتی  در مرحله اول از دو طرف رودخانه خا
ک به داخل آن شروع  که رودخانه در حالت جزر بود ریختن خا
ک کم آوردند و این دو طرف به  شد، ولی بچه ها چند متر خا
هم نرسید.بعد از چند ساعت فشار آب آنقدر زیاد شد که آب 
ک ها را هم با خودش برد.روز از نو و روزی از نو.بعضی  تمام خا
از مسوولان مثل وزیر راه پیشنهاد داد که لوکوموتیوهای از 
ج شده را در اختیار ما بگذارند که با آنها جلوی آب  رده خار
را بگیریم.لوکوموتیوها با دردسر زیاد و با جرثقیل های بزرگ 
داخل آب انداخته شد که فشار آب این لوکوموتیوها را با خود 
برد.عده ای می گفتند کانتینر 12 متری را پر از سنگ کنید و 
داخل آب بیندازید تا بسته شود. این کار را هم انجام دادیم 

اما جریان آب کانتینر  را هم برد. 

و نهایتا چه تصمیمی گرفته شد؟

ک بهترین طرح هست.  به این نتیجه رسیدند که ریختن خا
دو دستگاه بولدیزر غول پیکر،یکی توسط شرکت نفت و یکی 
هم مس سرچشمه در اختیار بچه ها قرار گرفت. به صورت 
شبانه روزی از دو طرف رودخانه بهمن شیر مقدار زیادی 
ک دپو می شد. بولدیزرها به قدری بزرگ بود که تیغ یکی  خا
از این بولدیزرها را یک کمر شکن حمل می کرد.یکی آن طرف 
ک  رودخانه و یکی این طرف رودخانه، نهایتا چند برابر خا
ک دپو شد و موقعی که جزر کامل بود از دو طرف  مورد نیاز خا
بچه ها شروع به کار کردند و با توکل به خدا جلوی رودخانه 
را تا زمانی که آب مد می شد بستند و نهایتا این سد به نام 
سد شهید سلیمی نامگذاری شد.این اقدام یکی دیگر از 
شاهکارهایی بود که روی رودخانه بهمن شیر انجام گرفت.
بعد هم قسمت بالا را لوله گذاری کردند که موقع جزر و مد 
آب بتواند این طرف و آن طرف حرکت کند که سد خراب 
نشود.این سد هم تا پایان جنگ و زمان پذیرش قطعنامه 
598 و برقراری صلح بین ایران و عراق وجود داشت و بعد از 
برقراری صلح سد را به علت بهره برداری بیشتر از رودخانه 

جمع کردند.

در تعریف مهندسی جنگی اشاره‌ای شد به انجام 
فعالیت‌هایی که کمترین تلفات را بین رزمنده‌ها داشته 
باشد. در این خصوص چه فعالیت‌هایی انجام دادید؟
با توجه به اینکه رزمنده‌ها وقتی در جنگ زخمی می شدند 
و تا زمان انتقال آنها به بیمارستان بعضی از آنها در راه به 
 شهادت می‌رسیدند، پزشک‌ها همیشه از این افسوس 
می خوردند که جراحات مجروحان در برخی مواقع در 
حدی نبوده که به شهادت برسند لذا همین موضوع فکر 
احداث بیمارستان هایی در پنج  و 10 کیلومتری جبهه را 
قوت بخشید.اولین بیمارستان، بیمارستان فاطمه زهرا 
)س( بود که بین رودخانه بهمن شیر و رودخانه اروند روبه 
روی شهر فاو احداث شد. دومین بیمارستان، بیمارستان 
امام سجاد)ع( بود و زمانی که فاو تصرف شد به بهره برداری 
رسید و کار مهمی که باز مهندسی انجام داد این بود که  یک 
بیمارستان بتن آرمه ای به نام بیمارستان امام سجاد )ع( در 
شهر فاو با محوریت  قرارگاه صراط المستقیم که شهید حاج 
محسن صفوی فرمانده اش بود ساخت.این بیمارستان 
چند اتاق عمل داشت که از قطعات بتنی ساخته شد.به 
ک می ریختند و روی  این صورت که روی قطعات بتنی خا
ک هم دال بتنی به ضخامت 20الی 30 سانتیمتر گذاشته   خا
می شد که هواپیماهای دشمن هرچقدر آن منطقه را بمباران 
می کرد نمی توانست به این بیمارستان آسیب برساند.در 

میان بیمارستان هم بالابری نصب شد تا مجروحانی را که 
عمل جراحی روی آنها انجام شده بود به بالا انتقال دهند و 
هلی کوپتر بیاید و آنها را به عقب ببرد.دومین بیمارستان در 
جاده آبادان اهواز به نام بیمارستان شهید ادب و سومین 
بیمارستان هم در جاده بستان به نام بیمارستان امام 
حسن)ع(به بهره برداری رسید که بعد از جنگ هم این 
بیمارستان مورد استفاده اهالی بستان،سوسنگرد و هویزه 

قرار می گرفت. 

درخصوص روند مقاوم‌سازی سنگرها چه 
فعالیت‌هایی توسط بچه‌های مهندسی انجام شد؟

نیروهای مهندسی به این نتیجه رسیدند که دیگر سنگرهای 
کی و آنهایی که با گونی ساخته می شد با طاق هایی  خا
 از الوار با اصابت  گلوله دیگر قابلیت استفاده ندارد. لذا 
طرح هایی آماده شده به عنوان بهره برداری از رینگ های 
بتنی.ابتدا سایت های موشکی برای نیروی هوایی ساخته 
شد.سایت ها، رینگ های بتنی داشت که به شکل مربع 
ساخته می شد که این رینگ ها کنار هم قرار می گرفت 
و سایت موشکی فعال می شد و رزمنده ها از آنجا به 
 راحتی هواپیماهای دشمن را ساقط می کردند.از طرح 
سایت های موشکی الگو برداری شد و سقف سنگرها به 
صورت هلال ساخته شد.این سقف ها در دو نوع طراحی و 
به مرحله ساخت می رسید یک نوع با ضخامت 15سانتی 
متر و یک نوع هم با ضخامت 25الی 30 سانتی متر.این 
سنگرها قبل از شهادت حاج محسن صفوی ساخته شد و 
بعد از شهادتش به سنگرهای شهید صفوی معروف گشت.
 در سال 67 و بعد از سقوط فاو، عراقی ها ادعا کردند که 
فرانسوی ها این کار را برای ایرانی ها انجام داده اند در حالی 
که خود فرانسوی ها این امر را تکذیب و اعلام کردند  که کار فکر 
و خلاقیت ایرانی ها بوده است.کیفیت این سنگرها به صورتی 
 بود که در خط مقدم، دشمن هرچه با گلوله و توپ شلیک 

می کرد سنگرهای ما سقوط نمی کرد.

با این حساب این مدل سنگر جهت تجمع نیروها 
 استفاده می شد،برای بقیه موارد چه کاری انجام 

می گرفت؟
 سنگرهای کوچکی طراحی شد برای تیربار، کالیبر50 و برای 
سنگر نگهبانی که در اصطلاح مهندسی به آن سنگر سهمی و 
خود رزمنده ها به آن سنگر شاخ بزی می گفتند. این سنگرها 
به صورت میله های باریک 20 سانتی بود که پنج تا 10 تا از 
 آن میله ها را بر اساس نوع کاربری که داشت کنار هم قرار 

گر سنگر تیربار بود شش تا هفت  می دادند.به عنوان مثال ا
گر سنگر نگهبانی بود  گرسنگر کالیبر 50 بود  10 میله و ا میله، ا
پنج تا شش تا میله کنار هم قرار می گرفت و براساس نوع 

فعالیتی که می خواستند انجام دهند،ساخته می شد.

در بخش احداث جاده معمولا با چه مشکلاتی 
مواجه بودید؟

ک  ک رس بود و موقع بارندگی این خا ک خوزستان خا خا
ک می شد و به لاستیک ماشین ها می چسبید و  چسبنا
امکان عبور و مرور  را بسیار سخت می کرد. در آن شرایط طبق 
هماهنگی های انجام شده با راه آهن جمهوری اسلامی قرار 
شد به صورت روزانه یک سرویس مخلوط از سنگ های ریز 
از اندیمشک و در واقع کنار پلی که ابتدای ورودی به پادگان 
گن بارگیری  دو کوهه اندیمشک بود، تعداد قابل توجهی وا
شود و تا شب به ایستگاه حسینیه خرمشهر برسد.همانجا 
بار تخلیه می شد و شبانه قطار برمی گشت که مبادا دشمن 
گن ها را بزند.رزمنده ها هم در تاریکی و با لودر و کمپرسی  وا
ک را بار می کردند و می بردند در جاده های تازه احداث و  خا
به ضخامت 10 الی 15 سانتیمتر از این مخلوط ها را روی جاده 
می ریختند و با غلطک آنها را می کوبیدند تا تردد روی آن 

راحت تر انجام شود.

نقش مهندسی جنگ با توجه به تحریم‌ها و 
کمبود امکانات در انجام عملیات‌ها به چه صورت بود؟

این اواخر، جنگ شده بود جنگ مهندسی و فرمانده ها 
 وقتی می خواستند عملیاتی انجام دهند، پرس و جو 
می کردند که آیا مهندسی آمادگی دارد عملیات انجام 
بگیرد یا نه.به عنوان مثال در عملیات کربلای 5 یک دژ 
مرزی بود که نیروها باید از آن دژ عبور می کردند.مهندسی 
با لودر و بولدیزر سر دژ را صاف می کرد تا ماشین ها بتواند 
تردد کنند.چون نیروها وقتی به جلو می رفتند باید امکانات 
 به آنها می رسید.امکانات رساندن جاده می خواست این 
جاده ها را هم مهندسی باید می زد.البته خود یگان های 
رزمی هم واحد مهندسی داشتند.این واحد مهندسی 
کریز    همراه با بچه های رزمنده وقتی به جلو می رفتند خا
می زدند، سنگر می ساختند که بتوانند در برابر پاتک هایی 
که دشمن می زد مقاومت کنند و مناطقی را که تصرف 
کرده اند حفظ کنند.البته در ابتدای جنگ بسیاربا کمبود 
امکانات مواجه بودیم.ما حتی سیم خاردار نداشتیم و بلد 
 هم نبودیم که بسازیم.خارجی ها به ما سیم خاردار هم 
 نمی دادند.فقط یک سری امکانات را خود دولت و 

مهندسی جنگی یعنی چه؟     
گر بخواهیم تعریفی از مهندسی داشته باشم باید بگویم   ا
انجام کارهایی در جبهه که نتیجه آن کمترین تلفات 

بین رزمنده ها را به دنبال داشته باشد. 

اولین وظیفه بچه‌های مهندسی چه بود؟
کریز و سنگر  کار بچه‌های مهندسی در ابتدا ساخت خا
بود. مهندسی به طور ویژه نیاز به تجهیزات و ماشین آلات 
داشت، اما در آبادان به خاطر نبود امکانات با بیل و 
کریز احداث می کردیم. اوایل جنگ فاصله  کلنگ خا
نیروهای ما با دشمن خیلی کم بود و گاهی به 100 تا 300 
متر می‌رسید. در آن شرایط امکان آوردن لودر و بولدیزر 
نبود. عملیات ثامن الائمه که در  پنج مهر سال 61 انجام 
شد و شرق کارون آزاد شد بخشی از امکانات و ماشین آلات 

دشمن در اختیار بچه های رزمنده قرار گرفت.

یعنی وظیفه بچه‌های مهندسی خلاصه 
کریز  و سنگر؟ می‌شد در ساخت خا

نه؛ بعد ازعملیات خیبر که سوم اسفند در جزایر مجنون 
انجام گرفت به این نتیجه رسیدیم که برای عبور از آب 
نیاز به احداث پل داریم که پل‌های خیبری طراحی شد 
و در سال 63 هم نصب شد. در پایان سال 63 عملیات 
 بدر که درجزایر مجنون انجام شد برای حفظ جزایر 
که به  می بایست در جزیره جاده احداث می کردیم، چرا
ک  آب ها راه ورودی نداشتیم. برای این کار رزمنده ها خا
را جمع و با لودر،بولدیزر و کمپرسی به سمت هور حمل و 

بلافاصله شروع به ساخت جاده می کردند. 

مهم‌ترین جاده‌هایی که توسط بچه‌های 
مهندسی ساخته شد چه نام داشت؟

جاده‌های امام رضا)ع(، سید الشهدا، شهید همت و 
شط علی. البته یک سری جاده‌های فرعی و فضا برای 
استقرار توپخانه و تانک و تیربار و کالیبر 50 و 106 نیاز بود  
که آنها در خود هور ایجاد می شد که آن هم کار بچه های 

مهندسی بود.

مهندسی جنگ در خصوص راه‌های آبی،چه 
برنامه‌هایی داشت؟ 

با رسیدن به سال 64 و پیش بینی برای عبور از اروند که 
20 بهمن ماه همان سال و در عملیات والفجر 8 انجام 
 گرفت و نهایتا  شهر فاو آزاد شد، دشمن فکرش را هم 
نمی کرد که نیروهای ایرانی بتوانند از اروند عبور کنند بعد 
از آنکه دشمن مطمئن شد رزمنده‌ها اروند را پشت سر 
گذاشته و فاو را هم به تصرف خود درآورده‌اند، بلافاصله 
پل‌های ورودی به شهر آبادان را که پل ایستگاه 7 و 
ایستگاه 12 روی رودخانه بهمن شیر بود،بمباران کرد 
که بعد از آن دیگر امکان عبور و مرور میسر نبود. شرایط 
طوری بود که بچه‌ها می‌خواستند به فاو رفت و آمد 
داشته باشند و باید از رودخانه اروند عبور می کردند. 
البته رودخانه بهمن شیر هم بود.به همین علت باید 
هم روی بهمن شیر پل می‌زدند وهم روی اروند. ازهمان 
ابتدا که عملیات والفجر هشت انجام گرفت، طرح‌هایی 
توسط بچه‌های مهندسی تحت عنوان پل‌های بارجی 

شناور آماده شد.

طراحی این پل به چه صورت بود؟
این پل‌ها طوری طراحی شده بود که از پل‌های خیبری 
کد احداث می‌شد، بزرگتر بود و این  که روی آب‌های را
گی را داشت که ماشین‌های سنگین از روی آن  ویژ
عبور کند. البته طرح‌هایی هم مطرح شد و اسمش 
را گذاشتند پل خضر.مراحل ساخت این پل به این 
کتور بدون چرخ روی یک قطعه پل  صورت بود که یک ترا
شناور نصب می‌شد و توسط سیم بکسل که در دو طرف 
کتور متصل   اروند محکم شده بود به رینگ چرخ این ترا
می شد. روی این خضرها همه چیز قابل جابه جایی بود 

حتی تانک و کامیون های پر از بار.

شاهکار بچه‌های مهندسی در بحث احداث 
پل چه بود؟

پل بعثت یکی از شاهکارهای مهندسی جنگ است که 
کار تحقیقاتی‌اش را سپاه و جهاد به صورت مشترک انجام 
دادند و اجرای آن را جهاد برعهده گرفت. برای عبور از 
اروند می‌بایست پلی ساخته می‌شد محکم و مطمئن 
که توان جابه جایی تجهیزات و مهمات را در طول شبانه 
روز و در برابر جزر و مد شدید اروند داشته باشد. لذا پل 
بعثت به طول 900 متر  و عرض 12 متر روی اروند زده شد. 

مراحل ساخت این پل به چه صورت بود و 

الله پورکاظم متولد سال 1340 است. دارای  عزیز 

فرزانه 
فرجی

از  شناسی  زمین  رشته  در  ارشد  کارشناسی  مدرک 
دانشگاه اصفهان. می گفت در طول جنگ از نیروی 
و  گروهان  دسته،  مسوول  تا  بوده  تیرانداز  تک 
آزمایشگاه  مسول  هم  مدتی  رزمی.  تیپ  جانشین 
مهندسی  تیپ  است.جانشین  بوده  صراط  قرارگاه 

و  الزمان  صاحب   40 لشکر  سرپرست  و  ستاد  کوثر،مسول  رزمی 
جانشین تیپ سه لشکر 8 نجف اشرف از دیگر مسوولیت هایی 

بوده که در هشت سال جنگ تحمیلی بر عهده اش بوده است. 
بعد از جنگ یعنی از سال 69 تا 76 مسوول مهندسی سپاه منطقه 
مهندسی  تا سال 82 مسوولیت جانشین   76 از سال  و  اصفهان 
نیروی مقاومت بسیج کشور را نیز عهده دار بوده است. وی در 

طول سال های 82 تا 86 در سمت جانشین و مسوول مهندسی 
ستاد مشترک سپاه مشغول به خدمت بوده است. 

در حال حاضر سردار عزیزالله پورکاظم، مسول اداره کل مهندسی 
دفاعی و پدافند غیرعامل منطقه میانی وزارت دفاع است که چهار 
استان یزد،چهارمحال و بختیاری،مرکزی و اصفهان را تحت پوشش 

دارد.

وزارتخانه ها خصوصا وزارت راه که ماشین آلات داشت 
 تامین می کرد؛ یک مقداری هم عملیات که انجام 
می شد از دشمن غنیمت می گرفتیم.جا دارد اشاره ای 
کنم به خاطره ای از شهید حاج محسن صفوی، بعد 
از عملیات کربلای 5  در جلسه ای که با هم داشتیم. 
گر جنگ تمام شود تازه کار مهندسی در  می گفت ا
کشور شروع می شود.ما باید تمام جاده ها در کشور 
 را  چهار بانده کنیم و بایستی تمام کشور را با خطوط

 راه آهن رفت و برگشتی به هم مرتبط کنیم.

به نظر شما خلاقانه ترین پروژه ای که توسط 
واحد مهندسی جنگ انجام شد، چه بود؟

ک،  سد شهید سلیمی بود.یک آزمایشگاه مکانیک خا
سنگ و بتن در قرارگاه صراط زده بودیم.کارهای فنی 
این سد با ما بود و اجرای آن توسط تیپ مهندسی 
 کوثر و تیپ ابوذر قرارگاه صراط انجام می گرفت.

بچه های آزمایشگاه معمولا لیسانس عمران،زمین 
ک شناسی و شیمی و... داشتند.یکی از  شناسی،خا
معاونان قرارگاه صراط رفته بود با مسوولان دانشگاه 
صنعتی شریف صحبت کرده بود و یکی از آقایان که  
ک داشت را آورده بود برای کنترل  دکترای مکانیک خا
و نظارت.تابستان بود و درجه حرارت هم بالا.ما هم با 
شلوار کردی و تک پوش مشغول به کار بودیم.تا ما را در 
آن وضعیت دید نگاهی کرد و گفت با این جوان ها می 
خواهید سد بزنید؟! معاون قرارگاه می خواست بچه ها 
را معرفی کند که به او اشاره کردند که فعلا معرفی لازم 
نیست.سه روز در حضور دکتر که آنجا مستقر شده بود 
آزمایش ها را انجام دادیم و نتایجی که به دست آمد 
 با نتایجی که قبا خودمان به دست آورده بودیم مو 
نمی زد. معاون قرارگاه بچه ها را معرفی کرد و آن بنده 
خدا گفت من باورم نمی شود که در جبهه چنین 
نیروهای متخصصی حضور داشته باشند.خلاصه 
 چهار هفته متوالی،سه روز آخر هفته را با هزینه خودش 
ک و مکانیک  می آمد اهواز و کل اصول مکانیک خا
سنگ را به ما آموزش داد.بچه های مهندسی بیشتر 
غ التحصیل رشته های مهندسی بودند. دانشجو یا فار

خود شهید محسن صفوی یک نیروی فنی اجرایی 
بود یعنی به عنوان مسوول دفتر وزارت سپاه در استان 
اصفهان که قبلا در شرکت های راه سازی کار کرده بود در 
جبهه حضور داشت، ولی بچه ها آنقدر تواضع داشتند 

که از خودشان و سوابقشان هیچ نمی گفتند.

ک‌سازی معابر هم بچه‌های  آیا در بحث پا
مهندسی نقشی داشتند؟

 بله. یکی از بحث هایی که به مهندسی مربوط می شد 
بحث تخریب بود.ما،  سه سلاح غیر متعارف داشتیم؛ 
 یکی مین، دیگری سلاح شیمیایی و سلاح هسته ای. 
ولی در ارتباط با مین دشمن در هشت سال دفاع 
مقدس آنقدر از مین استفاده کرده بود که با وجود 
 اینکه سال 67 جنگ تمام شده، اما در حال حاضر 
ک سازی  نتوانسته ایم کل کشور  را از  وجود مین پا

کنیم.

در طول جنگ تحمیلی موردی بود که 
بچه‌های مهندسی کارشان را درست انجام 

دهند، اما عملیات با شکست مواجه شود؟
در عملیات والفجر مقدماتی که بهمن ماه سال 61 در 
منطقه چزابه  تا فکه انجام گرفت قرار بود نیروها 25 
ک دشمن پیشروی کنند و به العماره  کیلومتر در خا
عراق برسند و آنجا را تصرف کنند در این عملیات 
دشمن 16 مانع سر راه ما گذاشته بود.اولین باری بود 
که عرض میدان مین دشمن به یک کیلومتر می رسید. 
بعد از میدان مین، کانال زده بود بین کانال اول و دوم 
سیم خاردار حلقوی و ردیفی و میدان مین و کانال 
 دوم و در بعضی نقاط چهار تا کانال زده بود.با تدبیر 
بچه های مهندسی در قسمت های حساس بولدیزر 
گونی گذاشتند و بولدیزر  را حرکت داده و این مین ها 
را جمع کردند و داخل کانال ریختند که با این کار 
 هم کانال پر شد و هم توانستند از آنجا عبور کنند.

عراقی ها اصلا باورشان نمی شد که نیروهای ایرانی 
بتوانند از این 16 مانع عبور کنند و 25 کیلومتر هم در 
ک عراق پیشروی کنند.اینجا باید بچه های ما  خا
کریز می زدند، ولی به علت اینکه موانع زیاد بود و  خا
تنها لشکر 8 نجف اشرف توانست عبور کند و جناح های 
 سمت چپ و راست نتوانستند پیش روی داشته باشند 
بچه ها مجبور شدند عقب نشینی کنند.در این 
 عملیات مهندسی نتوانست کارش را درست آن طور که 

برنامه ریزی کرده بود پیش ببرد.

فرمانده‏ خستگی‏ناپذیر   قرارگاه صراط‌المستقيم

شهید صفوی،  نابغه‌ای در مهندسی جنگ تحمیلی بود
شهید سید محسن صفوی ؛ سرداری مومن، 
شجاع، مهربان، خردمند، ولایت‏مدار، آینده‌نگر و 
دارای نبوغ مهندسی بود. ایمان این شهید بزرگوار را از توکل و 
اعتمادش در کارهای بزرگ مهندسی به خدا می‌توان 
شناخت و شجاعتش را در نهراسیدن از مرگ و حضور در 
صحنه‌های دشوار دفاع مقدس می‌توان یافت.شهید 
صفوی پس از پیروزی انقاب اسامی طی حکمی مامور 
تشکیل کمیته‌ انقلاب اسلامی در شهرستان‌های شهرضا و 
سمیرم شد و با راه‌اندازی سپاه پاسداران در دو شهر مذکور 
فرماندهی این نهاد مقدس را بر عهده گرفت. با توجه به حضور 
خوانین و مساله‌سازی آنها در منطقه، با همکاری روحانیت 
منطقه، برادران حزب‌اللهی را سازمان‌دهی کرد و سپاه را در 
این دو شهر تشکیل داد و تا مدت‌ها فرماندهی سپاه شهرهای 
یاد شده را به عهده داشت.مدتی بعد به‌عنوان مسوول 

مهندسی وزارت سپاه در استان اصفهان انتخاب شد. کسانی 
که از نزدیک با او آشنا هستند تلاش پیگیر و شبانه‌روزی او را در 
امر احداث اردوگاه‌های قدس و سایر کارهای مهندسی استان 
فراموش نکرده‌اند. در این زمان ارتباط سردار شهید با جنگ 
بیشتر شد و سعی می‌کرد در پشتیبانی تخصصی رزمی 
یگان‌های استان از هیچ تلاشی فروگذار نکند و در مواقع 
عملیات نیز عموما در جبهه حضور می‌یافت.بعد از مدتی با 
توجه به لزوم شرکت گسترده‌تر دولت در جنگ، هیات دولت 
به‌منظور پشتیبانی فعال‌تر از جنگ طبق مصوبه‌ای، وزارت 
سپاه را مامور تاسیس قرارگاهی به‌نام صراط‌المستقیم کرد تا 
از توان وزارتخانه‌ها درامر جنگ به نحو مطلوب‌تری استفاده 
کند. مسوولیت این قرارگاه با حکم وزیر وقت سپاه به شهید 
صفوی محول شد.قرارگاه صراط‌المستقیم زیر نظر قرارگاه 
مهندسی رزمی خاتم‌الانبیا )ص( تمام پروژه‌های مهندسی 

وزارتخانه‌های مختلف را زیر پوشش خود قرار داد و علاوه بر 
پشتیبانی آنها، نسبت به حسن اجرای پروژه‌های فوق نیز 
نظارت فنی می‌کرد؛ نظیر نظارت بر تاسیس بیمارستان‌های 
فاطمه‌ الزهرا )س( در منطقه‌ چوبیده، بیمارستان امام علی 
)ع( آبادان، بیمارستان امام حسین )ع( و چندین بیمارستان 
دیگر و نیز نظارت بر حسن اجرای جاده‌های مهم مواصلاتی 
مانند امام صادق )ع(، جمهوری اسلامی و... که در سرنوشت 
جنگ تاثیر بسزایی داشتند.احداث جاده‌ها و پل‌های 
کی در هورها و جزایر خیبر شمالی مانند جاده‌های  متعدد خا
شهید همت، شهید جولایی، قمر بنی‌هاشم )س( در 
کی بسیار مهم و  منتهی‌الیه جزیره‌ جنوبی و احداث سد خا
استراتژیک فاطمه‌ الزهرا )س( در منطقه‌ چوبیده بر روی 
رودخانه‌ بهمن‌شیر نزدیک دهانه‌ خلیج فارس و نیز 
سایت‌های متعدد موشکی و طراحی و تولید سنگرهای 

اجتماعی که بعدها از شهادت ایشان به سنگر شهید صفوی 
معروف شد و همچنین احداث کانال‌های متعدد دفاعی و 
مقرهای پشتیبانی و تامین شن و ماسه مورد نیاز تمام 
پروژه‌های جنگ؛ از اهم فعالیت‌ها و تلاش‌های شبانه‌روزی 
مجموعه‌ تلاش‌گرانی است که با مدیریت این شهید بزرگوار 
باعث پیروزی‌های تعیین‌کننده‌ای در صحنه‌های دفاع 
مقدس شدند.شهید صفوی در بعد فنی مهندسی جنگ 
ابتکاراتی نظیر طراحی و ساخت سنگرهای پیش ساخته 
گون، احداث  بتنی شهید صفوی در ابعاد و کاربری های گونا
گون، ساخت  سکوهای موشکی پرتابل، احداث پل های گونا
دکل های دیده بانی با ارتفاع 60 متر )سه برابر دکل های دیده 
بانی معمول( و ... دارد، اما مطمئنا ابتکار و توانمندی ایشان 
در مدیریت ورود دستگاه های دولتی به جبهه بیش از هر 

موضوعی حائز اهمیت است. 
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برای شرکت در این مسابقه جذاب که هرهفته 
یکشنبه‌ها برگزار می‌شود، شما می‌توانید با 
توجه به متن ‌زیر، به سوال چهارگزینه‌ای مربوطه پاسخ 

دهید تا به قید قرعه  هدایایی ارزنده تقدیم شود.

     درمان اعتیاد
دکتر محمدحسین مانیان، پزشک‌عمومی و کارشناس 
‌اعتیاد: درمان اعتیاد بر   دو   اصل حذف ماده مصرفی 
بیمار و درمان غیردارویی یعنی مشاوره در جهت تغییر 
ساختار ذهن بیمار به صورتی که بپذیرد  بدون مواد 
زندگی کند و مصرف مواد نه تنها راه حلی برای هیچ یک 
از مشکلات وی نیست، بلکه کوهی از مشکلات  دیگر را به 
کی فرد بر رعایت  زندگی او  وارد می‌کند و البته اصل تداوم پا
همین قسمت دوم یعنی مشاوره است که یکی از بهترین 
حالات انجام و تداوم آن در غالب گروه درمانی است. 
یکی از موارد موفق و تقریبا همه‌گیر این مورد در دنیا تحت 
نام گروه NA یا انجمن  معتادان گمنام است که   نقش و 
برنامه و تعصبی در ابتدا  برای عدم مصرف ماده مصرفی 
کز  بیمار  نداشته و هیچ ارتباطی با کلینیک‌ها یا مرا
بازپروری معتادان ندارد و به بیمار فقط می‌گوید وقتی 
ک یا دارای حالت عدم مصرف هرگونه  مواد یا داروی  پا
کی در جلسات  جایگزین شده هستند، حق اعام پا
را دارند، اما به طور مرسوم در غالب یکی از روش‌های 
درمان اعتیاد نام برده می‌شود که البته بهتر است به 
کی یاد شود. موسس  عنوان گروه همتا در جهت تداوم پا
ج از کشور و  دارای تحصیات  گروه NA فردی در خار
عالی  و معتاد به الکل بوده است که به دلیل عدم 
کی از سایر روش‌های  موفقیت در ترک الکل و تداوم پا
موجود آن زمان، به تدوین برنامه‌ای دست می‌زند و 
با دعوت از یکی از دوستان دائم‌الخمر ش برای شرکت 
کی طولانی مدت و درمان  در جلسات مبادرت به پا
کامل آن می‌کند و کم‌کم با معرفی و جذب و پیوستن 
سایر مصرف‌کنندگان به آنها این روش مدون و همه‌گیر 
می‌شود که تحت عنوان انجمن الکی‌های گمنام یا 
AA نامیده شد،  ولی کم‌کم علاوه بر الکل، برای ترک 
مواد مخدر و حتی رفتارهای اعتیادی دیگر نیز تشکیل 
گون به فعالیت می‌پردازند و با  شد که به نام‌های گونا
توجه به دو اصل مهم  عدم دخالت‌ها و جبهه‌گیری 
سیاسی و نیز عدم وابستگی مالی به سازمان‌های 
دولتی  و خصوصی و  نیز ارائه رایگان خدمات، نفوذ 
بالایی در همه کشورهای دنیا پیدا می‌کند، شالوده 
 گروه NA معنوی است و اساس و زیر بنای همه برنامه ها 
الکلی‌های  قدم   12
گمنام بوده که متشکل 
در  معتاد  تعدادی  از 
حال بهبودی است  که 
تجربه‌های  ساده‌ای از 
به کارگیری اصول 12گانه 
ک  را برای هم به اشترا
می‌گذارند. ویژگی مشترک 
افراد بیماری اعتیاد است 
و باور آنها وجود ماهیت 
روحانی در چاره و راه 
گر  رهایی از اعتیاد است. ا
چه آنها خود را سازمان 
مذهبی نمی‌دانند 
و اعضای آن به مذاهب 
مختلف گرایش دارند و 
درک هر عضوی از نیروی 
برتر و خداوند به خود شخص او مربوط می‌شود. 
پیوستن به آنها هیچ شرطی نمی‌خواهد و اصل اساسی 
آنها »گمنامی« است که باعث می‌شود بدون ترس از 
ممانعت‌های اجتماعی اعلام حضور و مشکل و اظهار 
کی یک روز تا عضوی با  نظر کنند.در انجمن عضو با پا
کی فراوان از جایگاه یکسان و برابر  برخوردار است.  پا
وجدان گروهی و مرجع تصمیم‌گیری ها گروه است. 
تنها لازمه عضویت تمایل به قطع مصرف مواد است. 
موضوع قابل اهمیت برای اعضا این است که فرد 
برای حل مشکل خود چه روشی دارد و دیگران چطور 
می‌توانند به او کمک کنند. اغلب کسانی که مرتب 
ک می‌مانند. قدم‌های  در جلسات شرکت می‌کنند پا
12 گانه معتادان گمنام برگرفته از کتاب پایه آنهاست 
و به اختصار مشتمل بر موارد ذیل است: اقرار به عجز 
در مقابل اعتیاد و درماندگی در اداره زندگی، باور به 
نیاز نیروی برتر برای بازگشت سامت عقل، سپردن 
خود به خدا، اقرار به خطاهای خود)که در برابر خود 
یا خدا در اسام جایز است، ولی در مقابل فرد دیگر در 
مسیحیت، مورد تایید است(، آمادگی برای رفع نواقص، 
رفع کمبودهای اخلاقی، تهیه فهرست از صدمه دیدگان 
و درصدد رفع آنها، جبران خسارت تا حد ممکن، ارتقای 
گاهانه خود با خدا از راه دعا و مراقبه، رساندن پیام  رابطه آ
گرچه اصل اعتراف  به سایر معتادان با بیداری روحانی. ا
خطا به غیر در اسلام ممنوع است و نیز ارتباط و مراقبه و 
دعا از نظر دین اسلام در هر حالت و گام و قدم ممکن  جایز 
نیست، به نظر می‌رسد باید قدم‌های این روش در ایران 
مورد بازبینی قرار می‌گرفت، ولیکن با این وجود، این روش 
کی و درمان اعتیاد بکشاند. توانسته عده‌ای را به سمت پا

     سوال 
کدام مورد درباره NA اشتباه است؟

1(اولین گام اظهار عجز است
2(ساختار آن معنوی است

3( اظهار خطا به غیر در همه مذاهب پذیرفته است

     نحوه پاسخگویی 
آخرین مهلت برای پاسخگویی هشت بهمن ماه در نظر 
گرفته شده است که شرکت‌کنندگان می‌توانند پاسخ خود 
را به شماره 09137106255 همراه با نام و نام‌‌خانوادگی 

پیامک کنند. ضمنا پاسخ هفته‌پیش گزینه سه  بود.

     برنده مسابقه شماره‌ پیش
حمیدرضا افشار، برنده مسابقه پیش می‌تواند ضمن 
تماس با شماره ‌۰9137106255و مراجعه‌ حضوری به 
مجتمع پیشگیری ‌‌امین، جایزه خود را دریافت کند. ‌ 

پرنده بهشتی

دکتر علی نیکبخت،‌ عضو هیات علمی گروه 
علوم باغبانی دانشگاه صنعتی اصفهان درباره 
پرورش یک گل در خانه توضیحات لازم را می‌دهد: 
پرنده بهشتی یا استرلیزا )Sterlizia reginae( یک گیاه 
گلدار چند ساله و بومی آفریقای جنوبی است،  و به دلیل 
شباهت گل‌های آن به پرنده‌ای به نام پرنده بهشتی، 
نام پرنده بهشتی را برای آن انتخاب کرده‌اند و در 
انگلستان با اسم ملکه بریتانیایی شناخته شده است و  
از آن به عنوان نماد آزادی، عظمت و شکوه یاد می‌شود. 
این گیاه دارای برگ‌هایی بزرگ )25 تا 70 سانتیمتر طول 
 و 10 تا 30 سانتیمتر  پهنای برگ( و سبز مایل به آبی 
است که دمبرگ آن بسیار دراز است. همچنین ساقه 
گل‌دهنده بسیار بلند بوده و در بعضی مواقع طول آن به 
1,5متر می‌رسد. پرنده بهشتی دارای گلپوش‌های 
)اسپات( قایقی شکل و سبز مایل به بنفش است که 
درون آنها گل‌های حقیقی وجود دارد و تعداد آنها چهار  

تا 10 عدد است.
 این گل‌ها یکی پس از دیگری شکوفا می‌شوند، 
گلبرگ‌های بیرونی به رنگ نارنجی و نارنجی مایل 
به قرمز بوده و گلبرگ‌های داخلی آبی رنگ است. 
گلبرگ‌ها حدود هفت  تا 10 سانتیمتر طول داشته و در 
نوک گلبرگ نقاط رنگی وجود دارد. گل پرنده بهشتی 

گل شاخه  در اروپا یک 
بریده بسیار معروف است 
و اولین بار در سال 1773 
میلادی معرفی شد. این 
گل، در آب هوای آفتابی و 
گرم به خوبی رشد می‌کند. 
پرنده بهشتی  در بهار با بذر 
تکثیر می‌شود. جوانه‌زدن 
بذرها بسیار نامنظم بوده 
و سه تا پنج ماه طول 
می‌کشد تا جوانه بزنند، 
گر با بذر  پرنده بهشتی ا
تکثیر شود، از زمان کاشت 
گل دهی حدود   بذر تا 

سه سال طول می کشد.
 طریقه دیگر تکثیر بوته 

است که باید در تیر و مرداد صورت بگیرد و در کمتر از یک 
سال می‌توان از آن گل برداشت کرد. کاشت و پرورش آن 
بسیار آسان و هزینه نگهداری و تولید آن کم و به شرایط 
ک مزرعه مقاوم بوده و در ابتدا نیاز به آبیاری مرتب  خا
داشته ،اما بعد از استقرار گیاه نیاز با آبیاری کمتری دارد. 
 می‌توان فورسینگ محصول در شرایط سایه کم 10 تا
 13 درجه سانتیگراد )شب( و 20تا 22 درجه سانتیگراد 

روز باعث تولید گل‌هایی با بهترین کیفیت می‌شود.

     کاربرد
تولید گل شاخه بریده، استفاده به عنوان گیاه گلدانی، 

استفاده در فضای سبز، مناسب کارهای تزئینی

     برداشت  و نگهداری 
گل شاخه بریده زمانی که اولین گلچه باز شد، برداشت 
می‌شود. طول ساقه اثرات مهم و آشکاری بر روی عمر 
پس از برداشت خوشه گل دارد و هر چه  طول ساقه 
بلندتر باشد )به علت وجود مواد غذایی بیشتر(، عمر 
گل  نیز پس از برداشت افزایش می‌یابد. به هر حال 
گر  برداشت در مرحله غنچه صورت  بگیرد، سپس  ا
محصول به مدت دو روز  در دمای 22 درجه سانتیگراد 
کارز و اسید سیتریک قرار داده  و در محلول  HQC-8، سا
شود، عمر پس از برداشت تا یک ماه قابل افزایش است. 
کارز  5 درصد و سپس بسته‌بندی در کارتون  تیمار با سا
به مدت دو روز در دمای 22 درجه سانتیگراد باعث 
افزایش عمر پس از برداشت می‌شود. نگهداری در دمای 
خیلی پایین و سرد باعث  سرمازدگی گل‌ها می‌شود 
و رنگ گل‌ها به قهوه‌ای متمایل شده و پلاسیده و 
 پژمرده می‌شود که در این شرایط گل را به مدت کمتری

 می توان نگهداری کرد.

     اقدامات لازم در خانه برای نگهداری بهتر  
گل‌ها را در دمای 10 تا 12 درجه سانتیگراد به مدت شش 
تا 16 روز می‌توان در خانه نگهداری کرد. قرار دادن در 
آب گرم به مدت 20 دقیقه باعث باز شدن گلچه‌های 
باز نشده می‌شود، سپس با احتیاط انگشت شست 
 را وارد گلپوش کرده و به آرامی گلچه جدید را به بالا 

می کشیم تا بتواند به راحتی از گلپوش خارج شود. 
برش دو سانتیمتر از پایین ساقه باعث افزایش جذب 
بهتر آب شده و گل شاداب‌تر می‌شود. تعویض آب 

گلدان هر روز یا دو روز یک بار نیز صورت بگیرد. 

پرورش                               گل

تست                             جایزه
آشپزی مثبت

املت مکزیکی
یکی از غذاهای خوشمزه و مغذی به ویژه برای 

کودکان، املت مکزیکی است.
طرز تهیه این املت را  زهرا آذری،‌ مدیر ، موسس و مربی 
که در ادامه   آموزشگاه صنایع غذایی توضیح داده 

می خوانید.

      مواد لازم:
پیاز خرد شده: یک عدد

فلفل ‌دلمه‌ای قرمز: یک عدد
فلفل‌ دلمه‌ای سبز: یک عدد

گوجه ‌فرنگی: دو  عدد
غ: دو عدد تخم ‌مر

ریحان خرد شده: یک قاشق سوپ‌خوری

روغن‌ زیتون: دو قاشق سوپ‌خوری
آب ‌لیمو: یک قاشق سوپ‌خوری

نمک: به میزات لازم
فلفل: به میزان لازم

روغن مایع: به میزان لازم

      روش تهیه
      مرحله اول:در یک تابه مقداری روغن بریزید و آن را 
روی حرارت قرار دهید تا داغ شود. سپس پیاز خرد شده 

را داخل آن تفت دهید تا نرم و طلایی شود. 
در این میان فلفل‌دلمه‌ای‌ها را بعد از شست ‌و شو به 
‌صورت نواری خرد کنید. گوجه‌ فرنگی‌ها را هم بشویید و 
از وسط نصف کنید. حالا داخل گوجه‌ها را درآورید و در 

یک کاسه بریزید. سپس آنها را مانند فلفل‌ها به‌صورت 
نواری خرد کنید.

     مرحله دوم:بعد از حدود چهار پنج دقیقه که پیازها 
نرم و طلایی شدند، فلفل‌ها را بریزید و آنها را همراه با 

پیاز تفت دهید. 
سپس تکه‌های گوجه ‌فرنگی را بریزید و به تفت دادن 
 ادامه دهید. یک قاشق غذاخوری آب‌لیمو و به
 میزان لازم، نمک و فلفل هم بریزید و مواد را خوب 

هم بزنید.
     مرحله سوم:بعد از آنکه تکه‌های فلفل و گوجه نرم 
غ‌ها را داخل تابه بشکنید و خوب هم  شدند، تخم‌ مر
غ به خورد مواد برود. سپس صبر کنید تا  بزنید تا تخم‌ مر

املت شما آماده شود.

     مرحله چهارم:  در این مرحله  در یک تابه‌ 
کوچک روغن ‌زیتون بریزید و آن را روی حرارت 

قرار دهید.
بعد گوشت گوجه ‌فرنگی را که کنار گذاشته، 

همراه با بقیه آب‌ لیمو، ریحان خرد شده و 
مقداری نمک و فلفل داخل تابه بریزید 

و هم بزنید. 
   مرحله آخر: در آخر  کمی صبر کنید 

تا سس کمی غلیظ شود و بعد از آن 
تابه را  از روی حرارت بردارید. 

حالا می‌توانید املت را همراه 
 با سس مورد نظر میل 

کنید.

 اصل تداوم 
پاکی فرد بر 

رعایت مشاوره 
است که یکی از 

بهترین حالات‌آن 
انجام و تداوم 

 آن در غالب 
گروه درمانی 

است

مسابقه پیامکی اعتیاد

پرنده بهشتی 
یا استرلیزا یک 
گیاه گلدار چند 
ساله و بومی 

آفریقای جنوبی 
است که گل‌های 
آن به پرنده‌ای 
به  همین نام 
شبیه است

شکست و موفقیت
استاد گفت: وقتی حس می‌کنیم که زمان تغییر و تحول 
گاه نوار خاطره‌ها را از اول  فرا رسیده، به طور ناخودآ
می‌گذاریم و یک بار دیگر تمام شکست‌ها را که تا آن زمان 
خورده‌ایم، در ذهن مرور می‌کنیم و البته هر چه سنمان 
بالاتر می‌رود، بر تعداد لحظه‌های سخت‌مان هم افزوده 
می‌شود، اما تجربه در عین حال، دستاوردهای بهتری 
در اختیارمان می‌گذارد تا بر آن شکست‌ها غلبه کنیم و 

راهی برای پیشروی بیابیم. 
گر  ما باید آن نوار دوم را هم در ذهن خود مرور کنیم. ا
ما فقط نوار شکست‌هایمان را تماشا کنیم، دست از 
گر فقط نوار موفقیت‌مان را تماشا  هر کاری می‌کشیم. ا
کنیم، خود  را عاقل‌تر از  آنکه واقعا هستیم، می‌پنداریم. 

ما به هر دوی این نوارها احتیاج  داریم.  

بازتاب اعمال
مردی که از میان دره‌ای در کوه‌های پیرنه می‌گذشت، 
به چوپان پیری برخورد که از غذای خود به او تعارف 
کرد. با هم غذا خوردند و مدتی دراز در کنار هم نشستند 

و درباره زندگی گپ زدند.
گر کسی به خدا اعتقاد داشته باشد، ناچار  مرد گفت: ا
کم  باید بپذیرد که آزاد نیست؛ زیرا خدا بر هر قدم حا
است و چوپان در پاسخ،  او را به سوی مسیری برد که در 
آن هر صدایی با وضوح کامل طنین می‌انداخت و به آن 
مرد گفت: زندگی، این دیوارهاست و سرنوشت، فریادی 

است که هر یک از ما برمی‌آوریم.
آنچه ما انجام می‌دهیم، به سوی قلب او بالا می‌رود 
و به همین شکل به سوی ما برمی‌گردد. آنچه خدا 

می‌خواهد، بازتاب اعمال خود ماست.  

فکر
گرد به استاد گفت: امروز بیشتر وقتم را با فکر کردن به  شا
چیزهایی گذرانده‌ام که نباید فکرشان را کنم، به طرف 
چیزهای تمایل پیدا کرده‌ام که نباید به آنها متمایل 

شوم و نقشه‌هایی کشیده‌ام که نباید بکشم.
گرد دعوت کرد که با هم در جنگل پشت  استاد از شا

خانه‌اش قدم بزنند. 
گرد پرسید که آیا اسم  در راه به گیاهی اشاره کرد و از شا
گرد گفت: »بادون«. برگ‌هایش  آن را می‌داند؟ شا

می‌تواند هر کسی را که آنها را می‌خورد، بکشد.
استاد گفت: اما نمی‌تواند کسی را که فقط تماشایش 
می‌کند، بکشد. همه تمایلات منفی هم همین طورند، 
گر اجازه ندادی که تو را بفریبند، نمی‌توانند هیچ آزاری  ا

به تو برسانند.  

ذهن آشفته
مردی تصمیم گرفت به دیدار  زاهدی برود که در اطراف 
صومعه زندگی می‌کند. عاقبت بعد از مدتی سرگردانی 
در بیابان به آن راهب رسید و به او گفت: می‌خواهم 
بدانم نخستین قدمی که در راه معنویت باید برداشت، 
چیست؟زاهد آن مرد را بر سر چاه کوچکی برد و به او گفت 
که به عکس خود در آب نگاه کند. مرد در صدد انجام 
این کار برآمد، اما هر بار سعی می‌کرد عکس خود را در آب 
ببیند، راهب سنگریزه‌هایی در آب می‌انداخت و سطح 
گر این سنگریزه‌ها را  آب را مغشوش می‌کرد. مرد گفت: ا
همینطور بیندازید، نمی‌توانم صورتم را در آب ببینم. 
راهب گفت: درست همانطور که محال است انسان صورت 
خود را در آب مغشوش ببیند، جست‌وجوی خدا هم با 

ذهنی که نگران این جست‌وجوست، محال است. 

پیام                                      هفته

چگونه سوال بپرسیم؟
کت بودن در سوال پرسیدن چند راه ساده برای بانزا

بخشی از روابط اجتماعی ما انسان‌ها از طریق زبان و با استفاده از کلام صورت می‌گیرد. به همین 
خاطر باید با توجه به اصول روابط انسانی از این ابزار به خوبی استفاده کنیم. زبان بدن، به عنوان 
بخشی از ارتباط غیرکلامی در کنار لحن و تن صدا، نقشی موثر در تکمیل، تقویت و پشتیبانی از ارتباط کلامی 
دارد و طبعا باید آن نوع ارتباط غیرکلامی نیز مشمول اصول و قواعد ارتباطی باشد و از حالت عادت‌های 
شخصی و سلیقه‌ای خارج شود. اساسا وقتی ما هنجارها و اصول ارتباطی را به خوبی شناخته و متناسب با 
موقعیت، آنها را رعایت می‌کنیم، می‌توان گفت که با نزاکت رفتار کرده‌ایم و معاشرت انسانی مطلوب که 

ادب‌ورزی و رفتارهای پسندیده اجتماعی در آن مشهود باشد یعنی همین بانزاکت بودن.

یکی از دلایل مهم که ما را به سمت برقراری روابط 
کلامی با دیگران اعم از افراد آشنا یا ناآشنا سوق می‌دهد، 
ضرورت دریافت یک سری اطلاعات است تا بتوانیم 
در موقعیت‌های مختلف یا در برخورد با دیگران بهتر 
و ماهرانه‌تر برخورد کنیم. به همین خاطر بهتر است 
گرفته و  مهارت‌های لازم در زمینه سوال پرسیدن را فرا
به خوبی به کار ببریم. به همین منظور چند اصل مهم 
کت بودن در حین سوال پرسیدن را با هم مرور  در بانزا

می‌کنیم:

کت در سوال پرسیدن      نزا
     سوالی که پاسخش را می‌دانیم، نپرسیم؛ چرا که 
گاه در صدد مقایسه پاسخ دانسته خود با پاسخ  ناخودآ

دریافتی برمی‌آییم و این رابطه انسانی را لوث می‌کند.
که مطمئن هستیم پاسخ به آن مایه       سوالی را 
شرمساری طرف مقابل می‌شود، نپرسیم یا لااقل در 
گر واقعا ضرورت دارد، حتی‌المقدور از  جمع نپرسیم و ا
او بخواهیم به طور کتبی یا تلفنی پاسخ دهد که کمتر 

خجالت زده شود.
که  برای مچ گیری از طرف مقابل، سوال نپرسیم؛ چرا
رابطه انسانی را به یک جلسه بازجویی تبدیل می‌کند. 
معمولا در خانواده‌ها بین زن و شوهرها و والدین و 

فرزندان این نوع سوال پرسیدن متداول است.
     سوالاتی را که مربوط به حریم شخصی افراد می‌شود 
نپرسیم. قرار نیست کسی با افشای رازهای زندگی 
شخصی خود حس کنجکاوی ما را ارضا کند. این نوع 

سوالات را بیشتر از افراد مشهور می‌پرسند.
     وقتی می‌خواهیم از کسی سوالی بپرسیم یک لحظه 

فکر کنیم که آیا برای سوالی مشابه از خودمان، 

می‌توانیم پاسخی منطقی و صادقانه بدهیم یا خیر. 
این نوع سوالات در جلسات خواستگاری زیاد پرسیده 

می‌شود.
     سوالات خود را به‌طور غیر مستقیم و مبهم نپرسیم. 
این نوع سوالات معمولا سوء تفاهم ایجاد می‌کنند و 
پاسخی مبهم و کلی به دنبال خواهند داشت. از این 
نوع سوالات، بیشتر در روابطی که رسمی و غیرصمیمانه 

است، پرسیده می‌شود.
     از پرسیدن سوالاتی که پاسخ آنها به هیچ درد شما 
نمی‌خورد و چه بسا پاسخش نیز بسیار روشن و شفاف 
است، صرف‌نظر کنید. معمولا افرادی که وسواس فکری 

دارند، از این نوع سوالات زیاد می‌پرسند.
     از تکرار سوالات خود به شدت بپرهیزید؛ چون تبدیل 
به نوعی آزار روانی برای طرف مقابل خواهد شد. این نوع 
سوالات به پرسش‌های کودکان شبیه است که مدام 

سوالات خود را تکرار می‌کنند.
     پشت سر هم سوال نپرسید. 

ذهنی که می‌خواهدپاسخگو 
 باشد، باید تمرکز داشته 

شد   با

و سوالات پی در پی این تمرکز را از بین می‌برد.
     بین سوالات خود فاصله ایجاد کنید. این فاصله 
می‌تواند سکوت کردن یا اجازه صحبت کردن به دیگران 
باشد. نباید نشست‌های ارتباطی ما فقط به کسب 

اطلاعات از طریق سوال پرسیدن خلاصه شود.
     وقتی برای سوالات خود پاسخی را دریافت می‌کنید، 
آن را زیر سوال نبرید. حتما لازم نیست پاسخ‌های 
دریافتی را باور کنید یا فرد پاسخ‌دهنده برای سخنان 

خود مدرک و شواهد و دلیل به شما ارائه کند.
     سوالات خود را به زبان ساده و متناسب با فهم و درک 
طرف مقابل بپرسید. از به کار بردن واژه‌های ناآشنا، 

ادیبانه و فلسفی پرهیز کنید.
     سوالات خود را از کسی بپرسید که می‌دانید اطلاعات 

لازم را برای پاسخ مناسب به سوال شما دارد. 
     برای سوال پرسیدن به آمادگی روانی و ذهنی طرف 
گر سوالی ذهن شما را  مقابل توجه داشته باشید. ا
مشغول کرده است، دلیلی ندارد ذهن دیگران را هم به 

آن مشغول کنید.
     وقتی یک فرد 
مثل  متخصص 

پزشک، روانشناس، عالم دینی، سیاستمدار و... در جمع 
حضور دارد، تمام سوالات خود را در زمنیه تخصصی‌اش از 

او نپرسید. او برای معاشرت آمده نه سخنرانی.
     از پرسیدن سوالاتی که جنبه زیر زبان کشیدن دارد، 
که فرد احساس امنیت روانی خود را  اجتناب کنید. چرا

در کنار شما از دست می‌دهد.
     لطفا از پرسیدن سوالاتی که پاسخش باعث بروز 

اختلاف نظر و تنش در جمع می‌شود، بپرهیزید. 
برخی مواقع سوالاتی که جنبه سیاسی یا مذهبی 
نمی‌شوند،  پرسیده  اطلاعات  کسب  برای  دارد، 
ح   بلکه برای برافروختن یک نزاع و تنش کلامی مطر

می‌شوند.
     سوالات مضحک و تمسخرآمیز و پیش پا افتاده 
نپرسید. این نوع سوالات، بیشتر خود شما را تحقیر و 

سبک می‌کند.
     گاهی سوالات ما بسیار کوتاه هستند، ولی پاسخ 
آنها طولانی است. به صرف اینکه سوالتان کوتاه است، 
 آن را نپرسید و به حوصله طرف مقابل هم توجه داشته 

باشید.
که متناسب با فضای  کردن سوالاتی  ح       از مطر
جمع یا رابطه نیست، بپرهیزید و آن را به موقعیتی دیگر 

موکول کنید.
     برای فخرفروشی و نشان دادن مطالعات و ذهنیات 
خود سوال نپرسید. این سوالات شما را در ذهن دیگران 

شخصیتی نمایشی معرفی می‌کند.
     نهایتا اینکه وقتی سوالی را می‌پرسید، نشان دهید 

که به شنیدن پاسخ آن اشتیاق دارید.
احسان کاظمی، روان‌شناس   
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احترام به طبیعت از شناخت 

دکتر 
رحمت الله 

حیدرپور

طبیعت آغاز می شود و به عشق و 
محبتی می رسد که جاودانه است 
هر آنچه که در وجود ما انسان ها 
است در طبیعت و وجود هستی نیز 
جریان دارد. طبيعت قلب تپنده 
محيط زيست، فضای سبز  و شروع زندگی با رنگ سبز 
است. در حقیقت طبیعت خدادادی مادر ماست  و 
مادر ما طبیعت ماست حتی طبیعت از مادر ما نیز 
قدمت، پایداری و عظمت و خدمت رسانی و 

دلسوزی آن بیشتر  و غیرقابل توصیف است.
باوجود همه نگرانی های دلخراشی که در مورد 
کوسیستم وجود  تخریب بیش از حدطبیعت و ا
دارد، خروجی های عملکرد انسان با ویژگی بسیار 
ناشایسته بی تفاوتی و بی رحمی، همچنان شکل 

تخریبی دارد.
چنانچه امروزه دانشمندان طبیعت دوست انسان 
را مخرب ترین موجود روی زمین شناخته اند. برای 
مثال روند تخریب و آلوده سازی طبیعت در روز 
سیزده فروردین ماه  هر ساله مصادف با »روز طبیعت 
و احترام به طبیعت« در برخی استان‌ها به 10 برابر 

افزایش پیدا می کند.
مسوولان شهرداری سال گذشته اعام کردند: 
10 هزار  و 500 تن زباله‌تر  و خشک در روز طبیعت از 
سوی شهروندان تولید شده است، بنابراین وقتی 
این اعداد باور نکردنی را با آماری که هزینه سالانه 
جمع‌آوری زباله‌ها فقط در تهران که 200 میلیارد 
تومان هزینه دارد مقایسه شود، عمق فاجعه و 
آلودگی‌ای که مردم بی تفاوت و سهل انگار ایجاد 
می‌کنند، روشن‌تر می‌شود. علاوه بر این کوه خواری، 
ک های  ک فروشی، تبدیل خا جنگل خواری، خا
زراعی به ساختمان های شهری، تخریب منابع 
طبیعی و غیره متداول، به عمق فاجعه و خیانت به 
طبیعت به‌طور عیان و آشکارا دامن زده است و به‌طور 
اسفبار هیچ وزارت خانه، ارگان، اداره و... احساس 
که همیشه در قالب  مسوولیت نمی کند، چرا 
جلسات و نشست ها، سمینارهای روزمره و بدون 
اقدام و عمل پایان می پذیرد و مسوولان ذیربط 
دلشان خوش است که کبوتر حرمند، ولی حفاظت از 
حرم و حرمت ایران عزیز و زّر خیز خبری نیست.پس از 
بریدن آخرین درخت؛ تنها پس از آلودن کردن آخرین 
پس  تنها  رودخانه؛ 
از صید آخرین ماهی؛ 
تنها پس از پرواز آخرین 
پرنده؛ تنها آن هنگام 
گران  که سودا است 
را پول  یابند   درمی 
 نمی توان خورد؛ پول را 
نمی توان بخشید؛ پول 
را نمی‌توان نفس کشید؛ 
پول را نمی توان زندگی 
کرد و در جان کلام هر 
درختی که فرو می افتد، 
نفس گرم زمین است 
که در سینه می شکند 
و مرگ حدود هزار نفر 
انسان زودتر فرا می‌رسد.
کثر افراد اطاع دارند که چه کار باید در رابطه با  ا
طبیعت و فضای سبز انجام دهند، ولی درنهایت 
براساس آنچه که می‌خواهند )اما نمی فهمند( 
تصمیم می گیرند و به طبیعت، محیط زیست و 
فضای سبز عام المنفعه شهری خسارت های جبران 
ناپذیری را برای همیشه جهت نسل‌های آینده به 
ارث گذاشته و می گذارند، باید اذعان داشت که فهم 
گاهی و دانش و ایرانی  و شعور اینگونه افراد صرفا به آ
بودن ختم می شود، بلکه هنوز که هنوز است به 
سطح بینش و بصیرت یک شهروند عالی و به رویکرد 
بسیار مهم اقدام وعمل و از همه مهم‌تر به عرق ملی 
و وطن دوستی واقعی رشد نکرده است. هر ایرانی 
باید به این نتیجه برسد که ایران خانه من و اتاق کار 
من است و باید برای حفاظت آن حتی جانش را فدا 
کند. از یکسو ایران گرانبها زادگاه همه ماست و حفظ 
و حراست آن عزم ملی می خواهد و صرفا سازمان و 
یا ارگانی قادر نیست که این کار سنگین را به تنهایی 
انجام دهد، بنابراین تک، تک ما باید خود را در 

سازندگی، آبادانی و حفاظت آن مسوول بدانیم.
و از سوی دیگر، وقتی من خود محور و منفعت طلب 
به مای همگانی و عام المنفعه ایرانی تبدیل شد ما 
واقعا هنر این را داشته ایم، که از خود دربیاییم و از 
خود بگذریم و به ایران و همنوعان خود و طبیعت 
ایران فکر کنیم ودر عین حال اثبات کرده‌ایم که به 
فرهنگ تمام نمای ایرانی بودن و به اوج ترقی و تعالی 
رسیده‌ایم در غیر اینصورت اوضاع و شرایط فعلی از 

این وخیم ترو فاجعه انگیز تر نیز می‌شود.
فاجعه ای که نه در فاصله زمانی چندان دور ایران 
به یک کویر خشک و بیابانی تبدیل می‌شود و 
بدون تعارف همه در اثر کمبود آب، غذا و قوت آواره 
و پناهنده کشور های دیگر می‌شویم.  با این باور که 
ک، به قطره قطره آب، به کل  به وجب وجب خا
فضای تنفسی، به کل فون جانوری و فلور گیاهی 
کی احترام و حرمت  ایران عزیز نه به کل کره خا
خاصی قائل هستیم. جهت ایران زمین عزیز، ایفای 
کی  نقش خود را به طور اخص و جهت کل کره خا
خدادادی به طور عام حاضریم جان خود را فدا 
کنیم، همان طوری که شهدا چنین رفتار کردند و 
حاصل جان باختگی و ایثارگری خود را به دست ما 
سپردند. بنابراین با این وصف می توانیم ادعا کنیم 
که ایرانی و ایراندوست هستیم.پر واضح است که 
دشمنان بیرونی ما به طور آشکارا هویدا و پیداست 
لیکن دشمنان درونی و برون مرزی ما افراد ایرانی 
الاصل هستند که ناخواسته و ندانسته و حتی بعضا 
ک و آب این مرز و بوم، چه از  مغرضانه از درون به خا
نظر تخریب طبیعت و چه از نظر سیاسی و تهاجم 
کنون خسارت های  کرده و تا فرهنگی خیانت 

هنگفتی به این مرز و بوم وارد کرده اند.

در این مقاله از آلودگی های زیست 

مترجم: 
مریم 

شهبازی

محیطی و نابودی حیات وحش 
گرفته تا انتخاب ترامپ به عنوان 
رییس جمهور آمریکا در سال جدید 
بررسی می شود. پس از پنج سال 
گاز شیل در  تاخیر در استخراج 
ارنست انگلستان، استخراج گاز در این منطقه در 
سال 2017 آغاز  می شود. طبق برنامه  ابتدا قرار بود 
حفاری در دو منطقه لانگشایر و یورکشایر در  
تابستان انجام شود  و دیگر دلیل تاخیر در استخراج 
این بود که مسوولان امیدوار بودند تا شرکت های 
خصوصی با تامین منابع مالی تا پایان سال برداشت 
گاز را بر عهده بگیرند. همچنین حدود 17درصد از 
مردم مخالف استخراج گاز بوده و به آن اعتراض 

داشتند.
کنون آلودگی هوا از هر 50 هزار نفر، 40 نفر  را در  هم ا
انگلستان به کام مرگ می کشد و طبق گزارشات 
خ مرگ و میر در سال جدید نیز افزایش می‌یابد.  نر
همچنین دولت حکومت انگلستان دستور داده تا 
به منظور مقابله با محدودیت های قانونی اتحادیه 

اروپا، طرح های جدیدی را ارائه کند. 
کرات توافق شده، یارانه‌های  در این زمینه طبق مذا
کشاورزی و قوانین حفاظت از منابع طبیعی اروپا از 
جمله حفاظت از پرندگان، حفاظت از زیستگاه‌ها، 
آلودگی آب و هوا و رفاه حیوانات نیز می‌تواند موثر 
گر نمایندگان سعی بر عقب‌نشینی از آن  عمل کنند و ا
و یا معامله طبق قوانین زیست محیطی کنند، برخی 
با تهدیدها و برخی با مخالفت های شدیدتری روبه رو 
می‌شوند. برای کاهش آلودگی هوا، پیش نویسی 
در ماه آوریل منتشر شد. این پیش نویس بیشترین 
ک در شهرهای مهم  منابع مالی را برای ایجاد هوای پا
و بزرگ اختصاص داده و محدودیت های بیشتری را 
نیز برای تردد وسایل نقلیه و سوخت در نظر گرفته و بر 
تشویق شهروندان به افزایش  پیاده روی و استفاده 

کید کرده است. از  دوچرخه تا
علاوه بر این  لندن  از سوی اتحادیه اروپا تحت فشار 
است تا همچون شهرهای مکزیکو، آتن، مادرید و 
پاریس به ممنوعیت استفاده از وسایل نقلیه دیزلی 
کز شهری متعهد شود و طی چند سال آینده  در مرا

این ممنوعیت را به اجرا در آورد.
این احتمال نیز وجود 
کرات آب  که مذا دارد 
و هوا )اقلیمی( جهان 
انتخابات  تاثیر  تحت 
آمریکا قرار گیرد و پیش 
بینی می‌شود که دونالد 
ترامپ از توافق جهانی 
پاریس در زمینه کاهش 
آلودگی هوا کناره گیری 
کند. از نظر ترامپ قوانین 
تغییرات اقلیمی منجر به 
ایجاد اختلال در هدایت 
فعالیت بنگاه‌های 
که  اقتصادی می‌شود 
مسوولیت معامات 
تجاری را بر عهده دارند. 

همچنین ترامپ قصد دارد با وجود تغییرات آب 
هوایی میزان تولید زغال سنگ، گاز و نفت را افزایش 
کرات پاریس  که آمریکا از مذا  دهد.در صورتی 
کناره گیری کند، مسوولیت نشست تغییرات اقلیمی 
گذار می‌شود. این امر منجر  )آب و هوایی ( به چین وا
به عقب نشینی تلاش ها برای متوقف سازی انتشار 
آلودگی ها می شود و آسیب های دیپلماتیک بین 
روابط صدها کشوری را در پی دارد که از سال 2015  

این نشست را به رهبری اوباما پذیرفته بودند. 
حامیان ترامپ انتظار دارند تا او تعهدات داوطلبانه 
آمریکا در زمینه انتشار آلودگی  سوخت های فسیلی 
را نادیده بگیرد. تعداد بسیاری از کارشناسان اقلیمی 
)آب و هوا( آمریکا پیش بینی می کنند که کمک 
هزینه های تحقیقاتی شان را از دست بدهند. 
طوفان ال نینو، پدیده طبیعی گرم شدن اقیانوس، 
ایجاد خشکسالی ها، تغییرات دمایی شدید، 
افزایش قحطی در آفریقا، آمریکای لاتین و جنوب 
شرق آسیا درسال 2016 روی داد. انتظار می رود تا 
سال 2017 نیز شاهد پدیده های طبیعی از جمله 
)lanina(لانینا ، کاهش دمای آب اقیانوس آرام 
که  باشیم، همچنین  این احتمال وجود دارد 
کاهش دمای هوا، بارندگی و سیلاب ها بیشتر  نقاط 
جهان روی دهد.علاوه بر موارد فوق، نابودی حیات 
وحش نیز در سال 2017 ادامه دارد، انتظار می رود که 
حیوانات بیشتری در لیست قرمز اتحادیه بین‌المللی 
حفاظت از طبیعت )IUCN(قرار گیرند و مقابله 
با تجارت غیرقانونی گونه های خاص نیز متعاقبا 
افزایش می‌یابد. اورانگوتان برونی، ببر جنوب چین، 
شنگ بزرگ)سمور آبی بزرگ(، پلنگ آمور، راسوی 
سیاه پا، روباه داروین از جمله حیواناتی هستند که 

در سال 2017 در خطر انقراض هستند. 
سیاه گوش اورو آسیایی را می توان دوباره به زیستگاه 
پیشین خود در پارک جنگلی کیلدر واقع در جزایر 
نورث آمبرلند نیوزلند و مناطق دور افتاده جنوب 
اسکاتلند باز گرداند، آخرین گربه وحشی حدود 
700سال بعد از میاد مسیح در انگلستان دیده 
شد.کامبریا، آبردین شایر، کین تایر پنسینسولا 
)kintyre peninsula(اسکاتلند، جنگل تتفورد در 
نورفولک از دیگر مکان‌های موقتی است که برای 
احیای گربه وحشی در نظر گرفته شده است.  طبق 
توافقات دیپلماتیک در اولین کنفرانس دریایی  
سازمان ملل در ماه ژوئن، حفاظت منابع دریایی 
افزایش می‌یابد. تمرکز این کنفرانس بر افزایش 
مقدار پلاستیک هایی که منجر به افزایش آلودگی 
اقیانوس‌ها می شود، ماهیگیری های بی رویه، 
اثرات تغییرات اقلیمی و نیز افزایش پارک های آبی 

ملی است. 
منبع: گاردین

ترجمه                      زیستی ح کرد:یادداشت                         زیستی رییس سازمان حفاظت محیط زیست مطر

تشدید آتش‌سوزی مناطق جنگلی بر اثر پدیده تغییر اقلیم
معاون رییس جمهور ضمن اشاره به شرایط 
شکننده طبیعت ایران به ویژه جنگل‌ها به دلایل 
مختلف از جمله خشکسالی‌های پی در پی، اظهار کرد: امروز 
یکی از مهم‌ترین دغدغه‌ها و نگرانی‌های جهانی، تشدید و 
تسریع آتش‌ سوزی مناطق جنگلی بر اثر پدیده تغییر اقلیم و 

خشکسالی و افزایش شدت دماست.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه ایران نیز 
به دلیل تاثیر منفی تغییر  اقلیم که منجر به کاهش بارندگی، 
تشدید خشکسالی و افزایش گرما و دما شده از این قاعده 
مستثنی نیست، گفت: در بلند مدت یکی از تهدیدهای 
مهم و جدی، افزایش آتش سوزی خود به خودی در 
مناطق جنگلی و مرتع‌ها علاوه بر آتش‌سوزی‌های ناشی از 

مداخله‌های انسانی است.
وی خاطرنشان کرد: از این رو ضروری است تا برنامه‌ریزی 

دقیقی برای مقابله با این تهدید صورت 
پذیرد، چرا که تجربه سایر کشورهای 
جهان اثبات کرده که در صورت عدم 
برنامه‌ریزی و آمادگی انسانی و فنی، 
مهار آتش سوزی‌های جنگلی بسیار 

دشوار خواهد بود.
معاون رییس جمهور با ذکر نمونه 
که آتش‌سوزی  جنوب شرقی آسیا 

عمدی جنگل‌ها برای تغییر کاربری زمین و تصرف آن 
توسط جوامع محلی به شکل غیرقابل کنترل و بسیار 
ح دعوی حقوقی  خسارت بار   و در نهایت منجر به طر
شد، همچنین آتش‌سوزی‌های کانادا، آمریکا و حتی 
آلاسکا به عنوان یکی از کشورهای سرد دنیا که به صورت 
غیر قابل مهار و با حجم بالای خسارت تبدیل شد، خاطر 

نشان کرد: این نمونه‌ها باعث می‌شود تا 
ایران برنامه‌ریزی دقیق‌تری برای حفظ 
مناطق جنگلی خود داشته باشد.رییس 
سازمان حفاظت محیط زیست ادامه 
داد: مساحت جنگل‌های ایران بسیار 
ناچیز است و در عین حال این جنگل‌ها 
بکر هستند و باید با بهره‌گیری از تجربیات 
جهانی، انجام ارزیابی ریسک، طرح‌های 
مطالعاتی و سایر اقدام‌ها به عنوان سرمایه‌های ملی و ذخایر 
کید  کشور از هر گونه آسیب و تخریب حفظ شوند. ابتکار با تا
بر اینکه آتش‌سوزی یکی از آسیب‌ها و تهدیدهای جدی 
گرسی ایران است، تصریح  برای جنگل‌های هیرکانی و زا
کرد: مطابق بررسی‌های صورت گرفته مداخلات عمدی و 
غیرعمدی انسان‌ها مهم ترین دلیل آتش‌سوزی جنگل‌ها 

در ایران است.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست، تکرار سالانه و تقویت 
مانورهای مقابله با اطفای حریق با همکاری سایر دستگاه‌ها 
در استان‌های جنگلی، افزایش آموزش و اطلاع‌رسانی به 
مردم به ویژه از طریق رسانه‌ها، افزایش تجیهزات برای 
مقابله با حریق‌های جنگلی، توانمندسازی جوامع بومی و 
محلی برای کمک به اطفای حریق را از دیگر اقدام‌های مهم 

در این حوزه برشمرد.
کید بر اینکه در کنار استمرار پایش مناطق، باید از  وی با تا
فناوری‌های نو در این حوزه همچون سنسورهای حرارت و 
دود، همچنین پایش‌های ماهواره‌ای بهره بگیریم، تصریح 
کرد: هزینه کرد در این حوزه، سرمایه‌گذاری برای آینده است 
و از همین رو ارائه گزارش موفقیت‌ها و اقدام‌ها می‌تواند تاثیر 

زیادی در جذب اعتبار برای این موضوع داشته باشد.

مدیر کل حراست سازمان حفاظت محیط زیست:

تالاب ها با نبود سازمان های مردم نهاد خشک شدند
به همت گروه رفتگران طبیعت اصفهان صورت گرفت؛

کسازی کویر  ورزنه پا
مدیر کل حراست سازمان حفاظت محیط 
 زیست با بیان اینکه تالاب ها با نبود
 سازمان های مردم نهاد خشک شدند، تصریح کرد: 
 عامل بروز  ریزگرد خشک کردن دو تالاب هورالعظیم و 
شادمان به بهانه فعالیت های اقتصادی و چاه نفت 

است.
گر اجازه حضور  به گزارش ایرنا، رضا جزینی زاده افزود: ا
و مشارکت سمن ها در عرصه های زیست محیطی داده 
می شد سازمان های مردم نهاد اجازه خشک کردن 
تالاب را نمی دانند و هم اینک شاهد ورود ریزگرد به 16 

استان نبودیم.
وی یادآوری کرد: در برنامه پنجم توسعه حضور کمرنگ 

سمن ها با و آسیب بزرگی بر محیط زیست کشور 
 وارد کرد و هر جا سمن ها قصد مشارکت داشتند

 برچسب های اخلاقی و امنیتی بر روی آنها می زدند.
 وی یادآوری کرد: در دولت اصلاحات نماینده 
سمن ها در شورای برنامه ریزی استان حضور داشتند 
 ولی هشت سال این مساله به فراموش سپرده 

شد.
مدیر کل حراست سازمان حفاظت محیط زیست بیان 
کرد: این موضوع موجب سقوط 55 پله ای محیط 
زیست در رنکینگ جهانی شد، چون سمن ها اجازه 
اظهار نظر نداشتند در غیر اینصورت با برچسب زدن 

آنها را از صحنه دور می کردند. 

یک صد و سیزدهمین برنامه گروه رفتگران 
ک سازی کویر ورزنه که  اختصاص داشت به پا
 در روز جمعه با حضور 18 عضو فعال این گروه برگزار 

شد.
زهره نادریان، یکی از اعضای فعال گروه در گفت و گو با 
اصفهان زیبا گفت: کویر ورزنه طبیعت بی نظیری دارد 
که شاید در کمتر نقطه ای از کشور همانند آن را بتوان 
مشاهده کرد. تپه های ماسه ای زیبا، این منطقه را به 
دشتی بکر تبدیل کرده است که گردشگران بسیاری را 

به خود جذب می کند.
به گفته او در ابتدای ورود به کویر ورزنه با انبوهی زباله 
کنده، شامل شیشه نوشابه، پلاستیک، سفره های  پرا

یک بار مصرف، ته سیگار و پوست میوه مواجه شدیم 
 که چهره زیبای طبیعت ورزنه را زشت و خشن کرده 

بود.
به گفته این عضو فعال گروه رفتگران، انسانی که برای 
درست کردن منقل کباب پزی آجر به همراه می آورد، 
چگونه به ذهنش خطور نمی کند که آنها را با خود 
ببرد و یا در کیسه زباله ای قرار دهد.او گفت: پس از 
دوساعت تلاش بی وقفه اعضا برای جمع آوری زباله، 
هنگام عصر که جمعیت افزایش پیدا کرد حکایت 
 همچنان تکرار شد. اما نکته قابل توجه وجود کودکان و

بازدید کنندگانی بود که در جمع آوری زباله ما را یاری 
کردند./گروه محیط زیست 

کتابخانه سبز، پیاده سازی سبک زندگی سبز
اصفهان زیبا از اولین کتابخانه مردمی سبز گزارش می‌دهد

ح »چرخه سبز کتاب« )مبادله  در ایران هم اجرای طر
رایگان و سریع کتاب‌های خوانده شده شهروندان( در 
پارک دانشجوی محوطه تئاتر شهر تهران آغاز به کار کرده 
است. مبتکر ایده چرخه سبز کتاب چندی پیش گفت: 
ح کاملا مردمی است و سرمایه اولیه شروع این  این طر
ح، چهارده کارتن کتاب از کتابخانه شخصی منزل  طر
محمد درویش از فعالان محیط زیست و مدیرکل کنونی 
مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت از محیط زیست 
ح »چرخه سبز کتاب« شهروندان  کشور است. در طر
نیکوکار و علاقه مند به چرخه بازمصرف کتاب می توانند 
کتابخانه شخصی خود را اهدا کنند، اما بعد از رسانه ای 
ح با عنوان  ح چرخه سبز کتاب مشابه این طر شدن طر

کتابخانه مردمی سبز در  روستای میرآباد شهرستان تیران 
وکرون افتتاح می‌شود.

     ایده کتابخانه سبز
احمد بحری داستان کتابخانه سبز تیران و کرون را 
اینطور بیان کرد: یکی از آموزگاران دلسوز یکی از مدارس 
ابتدایی روستای میرآباد که داخل پارک ملی قمیشلو در 
شهرستان تیران و کرون واقع شده است، چندی پیش با 
ارسال پیامی ابراز داشت این روستا موقعیت ویژه ای دارد 
به این شکل که از سمت شرق مجاور با منطقه قمیشلو 
بوده و طبق پرس و جو از دانش آموزان در این منطقه 

شکارهای بی رویه زیادی صورت می‌گیرد. 

وی اضافه کرد: تاش هایشان برای فرهنگ سازی 
 و تشویق دانش آموزان در حفاظت از این حیوانات 
بی نتیجه است و شکارکردن در پوست و گوشت این 

دانش آموزان نهادینه شده است. 
این محیط‌بان و مبتکر ایده چرخه سبز کتاب ادامه 

داد: این آموزگار عزیز در پی گرفتن راهنمایی 
از فعالان و کارشناسان محیط زیست بود و از 
آنها خواسته بود تا برای تغییر نگرش راهکار 
ارائه دهند. پیشنهادهای زیادی از سوی 
که از آن  دوستداران محیط زیست رسید 
بین می‌توان به استفاده از شخصیت‌های 
معروف تلویزیونی به تناسب سن دانش 
 آموزان، برگزاری کلاس‌های آموزشی، نمایش 
فیلم هایی از حیوان آزاری و... اشاره کرد. 
 رییس اداره محیط زیست شهرستان نجف آباد 
هم خواستار ملاقات این آموزگار شدند تا 
حضوری مطالبی را به ایشان منتقل کنند تا 

برای آموزش دانش آموزان مفید واقع شود.
وی با بیان اینکه در این میان دبیر انجمن های 
محیط زیستی استان اصفهان خواستار ارتباط 
با این معلم بودند تا در برگزاری کارگاه‌های 

آموزشی از ایشان استفاده کنند، گفت: پس از انتشار 
این دلنوشته معلم با پیگیری های صورت گرفته با 
دهیاری و شورای اسلامی روستای مذکور مشخص 
شد یک طرح آموزشی از سوی اداره کل محیط زیست 
استان اصفهان با همکاری دانشگاه اصفهان در حال 
اجراست و مقرر شد در کنار این طرح برای تجهیز یک 
کتابخانه تخصصی هم اقدام شود. با صحبت با دهیار 
روستا مقرر شد در فضای مجازی یک فراخوان بدهیم 
تا علاقه مندان کتب محیط زیستی که در اختیار 
دارند و در منزل یا محل کارشان مازاد است برای این 

کتابخانه روستایی ارسال کنند.
بحری گفت: برای همین ایده راه اندازی کتابخانه 
مردمی سبز شامل کتب محیط زیستی در تمامی 
سنین در روستاهای حاشیه مناطق حفاظت 
شده کشور به ذهنم رسید و قصد داریم با کمک و 
همکاری فعالان محیط زیست، مولفان، ناشران 
و سازمان‌ها در تمامی روستاهای حساس یک 
کتابخانه تخصصی محیط زیستی راه اندازی کنیم که 
در آنجا ضمن انتقال مفاهیم محیط زیستی پاتوقی 
برای گردهمایی مردم محلی و گفت‌وگو پیرامون 

محیط زیست اطرافشان باشد.
وی بیان کرد: بنده قبا هم ایده نذر طبیعت را 
مطرح کردم. دراین راستا نیز  افرادی که علاقه دارند، 
می توانند برای تامین آب و علوفه در مناطقی که 
با بحران خشکسالی مواجه است کمک کرده و به 
طبیعت ادای دین کنند. نذرطبیعت حالا دارای 
سایت اینترنتی است. در آن هر ماه چند پروژه 
محیط زیستی شامل ساخت آبشخور و منبع ذخیره 
آب در مناطق خشک و نیز تامین علوفه برای حیات 
وحش در مناطقی که با بحران خشکسالی و سرما 
مواجه هستند، اطاع رسانی می‌شود و مردم در 
 هرکدام ازاین پروژه ها می توانند مشارکت 

کنند.
علاقه مندان و مردم عزیز اصفهانی 
می‌توانند برای مشارکت در راه اندازی 
اولین کتابخانه مردمی سبز که اتفاقا 
این نهضت از این استان آغاز شده است 
کتاب‌های مازاد محیط زیستی خود را به 
آدرس دهیاری روستای میرآباد ارسال 

کنند یا شخصا تحویل دهند.
گفتنی است، کتابخانه های سبز بر روی 
منابع مرتبط، فعالیت ها، رویدادها، ادبیات 
و پروژه های ویژه ای تمرکز دارند، این 
کتابخانه ها نقش اجتماعی و مسوولیت 
کتابخانه ها را به عنوان رهبران در حفاظت 
و بهبود شرایط زیست محیطی کتابخانه 

نشان می دهند.  

پترا هاوکه، استاد دانشگاه برلین آلمان در مقاله‌ای کتابخانه‌ها را نهادهایی می‌داند که 

سمیه 
سهرابی

علاوه بر پرداختن به ساختمان سبز کتابخانه دارای یک ماموریت سبز نیز هستند که در 
آن وظیفه آموزش و پیاده‌سازی سبک زندگی سبز را در بین مردم دارند. معیارهای 
بیشتری برای کتابخانه‌ها وجود دارند تا به ایده ها و ایده‌آل ها از محیط زیست پایدار 
برسند. کتابخانه‌ها در کنار آنکه ساختمانی سبز و سازگار با محیط زیست دارند، همچنین 
می‌توانند به عنوان آموزش دهنده و راهنما در بین دفاتر مدیریتی سازگار با محیط 
زیست، خدمات کاربری سازگار با محیط زیست، فعالیت‌های مثال زدنی سازگار با محیط زیست و ارائه‌ 

اطلاعات و دوره‌های آموزشی و سبک زندگی سازگار با محیط زیست عمل کنند.

در طرح »چرخه 
 سبز کتاب« 
شهروندان 
علاقه مند 

به چرخه باز 
مصرف کتاب 

می توانند 
کتابخانه خود را 

اهدا کنند 

ایران به یک 
کویر خشک و 
بیابانی تبدیل 

می‌شود و بدون 
تعارف همه در 
اثر کمبود آب 
و غذا پناهنده 

کشور های دیگر 
می‌شویم

هم اکنون 
 آلودگی
  هوا 

 از هر 50 
 هزار نفر، 

40 نفر  را در 
 انگلستان 

 به کام مرگ 
می کشد
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ضمیمه محلات شهر اصفهان

روزنامه دوم اصفهان زیبا

ضمیمه رویدادهای نمایشگاهی

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

ضمیمه فرهنگ و هنر

راهنمای گردشگری توریست

فصل نو
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پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم می فرمایند: کسی که بر اثر خستگی از کار، به خواب رود آمرزیده می شود.

مقام معظم رهبری : یکی از مقوله‌های بسیار مهم و یقینا یکی از ضرورت های جامعه، لبخند است. لبخند یکی از نیازهای زندگی انسان است.

در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

گروه رسانه ای اصفهان زیبا
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 سعی کرده ام
نقش های متفاوت بازی کنم

فرهاد اصلانی، بازیگر:بازی در فیلم 
»دختر« را به فال نیک می‌گیرم. همکاری 
لذت بخشی با آقای میر کریمی داشتم. میرکریمی 
یکی از فیلمسازانی است که کارهای او را همواره 
دنبال کرده‌ام. او به من پیشنهاد بازی در این فیلم 
را داد، زمان زیادی را برای گفت‌وگو و تبیین نقش 
مورد نظر اختصاص دادیم. آن زمان درگیر تئاتر 
بودم. اما تمام تلاشم را کردم 
که برای بازی در نقش مورد 
نظر خودم را آماده کنم که 
خوشبختانه این اتفاق 
افتاد. می‌توانم به جرات 
بگویم برای بازی در فیلم 
»دختر« تمام انرژیم را به کار 
بستم و با ایمان کامل در این فیلم ظاهر شدم. بعد 
از نمایش فیلم »دختر« بازخوردهای مثبتی دریافت 
کردم. این فیلم مورد توجه جشنواره‌های داخلی و 
خارجی قرار گرفت. قطعا باعث خوشحالی است که 
توانستیم جوایز متنوعی را برای این فیلم کسب 
کنیم. همواره در طی سال‌های اخیر سعی کرده‌ام 
نقش‌های متفاوتی را بازی کنم. معتقدم که یک 
بازیگر باید در نقش‌های متفاوتی بازی کند. یعنی 
هنر و ویژگی یک بازیگر تئاتر و سینما همین موضوع 
است. البته به شخصه برای انتخاب یک فیلم 
گر  اولویتم فیلمنامه و کارگردان کار مورد نظر است. ا
این دو موضوع برایم قابل قبول باشد، خودم را وارد 
آن دنیا و همان نقشی که قرار است حضور داشته 
باشم می‌کنم. یک بازیگر نباید همواره نقش‌هایی 

شبیه به هم بازی کند.

چهره

 

خوان

سایت بوم	

     تسنیم: سیستم دفاعی 
سپاهان هنوز نقص‌هایی  

دارد

   ایسنا: فریادرسی مرز 
ندارد

تنها قیچی  ایلنا:       
تیرآهن‌بر کشور به تهران 

اعزام شد

دیروز                  نامه

آتش نشان حرم

نامش بهنام میرزاخانی 
است ، #آتش_نشان بود 
و بچه هیاتی، به دوستی گفته بود 
که می خواهد #مدافع_حرم شود؛ 
که نیت الهیش را  شک ندارم 
خدای بزرگ می دانست، از این رو 
را  #شهادت  و  شد  #عاشقش 
جان،  بهنام  کرد.  نصیبش 
همنشین مولایی باشی که عمری 
صدایش کردی . خدا به خانواده و 

بازماندگانت، صبر  عطا کند .
#پلاسکو 

حسن شمشادی

خبر اینستا	

همانطور که می‌دانید حادثه یا بهتر 

احمدرضا 
کاظمی

بگوییم فاجعه‌ای که روز پنجشنبه در 
خ داد و منجر به آتش سوزی و  تهران ر
ریزش ساختمان پلاسکو شد موجی از 
کنش‌ها را در شبکه‌های اجتماعی به  وا

همراه داشت.
 عده‌ای با چهره‌ای »خوشحال و شاد و خندانیم، قدر 
پلاسکورو می دانیم« از خیابان‌های اطراف با دودی 
که در هوا برخاسته بود عکس یادگاری می‌گرفتند! 
 انگار که مثا آمده باشند سواحل متل‌قو و با دود 
عکس دارند  کباب  جوجه  بساط  از   برخاسته 

 می‌گیرند!
یک عده هم تا آخرین لحظه زندگی‌شان 

مشغول فیلم‌برداری بودند.
 یعنی مورد داشتیم که ستون 15 تنی در 
حال افتادن روی فرق سر طرف بود، اما 
او از جایش تکان نمی‌خورد که مبادا از 
 وضوح تصویر کم بشود یا دستش تکان 

بخورد. 
جوک‌سازی هم که البته این روزها جزء 

جدایی ناپذیر زندگی اینترنتی ما شده! 
یعنی فقط جوک در مورد سوختن مال و 
اموال دیگران و مدفون شدن انسان‌های 
بی گناه زیر آوار نخوانده بودیم که آن 
 را هم طی این چند روز توی توییتر 

خواندیم! 
مسوولان مربوط و غیرمربوط هم خیلی 

اصل ماجرا برایشان مهم نیست و همین که می‌توانند 
الان به مدد این حادثه مدیریت جناح‌های سیاسی 
مخالفشان را زیر سوال ببرند، برایشان حکم پیروزی 

دارد! 
چهارتا عکسِ غمگین با لباس امدادگری در حالی که 
دارند به مردم دلداری می‌دهند و اشک در چشم‌شان 
ک تبلیغات است و اصا هر  حلقه زده هم که خورا
قطره اشکی که از چشمشان بریزد چند ماه دیگر موقع 
انتخابات می‌تواند باعث ریخته شدن میلیون‌میلیون 

رای در سبدشان بشود! 
در واقع »تو حاشا می کن و هی عکس انداز / که ایزد در 

انتخاباتت دهد باز!«
کنش رسانه‌های   در این بین اما وا
داخلی و خارجی خیلی عجیب بود! از 
یک طرف به مردم می‌گفتند گوشی‌ها و 
دوربین‌هایتان را کنار بگذارید و با فاصله 
گرفتن از محل حادثه راه را برای ماموران 
کنید، از یک  امداد و آتشنشانی باز 
 طرف هم هی اصرار می‌کردند که دم‌تان 

گرم! 
هرکس فیلمی چیزی از محل حادثه در 
اختیار دارد برایمان بفرستد تا به اسم 

خودش در برنامه پخش کنیم!
 یک چیزی تو این مایه‌ها که ما به یکی 
بگوییم فلانی! اختاس کار خیلی بدی‌ 
گر کردی پس  است! اختلاس نکن! ولی ا

سهم ما را هم بده بی‌زحمت!

زوایای پنهان آتش‌سوزی در پلاسکو

خُنُک                     بازی

عده‌ای با چهره‌ای 
»خوشحال و 

شاد و خندانیم، 
قدر پلاسکو رو 
می دانیم«  از 
خیابان‌های 

اطراف عکس 
یادگاری 
می‌گرفتند

 • 395   ید     7 هبنش     هس 

• 438   لولاا      عیبر       27      

2822    هرامش      مهدزای |        لاس  

ناموت     • 000   :تمیق     ،هحفص       • 6
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